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2024 PARis’TE BuGÜn 18 Milli 
sPORcuMuZ MÜcADElE EDEcEKUĞUR CAnBOlAT 5’Te

GÖKTE 
YILDIZI YOK

AhmeT sAndAl 7’de

ŞUURDAN ŞİİRE / 
ŞİİRDEN ŞUURA

n Fransa’yı 4x400 metre bayrak yarışı müsa-bakalarında temsil edecek SounkambaSylla’nın geçen hafta sosyal medya hesabın-dan başörtüsü taktığı için açılış törenine katıl-masına izin verilmediğini duyurması üzerinetepkiler büyüdü. Sporcular ve sosyal medyakullanıcıları Fransız hükümetine eleştirileryöneltirken, Fransa Spor Bakanı Amelie Ou-dea-Castera, sporcunun açılış törenine katıl-ması için bir ‘çözüm’ bulunduğunu belirtti.
n bakan Oudea-Castera, “Yasa bu ve bizim ya-salara uymamız gerekir ve ülkenizi temsileden bir sporcu olduğunuzda örnek teşkil et-meniz gerektiğini o (Sylla) çok iyi anlıyor” ifa-delerini kullandı. Bakan Oudea-Castera, Fran-sız sporcu ile “dini bir sembol olarak nitelene-meyecek başka bir şey giyebileceği” konusun-da konuştuklarını ve bu konuda uzlaşmayavardıklarını duyurdu ve Sylla'nın şapka takmateklifini kabul ettiğini açıkladı. 

KATilE hARRıs sOKu!ABD Kongresi’nde ayakta alkışlanan terör devleti İsrail’in Başbakanı Netanyahu, Başkan Joe Biden ve Başkan Yardımcısı Kamala Harris’le bir görüşme gerçekleştirdi. Biden’ın yerine başkan adayı olması beklenen Harris’in5 dakika süren basın toplantısında Netanyahu’ya karşı sert bir tutum sergilemesi ve Gazze’deki kayıplarla ilgili ‘ciddi kaygılarını’ net bir şekilde ileterek, ateşkes çağrısı yapması İsrail tarafında bir şok yaşanmasına sebep oldu
ARTIK SAVAŞ SONA ERMELİ

n beyaz Saray’daki görüşmeler, ateşkes çağrısıyapan ilk üst düzey ABD yetkilisi olan KamalaHarris’in başkan olması halinde ABD’nin İsrailpolitikasını nasıl değiştirebileceğine dair işa-retler açısından yakından izleniyordu. Son an-ketlerde Cumhuriyetçi aday Donald Trump ilebaşa baş giden Harris’in Netanyahu üzerindeherhangi bir etkiye sahip olup olamayacağımerak konusuydu. Kasım ayındaki seçimlerikazanması halinde ABD’nin ilk kadın başkanıolacak Harris, Netanyahu’ya Gazze’deki sava-şın artık sona erme zamanının geldiğini söyle-di. 5 dakikalık basın toplantısında Netanya-hu’ya karşı Biden’a göre sert bir tutum takınanHarris, Gazze’deki kayıplarla ilgili ‘ciddi kaygı-larını’ net bir şekilde ilettiğini de ekledi.

BIDEN’DAN FAZLASIYLA FARKLI
n muhTemel başkan adayı Harris’in acil ateşkesisteği, beklendiği gibi İsrail’e bir şok yaşattı vemanşetlere yansıdı. İsrailli bir yetkili ise Har-ris’in basın toplantısını ‘sorunlu’ olarak nite-lerken, ateşkes müzakerelerine zarar verdiğinisavundu. Yetkilinin açıklamaları, Tel Aviv yöne-timinin Harris’in çıkışından hayli rahatsızlıkduyduğunu ortaya koydu. Soğuk rüzgarlar es-tiren asıl gelişme ise Harris’in yardımcıların-dan birinin İsrailli yetkiliye karşılık vermesioldu. Al Jazeera muhabiri Patty Culhane iseHarris’ten duyduklarının Biden yönetimi yet-kililerinden fazlasıyla farklı yorumlar olduğu-nu aktardı. Culhane, “Ölen çocukların fotoğraf-larını gördüğünden söz etti. Bunu Amerikanmedyasında göremezsiniz” dedi. / 7’De

İKİ DEVLETLİ ÇÖZÜM ÇAĞRISI
n DemokraT aday Kamala Harris, 40 dakika sü-ren görüşmenin ardından yaptığı açıklamada,“Şu anlaşmayı yapalım ve ateşkes ile savaşı bi-tirelim. Rehineleri evlerine geri getirelim ve Fi-listin halkına çok ihtiyaçları olan yardımları te-min edelim. Ayrıca sonunda iki devletli çözü-me yol açacak sürece de bağlı olmaya devamedeceğim” ifadelerine yer verdi. Öte yandanArap kökenli Amerikalıların savaşı durdura-mayan Joe Biden’a verdiği desteği azaltması, 5Kasım seçimleri öncesi fazlasıyla kritik. Gözler,Trump ve Harris’in yarışmasının beklendiğiseçimlerin sonucunu belirlemesi muhtemelbirkaç eyaletten biri olan Michigan’da. Michi-gan, Amerika’da Arap nüfusun en yoğun yaşa-dığı eyaletlerin başında geliyor. 

n ankara’Da polis ekipleri, ‘silahlı terör ör-gütüne üye olma’ suçundan firari olan ve 7yıldır aranan FETÖ/PDY üyesi ‘Say’ kodadlı ihraç polis memuru H.A’yı yakalamayayönelik çalışma başlattı. Çalışmalar netice-sinde, H.A’nın Altındağ ilçesinde kayıtsızolarak bir adreste kaldığı tespit edildi. Po-lis ekiplerince adrese düzenlenen operas-yonda, evde ‘zula’ olarak tabir edilen gizlibölmede saklanan H.A. gözaltına alındı.

soykırımcı bir
katil alkıslandı

Cumhurbaşkanı erdoğan, işgalci İsrail’in başkanı netanyahu’nun
abD kongresi’nde alkışlanmasına tepki göstererek, “soykırımcı bir

katilin nasıl alkışlandığını tüm dünya izledi” açıklamasında bulundu

n erDoğan, bir gerçeği vurgulamak istediğini
dile getirerek, konuşmasına şöyle devam
etti: “gazze’de 16 bini masum çocuk, 40 bin
sivil hayattan koptu, soykırımın önüne yak-
laşık 10 aydır geçilemedi. İşte amerika’nın
kongresi’nde soykırımcı bir katilin nasıl al-
kışlandığını tüm dünya izledi. 40 bine yakın
çocuk, kadın, yaşlı, bu insanları katledenleri
düşünün Temsilciler meclisi alkışlıyor. bu
dünyanın nereye gittiğini gösteriyor.” / 6’Da

16 Bİn ÇOcuK hAyATTAn KOPTu
n neTanyahu’nun abD kongresi’nde alkışlar-

la karşılanmasına büyük tepki gösteren
Cumhurbaşkanı recep Tayyip erdoğan, “7
ekim’den beri insanlar sinema filmi izler
gibi ölümleri uzaktan seyrediyor. bunların
katili olan netanyahu, abD’de alkışlanıyor.
bırakın katliamı durdurmayı, elinde 150
bin insanın kanı olan bir kasabı kongresin-
de ağırlayan ve ayakta alkışlayan akıl ve vic-
dan tutulması ile karşı karşıyayız” dedi.
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AKıl vE vİcDAn TuTulMAsı

Ekonomimiz 
farklı bir lige 
yükselecek

nCumhurbaşkanı erdoğan’ın gündeminde ekonomi de vardı.
Türk ekonomisinin kabuk değiştirdiğine dikkat çeken erdo-
ğan, "ekonomimiz farklı bir lige yükselecek. gelişmiş ülkeler
dahil tüm dünyayı etkileyen sis bulutu dağıldığında Türkiye
yeni dönemin forveti olacak. sermaye düşmanlığı, yatırım kar-
şıtlığı yapanlara asla fırsat vermeyiz” açıklamasında bulundu.

Ölü sayısı 
bilinenin iki 

katından fazla
n WashıngTon’Dakİ yönetimin aksine Gaz-ze’ye yardım için giden onlarca ABD’li dok-tor ve hemşire, ABD Başkanı Joe Biden’abir mektup yazarak, İsrail saldırılarındahayatını kaybedenlerin sayısının açıkla-nandan iki kat daha fazla olduğunu söyledi.Biden, First Lady Jill Biden ve Kamala Har-ris’e giden mektupta doktorlar, bir ateşke-se ulaşılana kadar Washington’un, İsrail’ediplomatik ve askeri desteği çekmesi ge-rektiğini belirtti. Çocukların İsrail tarafın-dan bilinçli olarak hedef alındığı söylendi.

Çete lideri 
İstanbul'da 
yakalandı

n ınTerPol tarafından kırmızıbültenle aranan İsveç merkez-li uyuşturucu çetesi lideri Ale-xander G., İstanbul’da kıskıv-rak yakalandı. Hükümlünün,kripto network web sitesiüzerinden yaptığı nitelikliuyuşturucu madde ticaretin-den dolayı 2022’de 11 yıl 8 aykesinleşmiş hapis cezasınınbulunduğu öğrenildi. / 6’Da

"El Mayo"
ABD'de 

yakalandı
n abD Adalet Bakanlığı, Meksi-kalı uyuşturucu karteli Sina-loa’nın kurucusu ‘El Mayo’ la-kaplı Ismael Zambada Garciaile örgütün diğer kurucusu ‘ElChapo’ lakaplı Joaquin Guz-man’ın oğlu Joaquin GuzmanLopez’in Teksas’ta tutuklan-dıklarını açıkladı. ABD AdaletBakanı Merrick Garland, Sina-loa karteline büyük bir darbevurduklarını belirtti.

TEM'de 
feci kaza: 

3 can kaybı
n Tem Otoyolu’nun Kocaeli-Sa-karya geçişi Kurtköy mevkiin-de, Ankara istikametinde kor-kunç bir kaza yaşandı. Z.T. yö-netimindeki panelvan, ErcanEroğlu’nun kullandığı Fordmarka hafif ticari araca arka-dan çarptı. Çarpmanın şidde-tiyle hafif ticari araçta bulu-nan İrem E. (15), annesi Mer-yem Eroğlu ve Mustafa Çatakhayatını kaybetti.

Firari FETÖ'cü 7 yıl 
sonra yakalandı

15 PKK'lı terörist 
etkisiz hale getirildi
n mİllİ Savunma Bakanlığı’nın (MSB) sos-yal medya hesabından yapılan açıkla-mada, “Kahraman Türk Silahlı Kuvvetle-rimiz, Irak’ın kuzeyindeki Kan-dil, Asos, Gara, Hakurk bölgele-rinde tespit ettiği 11 PKK’lıterörist ile Suriye’nin ku-zeyindeki Fırat Kalkanıbölgesinde belirlediği 4PKK/YPG’li teröristi et-kisiz hale getirdi” ifa-deleri yer aldı.

Olimpiyat öncesi krizFransa’nın ev sahipliğinde düzenlenen 2024 Paris Olimpiyat Oyunla-rı’nda ülkesini temsil edecek Fransız koşucu Sounkamba Sylla’nın açılıştörenine başörtüsü ile katılmasına izin verilmemesi büyük tepki çekti

Tren hatları devre dışı
n Parİs 2024 Yaz Olimpiyat Oyunları’nın açılıştöreninin birkaç saat öncesinde tren hatları-nın ‘kötü niyetli kişilerin eylemleri’ nedeniy-le büyük ölçüde kesintiye uğradığı bildirildi.Açılış öncesi tren hatları devre dışı kaldı.

Raflara yeni
düzenleme

İsraİl’e ambargo çağrısı

n Tarım ve Orman Bakanlı-ğı, peynir sektöründeönemli bir adım ataraktüketiciyi koruma altınaalacak yeni bir düzenle-me yapıyor. Peynir Tebliğitaslağıyla, eritme peynir-lerin geleneksel peynirle-ri taklit etmesi ve tüketi-ciyi yanıltması önlenecek.Eritme peynir etiketlerin-deki yazı boyutları büyü-tülecek ve kullanılan çeş-ni oranı yüzde 6 ile sınır-landırılacak. / 6’Da
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Ameliyat edilmezse felce neden olabiliyor!
Omurilik darlığı ve bel fıtığının bir

birinden farklı hastalıklar olduğunu 
söyleyen uzmanlar belirtilerinin de farklı 
olduğu konusunda uyarıyor. 

 
Bel fıtığının ani başladığını ancak omuri

lik darlığının uzun yıllar içinde yayıldığını 
belirten Beyin ve Sinir Cerrahisi Uzmanı 
Op. Dr. Emre Ünal, “En önemli farkı ise 
yürüme mesafesinin azalmasıdır. 
Hastalığın başında 10 dakika 
yüründüğünde bacaklara kramp girer. 5 
sene içerisinde bu zaman dilimi 5 dakika 
daha sonra 3 dakikaya kadar düşer.” dedi. 
Omurilik darlığı ameliyatının geçmişe 
göre daha rahat bir süreç olduğunu da ak
taran Op. Dr. Emre Ünal, omurilik dar
lığının ameliyat dışında kalıcı bir 
tedavisinin olmadığına ve tedavi 
edilmediğinde de felce neden olabildiğine 
dikkat çekti. 

 
Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL Has

tanesi Beyin ve Sinir Cerrahisi Uzmanı Op. 
Dr. Emre Ünal, omurilik darlığı hakkında 
bilgi verdi ve tedavi yöntemlerinden bah
setti. 

 
“Omurilik darlığında yürüme mesafesi 

giderek azalıyor”  
 
Omurilik darlığının, genelde 65 yaş üzeri 

kişilerde görülen bir hastalık olduğunu 
ifade eden Beyin ve Sinir Cerrahisi Uz
manı Op. Dr. Emre Ünal, “Bel fıtığı, disk de
nilen kıkırdak dokunun yerinden çıkarak 
bacağa giden sinirleri ezmesidir. Omurilik 
darlığı ise omurga kemiklerinin arasın
daki bağ dokularını ve kemiklerin büyüy
erek omuriliğin geçtiği kanalları 
daraltmasına verilen isimdir.” dedi. 

 
Omurilik darlığı ve bel fıtığı belirtilerinin 

de birbirinden farklı olduğunu söyleyen 
Op. Dr. Emre Ünal şöyle devam etti: 

 
“Bel fıtığı ani başlar. Ancak omurilik dar

lığı 510 sene içerisinde yayılır. Kalça ve 
bacaklarda ağrılar olur. En önemli farkı ise 
yürüme mesafesinin azalmasıdır. 
Hastalığın başında 10 dakika 
yüründüğünde bacaklara kramp girer. 5 
sene içerisinde bu zaman dilimi 5 
dakikaya, daha sonra da 3 dakikaya kadar 
düşer. Evde yüründüğünde bile bacaklara 
kramp girer. Bu nedenle hastanın dinlen
mesi gerekir.” 

 

Tedavi edilmezse felce neden olabiliyor  
 
510 yıl öncesine kadar her omurilik 

darlığı vakasına vida takıldığını aktaran 
Op. Dr. Emre Ünal, “Artık böylesine büyük, 
hasta için riskli ve ağrılı geçen bir sürece 
ihtiyaç yok. Özenerek yapılan bir ameliy
atla vida veya çivi takılmadan omurilik 
kanalı açılabiliyor. Bu ameliyat, mikroskop 
altında bel fıtığı ameliyatına benzer bir 
ameliyat. Hastalar 12 gün sonra taburcu 
edilir ve evlerine dönebilirler. Ameliyattan 
saatler sonra yürümeye başlayabilirler.” 
dedi. 

Omurilik darlığında dikkat edilmesi 
gereken önemli bir noktaya değinen Op. 
Dr. Emre Ünal, “Hastalara ilk dönemde 
ameliyat önerildiğinde hastaların yüzde 
90’ı ameliyat olmaz. Bu sebepten ötürü 
hastanın ileriki zamanları, onu felce kadar 
götürebilir. Erken tedavi omurilik darlığı 
için çok önemlidir. Eğer teşhis konulduysa 
ve yürüme mesafesi giderek azalıyorsa 
mutlaka beyin cerrahi uzmanına gitmeniz 
gerekir.” uyarısında bulundu. 

 
“Omurilik darlığının ameliyat dışında 

kalıcı bir tedavisi yok” 
 

Hastanın kalçasında ağrı veya yürüme 
mesafesinde bir problem, bacaklarda ağrı 
gibi bir bulguların olmadığı durumlarda 
MR’da görülen omurilik darlığının özel bir 
tedaviye ihtiyacı olmadığını da belirten 
Op. Dr. Emre Ünal sözlerini şöyle tamam
ladı: 

“Ancak ağrılar oluyor, yürüme mesafesi 
azalıyor ve ilaç tedavisine de yanıt alı
namıyorsa, bu durumda fizik tedavi de bu 
hastalığın çözümü olmayacaktır. Çünkü 
hiçbir fizik hareketi büyümüş kemikleri ve 

bağ dokularını küçültmez. Hatta tam ter
sine, hareket edildiğinde baskı artacağı 
için şikâyetler daha da artar. Bu hastalığın 
ameliyat harici kalıcı bir tedavisi yoktur. 
Bel fıtığından farklı olarak kendi geçebilen 
bir hastalık değildir. Fıtıkların yüzde 80 ila 
90’ı kendiliğinden geçebiliyor. Omurilik 
darlığı ise zaman ve yaşlılığın getirdiği bir 
hastalık olduğundan büyüyen bağ ve 
dokular kendiliğinden küçülmeyecektir. 
Zamanla felç ve ihtiyaçlarını görememe 
durumuna kadar gidebilir.”

Klima bakımlarının hem hijyenik açıdan 
hem de cihaz performansı ve kullanım 
ömrünün uzun olması açısından uzman 
yetkili servislerce yapılmasının önemine 
vurgu yapan uzmanlar, evlerde kullanılan 
klimaların filtrelerinin daha basit ve 
ulaşılır olduğu için son kullanıcı tarafın
dan aylık olarak temizlenmesi gerektiğini 
söylüyor.  Düzenli bakımları yapılan ve 
doğru sıcaklıkta ayarlanan klimaların di
rekt olarak hastalıklara sebep olmaya
cağını kaydeden İş Sağlığı ve Güvenliği 
Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Nuri Bingöl, “Uygun 
şekilde kullanılmayan ve doğru şekilde 
bakım yapılmayan klimalar alerjik durum
lar ve soğuk algınlığı gibi semptomlara 
sebep olabilir.” dedi. 

Dr. Öğr. Üyesi Nuri Bingöl, fibromiyalji, 
baş ağrısı, sinüzit, kronik yorgunluk, 
burun kanaması, yüz felci, alerji ve lejy
oner gibi hastalıkların da klima ile ilişk
ilendirilen sağlık problemleri olarak öne 
çıktığını da vurguladı. 

Üsküdar Üniversitesi Sağlık Bilimleri 
Fakültesi Dekan Yardımcısı, İş Sağlığı ve 
Güvenliği Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Nuri 
Bingöl, klimaların düzenli bakımlarının 
yapılması konusunu iş sağlığı ve güvenliği 
açısından değerlendirdi. 

 
Tozlar ve partiküller birikerek lejy

oner hastalığına uygun zemini hazır
lıyor 
İş Sağlığı ve Güvenliği Uzmanı Dr. Öğr. 

Üyesi Nuri Bingöl, iklimlendirme ciha
zlarının genellikle iç ortam havası üz
erinden ısıtma/soğutma yaptığı için 
çalıştığı ortamdaki gözle görülmeyen to
zlar ve partiküllerin, klima önünde bulu
nan filtrelerden geçtiğini ve zamanla iç 
ünite üzerine yapışarak reçine halini 
aldığını kaydederek, “İç ünite drenaj 
tavasında uzun süre kaldığında da lejy
oner hastalığı olarak bilinen bakterinin 
oluşması için en uygun zemini hazırlar. Bu 

hastalık yüksek ateş ile ölümcül sonuçlara 
neden olabiliyor. Periyodik bakımların 
düzenli yapılması ile bu durumun önüne 
geçilebiliyor ve aynı zamanda cihaz per
formansı, dolayısıyla enerji tüketimi de di
rekt olarak etkileniyor.” dedi. 

 
Bakımları uzman yetkili servisler 

yapmalı  
İş Sağlığı ve Güvenliği Uzmanı Dr. Öğr. 

Üyesi Nuri Bingöl, klima bakımlarının 
hem hijyenik açıdan hem de cihaz perfor
mansı ve kullanım ömrünün uzun olması 
açısından uzman yetkili servislerce yapıl
masının önemine vurgu yaparak, “Aksi 
halde; cihazlardan alınan verim düşer, ci
hazların tükettiği enerji artar, kötü koku 
oluşumlarına neden olur, kirliliğe bağlı kli
manın gaz çevrimi etkilenerek, yüksek 
basınca bağlı düzensiz çalışmalar ne
deniyle arıza maliyetleri artar ve klima 
kullanım ömrünün azalması gibi sorunlar 
yaşanır. Drenaj sisteminde oluşan tıkan
malar su sızıntılarına neden olur. Masraflı 
tadilatlara yol açar.” diye konuştu. 

 
Evlerdeki klimalar her ay temizlen

meli 
Evlerde kullanılan klimaların filtreleri 

daha basit ve ulaşılır olduğu için son kul
lanıcı tarafından aylık olarak temizlen
mesi gerektiğini de ifade eden Dr. Öğr. 
Üyesi Nuri Bingöl, “Cihazların genel 
bakımları ise her mevsim başında uzman 
yetkili servisler tarafından yapılmalıdır. İş 
yerlerinde kullanılan bireysel veya 
endüstriyel klimalar ise uzman yetkili 
servisler tarafından her mevsim geçişinde 
yine uzman yetkili servisler tarafından 
yapılmalıdır. Tabii burada işyerinin ortamı 
da önemlidir. Örnek olarak ofis ortamı ile 
atölye ortamındaki hava kirliliği farklı 
olduğu için klima bakımlarının da bu 
yönde değerlendirilerek bakım periyod
larının planlanması lazım. Bu periyodların 

sıklığı için uzman yetkili servisten bir 
görüş alınmasında fayda vardır.” dedi. 

 
Araç klimalarının bakımları hem yaz 

ve kış sezonu girişlerinde yapılmalı 
İç ortam kadar dış ünitelerin bulunduğu 

ortamın da değerlendirilmesi gerektiğini, 
özellikle endüstriyel tip cihazların ana 
ünitelerinin dış ortamda bulunduğunu ve 
bu cihazların ortam özelliklerine göre 
bakım programının belirlenmesi gerek
tiğini belirten Dr. Öğr. Üyesi Nuri Bingöl, 
“Araç klimaları ise hem yaz ve kış sezon 
girişlerinde hem de araçların genel 
bakımları sırasında kontrol ve bakım
larının uzman yetkili servisler tarafından 
yapılması gerekir.” şeklinde konuştu.  

 
Kronik yorgunluğa da neden ola

biliyor 
“Uygun şekilde kullanılmayan ve doğru 

şekilde bakım yapılmayan klimalar alerjik 
durumlar ve soğuk algınlığı gibi semptom
lara sebep olabilir.” diyen Dr. Öğr. Üyesi 
Nuri Bingöl, fibromiyalji, baş ağrısı, 
sinüzit, kronik yorgunluk, burun kana
ması, yüz felci, alerji ve lejyoner gibi 
hastalıkların da klima ile ilişkilendirilen 
sağlık problemleri olarak öne çıktığını da 
anlattı. 

 
Düzenli bakımları yapılan ve doğru 

sıcaklıkta ayarlananlar hastalığa 
neden olmuyor 

Dr. Öğr. Üyesi Nuri Bingöl, iç ortam 
havası içerisinde bulunan kirleticiler ve 
tozların zaman içerisinde klimanın iç 
ünitesindeki filtreleri tıkamaya başladığını 
ve bunun da üflenen havanın kalitesinin 
düşmesine sebep olduğunu kaydederek, 
“Düzenli bakımları yapılan ve doğru sıcak
lıkta ayarlanan klimalar direkt olarak 
hastalıklara sebep olmazlar. Klimaların 
çok düşük derecede çalıştırılması veya 
bakımlarının uygun bir şekilde yapılma
ması insanlar üzerinde özellikle üst sol
unum yolları hastalıklarına veya felce 
kadar gidebilecek kas rahatsızlıklarına 
sebep olabilir.” diye bilgi verdi. 

 
Küf ve bakteri oluşumunu engelle

mek için alınabilecek önlemler neler? 
Düzenli periyodik bakım ve temizleme 

işlerinin haricinde, ev veya iş yerlerinde 
özellikle kullanımın arttığı ve yoğunlaştığı 
dönemlerde filtre temizliklerinin önemine 
de vurgu yapan Dr. Öğr. Üyesi Nuri Bingöl, 
“Ayrıca klimaların evaparatör/kondenser 
ve drenaj tavasında yüzeylerinde de kul
lanıma bağlı olarak kirlilik oluşmaktadır. 
Son kullanıcının bu yüzeylere erişimi ve 
müdahalesi kolay değildir. Bu sebeple 
uzman yetkili servisler tarafından kirliliğe 
bağlı gerekiyorsa özel kimyasal 
malzemeler ve ekipmanlar kullanarak 
temizlenmesi gerekir. Özellikle mevsim 
geçişlerinde tüm cihaz temizliklerini 
uzman yetkili servislere yaptırmaları 
önemlidir.” dedi.  

 
Hava kalitesini artırmak için nelere 

dikkat edilmeli? 
Klimaların, modern teknolojiyle do

natılmış filtreleme sistemleri sayesinde 
havadaki toz, polen ve diğer alerjenleri 
etkili bir şekilde filtreleyerek iç mekân 
hava kalitesini artırdığını da söyleyen Dr. 
Öğr. Üyesi Nuri Bingöl, “Bu özellik, özel
likle alerji hastaları ve solunum yolu ra
hatsızlıkları olan kişiler için büyük bir 
avantaj sağlar. Temiz hava, yaşam 
kalitesini artırırken, daha sağlıklı bir 
yaşam alanı sunar. Ayrıca, klimaların nem 
kontrolü özelliği de hava kalitesine olumlu 
katkı sağlar.” şeklinde konuştu. 

 
Dış ortam 34 derece ise kullandığınız 

klima 24 derece olmalı 
 

Mahal sıcaklığı ile dış ortam sıcaklık 
farkının önemine de dikkat çeken Dr. Öğr. 
Üyesi Nuri Bingöl, şöyle devam etti: 

 
“Genelde 10 derecelik bir fark klimalı or

tamdan dış ortama çıktığınızda vücut sı
caklığının ani etkilenmemesi için 
önemlidir, örneğin dış ortam 34 derece ise 
kullandığınız klimayı 24 dereceye set etm
eniz tavsiye edilmektedir. Klima kullanımı 
sırasında genellikle büyük bir hata 
yapılıyor. Klima kullananlar cihazda 
gördükleri minimum soğutma derecesi 
olan 18 dereceye klimalarını ayarladık
larında cihazı 18 derece üfleyecek 
zannediyorlar. Kumanda da ve klima üz
erindeki ekran da görülen 18 derece or
tamın getirmesi istenilen sıcaklık 
anlamına geliyor. Konfor şartlarında bir 
genelleme yapacak olursak; İnsanlar için 
ideal ortam sıcaklığı yaz şartlarında 2325 
derece, kış şartlarında 2123 derece set 
değerlerinin kullanılmasını tavsiye 
edilmekle birlikte mekân özelliklerine, 
çalışma koşullarına, ortamdaki hava akım 
hızı ile nem durumuna ve dış hava şart
larına göre bu değerler değişebiliyor. 
Ayrıca her insanın sıcaklık psikolojisinin 
de farklı olduğunu unutmamak gerekiyor. 
Bu set değerleri ile klimanın çalışması 
aynı zamanda enerji tasarrufu açısından 
da fayda sağlayacaktır. Yazın klimanın sı
caklığını düşürürken her bir derecenin, 
elektrik tüketimini yüzde 10 artırdığını 
unutmayın.”  

 
Sıcaklık ve nem karıştırılıyor  
Bazen sıcaklık ile nemin karıştırıla

bildiğini de dile getiren Dr. Öğr. Üyesi Nuri 
Bingöl, “Dereceyi ne kadar düşürürseniz 
düşürün ferahlamıyor, sadece tir tir titriy
orsanız, belki de gerçek sorun ortamdaki 
nem olabilir. Sıcaklığı düşürmek yerine 
nem alma modu ile havayı kurutarak da 
istediğiniz konforlu ortama kavuşa
bilirsiniz.” dedi. 

 
Pencere ve kapı açarak dışarıdan 

temiz hava almak anlamsız bir uygu
lama 

Özellikle yeni nesil klimalarda doğru kul
lanım ile hem konforlu hem ekonomik bir 
yaşam alanı sağlamanın mümkün 
olduğunu da kaydeden Dr. Öğr. Üyesi Nuri 
Bingöl, “Konfor sağlarken enerji tüketimi 
konusunda dikkatli olmak da önemlidir. 
Verimlilik ve enerji tasarrufu hem çevresel 
sürdürülebilirlik hem de ekonomik açıdan 
büyük önem taşır. Yeni nesil klimalar, en
erji verimliliği konusunda oldukça ileri 
teknolojilerle donatılmış olup daha az en
erji tüketerek maksimum performans 
sağlama yeteneklerine sahiptir. Cihazların 
üzerindeki enerji verimliliği etiketleri, ne 
kadar enerji tükettiğini gösterir ve kul
lanıcıların daha bilinçli seçimler yap

masına yardımcı olur. Klimanın çalışma 
esnasında pencere ve kapı açmak, kli
manın verimliliğini çok fazla düşüren ve 
enerji tüketimini anormal artıran durum
lardır. Klima sistemleri; dışarıdan belirli 
miktarda havayı alarak, içerideki hava ile 
kombine ederek ısı ayarını ve etkin hava 
miktarını teknolojik ayarlayan araçlardır. 
Pencere ve kapı açarak dışarıdan temiz 
hava alalım gibi bir uygulama anlamsızdır. 
Bu gibi durumlarda klima sistemleri kap
atılmalı ve çalıştırılmamalıdır.” şeklinde 
bilgi verdi. 

 
Yüksek verimli modeller enerji tasar

rufu açısından daha ekonomik bir 
seçenek sunuyor 

Bütçeye uygun bir klima modeli seç
menin önemine de işaret eden Dr. Öğr. 
Üyesi Nuri Bingöl, “Klimanın ilk 
maliyetinin yanı sıra, uzun vadede enerji 
tüketimi ve bakım maliyetleri de mutlaka 
göz önünde bulundurulmalıdır. Yüksek 
verimli modeller biraz daha pahalı olabilir 
ancak enerji tasarrufu ve uzun ömürlülük 
açısından kullanıcılara daha ekonomik bir 
seçenek sunar. Ayrıca, akıllı teknoloji ile 
donatılmış klimalar, enerji tasarrufu 
konusunda önemli bir avantaj sağlar. Haf
talık ve günlük kullanım programları ve 
akıllı telefonlar ile uzaktan kumanda özel
likleri sayesinde kullanıcıların klimalarını 
daha verimli bir şekilde kullanmalarına al
ternatif olanaklar sağlanmaktadır. 
Örneğin, klimanın sadece ihtiyaç duyulan 
zamanlarda çalıştırılmasıyla gereksiz en
erji tüketimlerinin önüne geçilebilir. Bu 
sayede hem enerji tasarrufu ve hem de ci
hazın ömrünün uzatılmasına katkı sağlan
mış olunur.” dedi. 

 
Uygun fiyat sunan ama nasıl bir 

bakım yaptığından emin olunmayan 
kişilere dikkat! 

Kullanılacak klima seçimi yapılırken 
mutlaka marka ve servis ağının da göz 
önünde bulundurulması gerektiğini anla
tan Dr. Öğr. Üyesi Nuri Bingöl, “Yaygın 
servis ağına sahip olan firmalardan hızlı 
ve etkili bir çözüm hizmeti almak, yedek 
parçaya uygun maliyetlerle ulaşmak son 
derece önemlidir. Bu nedenle, satış son
rası hizmetleri güçlü olan markaları tercih 
etmek, olası sorunların hızlı ve düşük 
maliyetle kalıcı çözümünü kolaylaştırır. 
Klima bakımlarının yetkili servislere veya 
yasal olarak gerekliliklerini tamamlamış 
firmalara yaptırılması son derece önem
lidir. Özellikle çok uygun fiyat sunup nasıl 
bir bakım yaptığından emin olunmayan 
kişilere cihaz emanet edilmemelidir. 
Ehliyetsiz kişilerce yapılan klima bakımı, 
gereken faydayı sağlamayacağı gibi ci
hazın garanti kapsamı dışında kalmasına 
neden olabilecektir.” şeklinde sözlerini 
tamamladı.

Klimaların bakımı hayati önem taşıyor! 

Sağlık Bakanlığından astım ve KOAH 
hastalarına "sıcak hava" uyarısı 

Bakanlık, kronik hastalıklar grubundan 
astım ve KOAH rahatsızlığı bulunanların yaz 
aylarında atak yaşama riskini azaltmak için 
alınması gereken önlemlere yönelik bil
gilendirme yaptı. 

Buna göre, aşırı sıcaklar ile yüksek nem, 
astım ve KOAH gibi kronik hava yolu 
hastalıklarında nefes darlığı, öksürük ve bal
gam miktarında artışa ve bu rahatsızlıkların 
seyrinin kötüleşmesine neden 
olabiliyor.Aynı zamanda yüksek sıcaklıkta, 
ağızdan nefes alınması halinde solunum 
yolu hücreleri aşırı su kaybederek, solunum 
yolu tahriş edicilerine karşı hassasiyeti 
artırıyor. Bu durum astım ve KOAH hasta
larında nefes darlığı ataklarına yol aça
biliyor.Bu nedenle hastaların, nem oranının 
arttığı dönemlerde ve saatlerde mecbur 
kalmadıkça dışarı çıkmaması, nem oranı 
yüksek bölgelere seyahat etmemesi 
gerekiyor. 

Özellikle KOAH'ta solunan havadaki nem 
oranının normal seviyenin altında veya 
üstünde olması, balgam çıkışını engelley
erek solunum yollarında tıkanma ve enfek
siyonlara sebep olabiliyor. Hastaların nem 
ve ısı ölçerler kullanarak bulunduğu kapalı 
ortamların nem ve ısı oranını dengede tut
ması, aşırı nemli ortamlardan kaçınması 
büyük önem taşıyor. 

Polen alerjisi olan hastaların, sıcak ve rüz
garlı havalarda dışarı çıkmaması, çıkmaları 
gerektiğinde ise maske takması, dışarıdan 
eve geldiklerinde giysilerini hemen 
değiştirmesi ve banyo yapması, sabah 
polenler havada yoğun bulunduğundan bu 
saatlerde evlerini havalandırmaması tavsiye 
ediliyor. 

"10.0016.00 saatlerinde açık havada bu
lunmaktan kaçının"Aşırı sıcak havalarda 
ayrıca şunlara dikkat edilmesi gerekiyor: 

"Güneş ışınlarının etkisinin en güçlü 
olduğu 10.0016.00 saatlerinde açık havada 
bulunmaktan kaçının. Dışarı çıkmak 
mecburiyetinde kalırsanız serin ve gölge 
alanları tercih edin. Mevsim şartlarına 
uygun, terletmeyen, hafif, rahat, açık renkli 
giysiler giymeye özen gösterin. Evde veya 
taşıtta mümkünse pencere açmak yerine 
klima kullanın ancak klimanın temizliğini ve 
bakımını mutlaka düzenli olarak yaptırın. 
Meyve, sebze ve yüksek lifli yiyecekler 
içeren sağlıklı beslenme planına uyun. 
Tavuk, balık ve hindi gibi yağsız protein tür
lerini tercih edin. Tatlılar başta olmak üzere 
şeker oranı yüksek yiyeceklerden uzak 
durun. Yeteri kadar su içmeyi ihmal et
meyin. Alkollü, kafeinli, şekerli içeceklerden 
uzak durun. 

Yorucu fiziksel aktivitelerden kaçının. 
Sabah erken saatleri veya akşam saatlerini 
tercih ederek düzenli yürüyüş yapın. 
Yürüyüşün hem öncesi hem de sonrasında 
mutlaka sıvı alın. Seyahate çıkmadan önce 
sağlık kontrolünüzü yaptırın, hekiminizin 
reçete ettiği alerji ilaçlarınızı ve inhaler 
ilaçlarınızı tedarik edin. İlaçlarınızı heki
minizin önerdiği şekilde, dozda ve sürede 
düzenli kullanın. Havuz dezenfeksiyonunda 
kullanılan klor veya diğer dezenfektanlar 
atakları tetikleyebilir, bu nedenle havuz yer
ine denize girmeyi tercih edin. Hekiminiz
den sizin sağlık durumunuza özel dikkat 
etmeniz gerekenler konusunda bilgi alın."
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kaMuOyunda "yüksek karlı gizlifon" adıyla bilinen dolandırıcılık olayı-na ilişkin Seçil Erzan, Süleyman Aslanve "Moci" olarak bilinen Mojtaba Hag-hani hakkında yeni dava açıldı. İstan-bul Cumhuriyet Başsavcılığınca hazır-lanan iddianamede, Seçil Erzan "sa-nık", Süleyman Aslan ve Mojtaba Hag-hani ise "müşteki-sanık" olarak yeraldı. İddianamede Erzan'ın, Deniz-bank'ın bünyesinde özel bir fon oldu-ğunu ve yüksek kar getirdiğini söyle-yerek, Haghani ve Arslan'ı bu fonapara yatırmaya ikna ettiği, Hagha-ni'den 200 bin dolar, Aslan'dan ise 2milyon dolar aldığı anlatıldı. İlerleyensüreçte taraflar arasındaki ilişkininbankacı-müşteri ilişkisinin ötesinegeçtiği vurgulanan iddianamede, Er-zan'ın acil kredi ihtiyacında müşteki-lerden kazanç karşılığında ödünç paraaldığına işaret edildi.İddianamede, Erzan'ın savcılıktaalınan ifadesinde, "Süleyman Aslan

büyük bir tefecidir. Benden bu zama-na kadar defalarca para karşılığı faizalmıştır. Süleyman Aslan isimli tefeci-den Moci ile 10 milyon lira para aldım,14 milyon lira olarak geri ödedim.Moci bana verdiği paraların hiçbir za-man bankada yasal olarak değerlendi-
rilmediğini biliyordu. Buna rağmenbana dönem dönem para getirip kısasürede yüzde 40 faizle geri alıyordu."dediği aktarıldı. Aslan'ın birden çokkez yüklü miktarda parayı Erzan'averdiğini beyan ettiği, Haghani'nin iseifadesinde Erzan'ın Aslan'dan 14 mil-yon lira geri ödemeli 10 milyon liraödünç para aldığını, bu parayı Er-zan'ın evine kendisinin götürüp bırak-tığını, zaman zaman Erzan'ın kendisi-ne 100 bin dolar para verdiğini ancakkendi verdiği 200 bin dolar ana para-sını alamadığını söylediği iddianame-de yer aldı. Erzan'ın "nitelikli dolandı-rıcılık" suçundan 6 yıldan 20 yıla ka-dar hapsi istenen iddianamede, Aslanve Haghani'nin ise "tefecilik" suçun-dan ayrı ayrı 2'şer yıldan 6'şar yıla ka-dar hapis ve 500 günden 5 bin günekadar adli para cezasına çarptırılmasıtalep edildi. Sanıklar, 4 Ekim'de İstan-bul 41. Ağır Ceza Mahkemesi'nde ha-kim karşısına çıkacak. (AA)

eskişeHir Protestan Kilisesi'ne zorlagirmeye çalışarak görevlileri tehdit ettikleriiddia edilen 2 sanık hakkında, 4 yıldan11'er yıla kadar hapis istemiyle dava açıldı.Cumhuriyet Başsavcılığınca 25 Kasım2023'te alkol aldıktan sonra Tepebaşı ilçesi-ne bağlı Mustafa Kemal Mahallesi SümerSokak'taki Protestan Kilisesi'ne giderek, ki-lise pastörü (proteston kiliselerinde din gö-revlisi) Artun Tokatlı'yı tehdit ettikleri id-diasıyla yakalanıp tutuklandıktan sonra tu-tuksuz yargılanmak üzere tahliye edilen Ay-kut K. (32) ile akrabası Halil D. (42) hakkın-da yürütülen soruşturma tamamlanıp id-dianame hazırlandı. 8. Asliye Ceza Mahke-mesince kabul edilen iddianameye göre,olay günü sanıklar Aykut K. ile Halil D. al-kollü şekilde saat 19.30 sıralarında Eskişe-hir Protestan Kilisesi'ne gelerek kapıyı elle-riyle vurup kilise görevlisi Tokatlı'ya zorlaaçtırmaya çalıştırarak içeriye girmek istedi.Bu sırada engellenen sanıklar, Tokatlı'yahitaben "Siz İsrailli misiniz? Bunlar İsrail ilebirlikte" söylemlerinde bulundu. Sanıklar-dan Halil D, "Buraya tekrar gelip, burayı ya-kacağım" şeklinde tehditlerde bulunarak,olay yerinden ayrıldı. Kilise pastörü Tokatlı,emniyete giderek durumu haber verdiği sı-rada sanıklardan Aykut K, tekrar kiliseyegittiği sırada, Halil D ise evinde polis tara-fından yakalandı. İddianamede ifadesineyer verilen Halil D, Aykut K. ile buluşup, içkiiçtikleri için olay günün hatırlamadığını,yaptığında pişman olduğu için özer dileye-bileceğini bildirdi. Aykut K. ise alkolün etki-siyle ne yaptığını bilmediği ve üzerine atılısuçlamaları kabul etmediğini kaydetti.Sanıklar Aykut K. ve Halil D. hakkında"Birden fazla kişiyle tehdit, halkı kin ve düş-manlığı alenen tahrik etme, cebir veya teh-dit kullanmak suretiyle iş yeri dokunulmaz-lığını ihlal etme" suçlarından 4 yıldan 11'eryıla kadar hapis cezası talep edildi. (AA)

adana'nın merkez Seyhan ilçesinde,eşini darbederek altınlarını gasbetmeye ça-lıştığı iddia edilen sanık hakkında "konuttave eklentilerinde yağma" suçundan 10 yıl-dan 15 yıla kadar hapis cezası istemiyledava açıldı. İlçenin Fevzipaşa Mahallesi'nde21 Mart'ta darbettiği karısının altınlarınıgasbetmeye çalıştığı iddiasıyla adli kontroltedbiri uygulanan A.D. hakkında "konuttave eklentilerinde yağma" suçundan savcı-lıkça yürütülen soruşturma tamamlandı.8. Ağır Ceza Mahkemesince kabul edileniddianamede, olay günü A.D'nin karısıZ.D'den araç alma bahanesiyle evde bulunanaltınlarını vermesini istediği, müştekinin debu durumu kabul etmemesi üzerine tartış-ma çıktığı belirtildi. İddianamede çıkan tar-tışmada A.D'nin karısı Z.D'yi darbettiği, eyle-minin doktor raporuyla sabit olduğu ve ev-den kaçtığı da aktarılarak, sanığın "konuttave eklentilerinde yağma" suçundan 10 yıl-dan 15 yıla kadar hapisle cezalandırılmasıtalep edildi. Hakkındaki suçlamaları kabuletmeyen A.D'nin yargılanmasına Adana 8.Ağır Ceza Mahkemesinde başlanacak. (AA)

iÇişleri Bakanı Ali Yerlikaya’nınpaylaştığı bilgilere göre, Emniyet GenelMüdürlüğü Siber Suçlarla MücadeleDaire Başkanlığı koordinesinde; İl Em-niyet Müdürlükleri Siber Suçlarla Müca-dele Şube Müdürlüklerince; Adana, Adı-yaman, Afyonkarahisar, Antalya, Artvin,Aksaray, Balıkesir, Bilecik, Bolu, Çanak-kale, Bursa, Erzurum, Eskişehir, Gazian-tep, Hatay, İstanbul, İzmir, Karabük, Kay-seri, Kırklareli, Kırşehir, Kilis, Konya,Mardin, Manisa, Mersin, Muğla, Nevşe-hir, Ordu, Osmaniye, Sakarya, Siirt, Sivas,Sinop, Şanlıurfa, Tekirdağ, Trabzon, Ya-lova ve Zonguldak'ta çevrimiçi çocukmüstehcenliğine yönelik operasyonlardüzenlendi. Düzenlenen operasyonlarsonucu NCMEC (Ulusal Kayıp ve İstis-mara Uğrayan Çocuklar Merkezi) veChild Protection System (Çocuk KorumaSistemi) gibi uluslararası bağımsız ku-ruluşlarla yapılan ortak çalışmalar so-nucu "çevrimiçi çocuk müstehcenliği"suçunu işlediği tespit edilen 80 şüpheliyakalandı.Ayrıca, Elazığ İl Emniyet MüdürlüğüSiber Suçlarla Mücadele Şube Müdürlü-ğü ve Asayiş Şube Müdürlüğünce yapı-

lan çalışmalar sonucu; “kişisel verilerihukuka aykırı olarak verme, yayma veyaele geçirme" suçuna yönelik düzenlenenoperasyonda; sosyal medya uygulamasıüzerinden vatandaşlara ait kişisel veri-lerin satışını yaparak, haksız kazançsağladığı tespit edilen 1 şüpheli yaka-landı. Bingöl İl Emniyet Müdürlüğü Si-ber Suçlarla Mücadele Şube Müdürlü-ğünce yapılan çalışmalar sonucu ise"7258 sayılı futbol ve diğer spor müsa-bakalarında bahis ve şans oyunları dü-zenlenmesi hakkında kanuna muhale-fet" suçuna yönelik düzenlenen operas-yonda; sosyal medya uygulaması üze-rinden yasa dışı bahis sitelerinin rekla-mını yaptığı tespit edilen 1 şüpheli ya-kalandı. Operasyonlar sonucu çok sayı-da dijital materyal ele geçirilirken İçişle-ri Bakanı Ali Yerlikaya yaptığı paylaşım-da siber suçlarla mücadelede kararlılıkvurgusu yaparak, “Aziz milletimizin bil-mesini isterim ki; en hassas olduğumuzkonuların başında çocuklarımızı koru-mak geliyor. Kara vatanda olduğu gibisiber vatanda da 7 gün 24 saat suç vesuçlularla mücadelemiz kararlılıkla de-vam edecek” ifadelerine yer verdi. (AA)

Olay, önceki gün Batman merkeze bağ-lı Medrese Mahallesi 56'ıncı sokaktakiEmre apartmanında meydana geldi. Bat-man'da görevli polis memuru R.K., alacakmeselesi yüzünden aralarında husumet bu-lunan Serhat Aydemir ile görüşmek üzere,izin alıp Kırşehir’e geldi. Serhat Aydemir'inevine gelen R.K., iddiaya göre zile bastıktansonra, "Polis, açın kapıyı" dedi. R.K. bununüzerine kapıyı açan Aydemir’e eşinin ve ço-cuklarının gözü önünde 7 el ateş eti. Ayde-mir, kanlar içerisinde yere yığılırken, evdebulunanlar panik ve korku içerisinde çığlıkattı. Olayın ardından meslektaşlarını tele-fonla arayan R.K., "Ben birini öldürdüm, tes-lim olmak istiyorum" diyerek kendisini ih-bar etti. Bunun üzerine olay yerine polis vesağlık ekipleri sevk edildi. Cinayet zanlısıR.K. ise meslektaşları tarafından gözaltınaalındı. Olayla ilgili soruşturma başlatıldı.

Siberağ operasyonları: 
41 ilde 82 kişi yakalandıİçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, çevrim içi çocuk müstehcenliği, yasa dışı bahis ve kişisel verileri hukuka aykırı olarak verme veya ele geçirme suçlarına yönelik 41ilde düzenlenen “Siberağ-2” operasyonlarında 82 şüphelinin yakalandığını bildirdi

"Yüksek karlı gizli fon" 
dolandırıcılığına yeni davaİstanbul Cumhuriyet Başsavcılığınca hazırlanan iddianamede, Seçil Erzan ‘sanık’, Süleyman Aslan ve Mojtaba Haghani ‘müşteki-sanık’ olarak yer aldıTürkiye'de kadın cinayetleri, her

geçen gün artarak devam ediyor. Toplu-
mun her kesiminden kadınlar, yaşamla-
rını yitirme tehlikesiyle karşı karşıya ka-
lırken, bu sorunun çözümü için etkili ön-
lemlerin acilen alınması gerekiyor. son
olarak Muğla'nın Bodrum ilçesinde ya-
şanan korkunç olayda, bir adam eski eşi-
ni ve onun arkadaşını vahşice katletti. 3
yıl önce boşandığı eşi Hüsne Topal'ı (39)
tabancayla vurup öldüren Hacı Ömer
alçı (40), aynı zamanda kadının arkada-
şına da ateş ederek yaraladı. Ölen kadın
ve katil zanlısının oğlu olan B.a.’nın suç
aleti tabancayı sakladığı öğrenildi.

Olay Bodrum’un Geriş Mahallesi Ha-
cıyeri Caddesi’nde meydana geldi. dün
saat 16.30 sularında 2021 yılında boşan-
dığı eski eşi Hüsne Topal’ın (39) evinin
önüne gelen Hacı Ömer alçı (40), Topal’ı
dışarı çağırdı. ikili bir müddet konuştuk-
tan sonra aralarında tartışma çıktı. eski
eşi tarafından darp edilen kadın, çevre-
den yardım istedi. O esnada Topal’ın ar-
kadaşı sedat T. evden çıkıp kadının yar-
dımına koştu. Hacı Ömer alçı, hem eski
eşini ve hem de yardıma koşan sedat
T.’yi kurşun yağmuruna tuttu. silahtaki
mermilerin bitmesinin ardından şahıs
olay yerinden uzaklaştı. ihbarın ardın-
dan bölgeye sağlık ve polis ekipleri sevk
edildi. 3 çocuk annesi Hüsne Topal, kal-
dırıldığı hastanede yapılan tüm müda-
halelere rağmen kurtarılamadı. Hüsne
Topal’ın cansız bedeni otopsi için Muğla
adli Tıp kurumu’na gönderildi. sedat T.,
Bodrum devlet Hastanesi’ndeki tedavi-
sinin ardından Muğla’ya sevk edildi.

Çiftin 2021 yılında ayrıldığı ve Hüs-
ne Topal’ın büyük depremin ardından
Hatay’dan Bodrum’a geldiği öğrenildi.
Bodrum ilçe emniyet Müdürlüğü ekip-
leri, olay yerinden kaçan Hacı Ömer al-
çı’yı emin anter Bulvarı’nda durdur-
dukları araçta kıskıvrak yakaladı. Olay
sonrası suç aleti tabancayı sakladığı öğ-
renilen ölen kadın ve katil zanlısının
oğlu B.a. ile arkadaşı e.d. de suç delille-
rini gizledikleri suçlamasıyla gözaltına
alındı. Muğla adli Tıp kurumu’nda
otopsi işlemleri tamamlanan Topal’ın
cenazesi defnedilmek üzere Bodrum-
Milas Havalimanından uçakla memle-
keti Hatay’a gönderildi. katil zanlısı al-
çı’nın emniyetteki ifadesinde, ‘Beni al-
dattığı için vurdum’ dediği öğrenildi.
karakoldaki işlemleri tamamlanan ka-
til zanlısı Hacı Ömer alçı ile oğlu B.a. ve
arkadaşı e.d., adliyeye sevk edildi. Hacı
Ömer alçı, adliyeye girişi, esnasında ga-
zetecilerin ‘eski eşini neden öldürdün’
sorusunu yanıtsız bıraktı.

3 yıl önce 
boşandığı

eşini katletti

Kiliseye zorla 
girmeye çalışan 
2 sanık hakkında 
11 yıl hapis talebi

Balıkesir’de bir üniversite öğ-rencisinin kuryelik yaparken öldürül-mesiyle ilgili davada mahkeme, sanıkE.Ö.’nün “sadistçe duygularla” hareketettiği gerekçesiyle 24 yıl hapis cezasıverdi. Gerekçeli kararda, cinayetin“canavarca hisle” işlendiği vurgulandı.Balıkesir Üniversitesi Turizm Fakülte-si Turizm Rehberliği Bölümü öğrenci-si olan 20 yaşındaki Ata Emre Akman,kuryelik yaparak geçimini sağlıyordu.Genç öğrenci, E.Ö. tarafından bıçakla-narak hayatını kaybetti. Olay, Balıke-sir'de büyük yankı uyandırmışve cinayetin işleniş şekli kamuo-yunda tepki çekmişti.Balıkesir 1. Ağır Ceza Mahke-mesi tarafından açıklanan 35sayfalık gerekçeli kararda, sanıkE.Ö.’nün,Ata Emre Akman’laolaydan önce herhangi bir husu-meti olmadığı belirtildi. E.Ö.’nün,Akman’la ilk kez karşılaştığı vekısa bir konuşmanın ardındanelindeki bıçakla Akman’a saldır-dığı kaydedildi. Kararda,E.Ö.’nün, "her türlü insani duygu,düşünce ve değerden arınmış

şekilde" hareket ettiği ve "sadist duy-gularının tezahürü" ile Akman’ı öldür-düğü ifade edildi. Eylemin, Türk CezaKanunu’ndaki "canavarca hisle öldür-me" tanımına uyduğu belirtildi. Dava-da, E.Ö.'nün babası Orhan Ö. de az-mettirici suçlamasıyla yargılandı. An-cak Yargıtay kararları dikkate alına-rak, azmettirme suçuna dair somutbir delil bulunmadığı gerekçesiyle be-raat kararı verildi. Mahkeme, OrhanÖ.’nün cinayet olayında hukuki bir so-rumluluğunun olmadığına hükmetti.

Gerekçeli kararda, cinayet gibi hayatakarşı işlenen suçlarda mevcut infazkanununun yetersiz olduğuna dikkatçekildi. Kararda, “En azından hayatakarşı işlenen suçlar yönünden ceza in-faz yasası ile Türk Ceza Kanunu'ndayeniden bir değerlendirme yapılma-sında fayda olduğu değerlendirilmek-tedir" ifadesi kullanıldı. Suçluların,mevcut infaz yasası nedeniyle "ceza-sızlık algısı" içinde oldukları ve bununtoplumun huzurunu olumsuz etkile-diği vurgulandı. Mahkeme, gerekçelikararda hakimlerin kanun doğ-rultusunda karar verdiğini veadaletin verilen kararlar ve infazsüreciyle tesis edildiğini belirtti.Adalete olan inancın tam olaraksağlanması durumunda kimse-nin “sosyal medyada adalet ara-mayacağı” ifade edildi. Mahke-me, adalet duygusunun tatminedilmesi için ceza infazında ya-şanan aksaklıkların düzeltilmesigerektiğini belirterek, kararınTürkiye Büyük Millet Meclisi(TBMM) Adalet Komisyonu'nagönderilmesine karar verdi.

Ata Emre Akman cinayetinin
gerekçeli kararı açıklandı

Eşini darbettiği 
iddia edilen sanığa 
15 yıl hapis istemi

Husumetlisini 
ailesinin gözü 

önünde öldürdü
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University of Cincinnati'den Bekir İlhan, Netan-yahu'nun ABD Kongresi'nde yaptığı konuşmayı AAAnaliz için kaleme aldı.***İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu AmerikaBirleşik Devletleri (ABD) Kongresi’ne hitap etti.Son derece teatral bir atmosferde salona alkışlarlagiren Netanyahu’nun konuşması yine sık sık alkış-larla bölündü. Konuşmayı hazırlayanlar muhteme-len Amerikan toplumunun hassasiyetlerine hitapeden iyi hesaplanmış bir metin yazdıkları düşün-cesindeydi. Ancak konuşmanın geneline bakıldığızaman birçok klişe ve ezberi içinde barındırdığınısöylemek mümkün. Zaten Netanyahu için deönemli olan içerikten ziyade bu konuşmayı yapa-biliyor olmak.
Hem dışarıya Hem içeriye 
propaganda çabasıYabancı devlet başkanları genel olarak iki moti-vasyonla ABD Kongresi’ne hitap eder. BirincisiABD kamuoyuna “kendini anlatma” düşüncesiyledış propaganda; ikincisi de ABD nezdinde ne ka-dar itibarlı olduğunu gösterip kendi halkına bir türrepütasyon mesajı vererek iç propaganda yapmak.Nitekim Netanyahu’nun konuşmasının içerik veformatına bakıldığı zaman bu iki amaca yönelik iz-ler taşıdığı anlaşılıyor.Öncelikle konuşmanın içeriğine bakılacak olur-sa “Amerikan halkına teşekkür” temasına sahip ol-duğundan İsrail’e yönelik ABD desteğinin neden

sürmesi gerektiğine yönelik ikna çabası merkez-deydi. Bu anlamda konuşmada İran vurgusu dik-kati çekti. İran tehdidinin ABD kamuoyuna dahakolay satılabilmesi nedeniyle İran korkusunu tetik-leyici ifadeler kullandı. İsrail’in aslında İran’la sa-vaştığını söyleyerek İsrail’e yapılan askeri yardım-ları meşrulaştırmaya çalıştı. Bu mesajı da “bizimdüşmanımız sizin düşmanınız, bizim zaferimiz si-zin zaferiniz” gibi sloganik ifadeler kullanarak ver-meye çalıştı. Yine İran’ın ilk hedefinin İsrail sonra-ki hedefinin de ABD olduğunu iddia etti. İsrail’e nekadar hızlı askeri destek verilirse İsrail’in de o ka-dar hızlı “işi bitireceğini” söyleyerek askeri yar-dımların hız kesmeden devam etmesi talebinin al-tını çizdi.
ezber ve klişeKonuşmanın ezber ve klişe olarak tanımlanabi-lecek özellikleri de bu noktada ortaya çıkıyor; Pe-arl Harbor ve 11 Eylül gibi tarihsel referanslar vekullanılan üslup dikkate alındığında eski İngiltereBaşbakanı Winston Churchill’den Ukrayna DevletBaşkanı Volodimir Zelenskiy’ye kadar ABD askeriyardımına muhtaç kalan liderlerin yaptığı konuş-malardan duymaya alışık olduğumuz bir kurguylahazırlandığı söylenebilir. ABD için savaştıkları söy-lemi bu gibi konuşmaların ortak noktası sayılabilir.Konuşmanın zamanlaması dikkate alındığındaise daha çok İsrail iç siyasetiyle ilgili boyutun önplana çıktığı görülebilir. Bu tarz bir hamleyle Ne-tanyahu’nun aslında vakit kazanmaya çalıştığınısöylemek yanlış olmayacaktır. Netanyahu, ABDdesteğinin hala arkasında olduğunu göstererek içbaskıları savuşturmaya çalışıyor. Bu noktada Ne-

tanyahu’nun Donalt Trump gelene kadar iktidarınıuzatmak istediği ortada. Çünkü Trump başkanlı-ğında İsrail’e daha az ateşkes baskısı yapılacağınave onunla daha kolay anlaşabileceğine inanıyor.Trump’ın Gazze konusundaki söylemleri de buinancını güçlendiriyor.Konuşmanın ABD toplumuna yönelik mesajlartaşıması doğal olsa da Netanyahu yer yer adeta birABD'li bir siyasetçiymiş gibi ülkenin iç siyaseti vemeseleleri hakkında da konuştu. ABD’de Gazzeiçin yapılan öğrenci protestolarını sert bir dilleeleştirdi. Savaş karşıtı protestocuları İran’ın “kulla-nışlı aptalları” olarak niteledi. Yine bazı üniversite-leri de bu konuda kınadı. Hatırlanacağı üzere buprotestoları ifade özgürlüğü kapsamında değer-lendiren, aralarında Harvard gibi okulların da bu-lunduğu bazı üniversitelerin rektörleri istifaya zor-lanmıştı. Bir yabancı liderin ABD Kongresi’ndeAmerikan vatandaşlarına yönelik bu tarz ithamlarıöncelikle Amerikan halkını ve siyasetçilerini dü-şündürmeli.
aykırı seslerAncak ABD Kongresi’nde İsrail’e yönelik güçlüçift partili (bipartisan) destek hala sürse de sondönemde aykırı seslerin varlığı da not edilmeli.Aralarında Bernie Sanders ve Alexandria Ocasio-Cortez olmak üzere birçok isim Netanyahu’nunABD Kongresi’nde konuşmasına tepki gösterdi.Yine 40 kadar Kongre üyesi de oturuma katılmaya-cağını belirtmişti. Bunlar arasında en dikkat çekenisim ise Nancy Pelosi’ydi. Konuşmanın ardındanda derhal ateşkes çağrısı yapan Pelosi konuşmayıKongre tarihindeki en kötü hitaplarından biri ola-

rak niteledi. Diğer taraftan başkan yardımcısı ola-rak oturuma başkanlık etme yetkisi bulunan Ka-mala Harris Kongre'ye katılmadı ancak kendisi Ne-tanyahu’yla bir görüşme gerçekleştirecek.Konuşmada önümüzdeki seçimlere dair bir“ince ayar” da unutulmamıştı. Bu noktada en dik-kat çekici kısımlarından biri de konuşmada lider-lere teşekkür faslı oldu. Netanyahu, Joe Biden’a üs-tün körü ve formel denebilecek şekilde teşekkürederken, Trump’a başkanlığı sırasında İsrail içinyaptıklarından dolayı daha uzun ve coşkulu bir şe-kilde teşekkür etti. Trump’a teşekkür etmesi salon-dan daha güçlü bir reaksiyon aldı. Bu anlamda ko-nuşmasında Trump’a da referans vermesi şimdi-den Trump'ın başkanlığı ihtimalini satın almasışeklinde okunabilir. Netanyahu böylelikle Trumpve kampanya ekibine de sinyal göndermiş oldu.Netanyahu’nun bu ABD ziyareti kapsamında Bidenve Harris’in yanı sıra Trump’la da görüşmesi bek-leniyor.Sonuç olarak bu son konuşma Netanyahu’nunKongre'de yaptığı 4'üncü konuşma olarak kayıtla-ra geçti ve temel olarak Netanyahu’nun politik öm-rünü uzatma amacına matuftu. Bu anlamda kendi-sinin hem iç hem dış kamuoyuna ABD desteğinigösterme fırsatı bulduğu ve içerikten ziyade göste-rinin ön planda olduğu bir konuşma oldu. Kongrekonuşması ABD ziyaretinin propaganda kısmı olsada Netanyahu için asıl Biden, Harris ve Trump’layapacağı görüşmeler önemli olacak.
[Bekir İlhan, University of Cincinnati, Scho-

ol of Public and International Affairs'te Siyaset
Bilimi alanında doktora adayıdır.]

İran tehdidinin ABD kamuoyuna daha kolay satılabilmesi nedeniyle, İsrail Başbakanı
Netanyahu İran korkusunu tetikleyici ifadeler kullandı. İsrail’in aslında İran’la 

savaştığını söyleyerek İsrail’e yapılan askeri yardımları meşrulaştırmaya çalıştı

Netanyahu'nun Kongre 
konuşması: Yalan, ezber,
ABD içişlerine müdahale
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HARMANDA bir çadırda dünyaya gelmişti. 
Bir hafta kadar ailesi bu köyde konaklamış, 

köyün ihtiyacı olan ördükleri elekleri sattıktan 
sonra sabahın erken vakitlerinde neleri varsa 
toplayarak atlara yükleyip gitmişlerdi. 

Yerde bir o kalmıştı. 
Alelade bir beze sarılıydı. Ağlamaktan nefessiz 

kalmıştı minik yavru. 
Âdeti üzeri dağ bayır gezen şu mecnun dede o 

çaputa dikkatli bakmayıp yanından geçip git
seydi muhtemelen yaşıyor olmayacak birkaç 
günlük iken dünyaya veda edecekti. 

… 
MECNUN dede onu kucağına aldığı gibi bin bir 

sevinç ve endişenin aynı anda kalbini alabora 
etmesine rağmen kararını vermişti. 

Düzgün bir barınağı olsa gam değildi.  
Evinde kendisine bakan, sıcak bir tabak çor

bayı önüne koyan kendi gibi yaşlı da olsa bir 
yoldaşı olsaydı elbette bunların hiçbirine zerre 
yüz vermeyecekti. 

Yine de aldırış etmemişti zaten. 
“Hâne dediğim viranede yanıp tüten bir 

ocağım yok ama o beni ısıtır sevgisiyle bende 
onu” diyerek sorumluluk almıştı. 

Mücerret yaşadığı için aile nedir, eş nedir, evlat 
nedir bilmemişti zaten. 

Ama şimdi evlat diyerek bağrına basacağı bir 
lütfa mazhar olmuştu ve bunun kıymetini 
bilmeliydi. 

“Beni hayata bağlar” diye düşünmüştü ve tam 
da böyle oldu. 

İnsanların aslında berduş olarak gördüğü ama 
nezaketen mecnun dedikleri, hırpani giyiniş ve 
bakımsızlığıyla çevrede ün yapmış bu ihtiyar 
artık eskisi gibi değildi. 

Yeniden doğmuş, tazelenmişti. 
Dünyada tutunacak bir dalı olmuştu ve buna 

sahip çıktı. 
Değişmişti gerçekten… Hem ne değişme. 
Saçı sakalı düzene girdi, kıyafetleri bir şekle 

büründü, sorumluluk aldığı için orada burada 
gezmeyi bıraktı. Bunca yaşına bakmadan bul
duğu bu bebeğe dedesi yaşında olmasına rağ
men babalık yapmaya başlamıştı. 

Sadece bu mu, hayır. Annelikte yapıyordu. 
… 
MAVRA yaptı yıllarca köylüleri… 
İnanmadılar harmanda bulduğuna ve her biri 

inanılması imkânsız senaryolar uydurdular. 
Kendileri zamanla buna inandılar da… Ama bu 

gerçeği hangi yalan değiştirebilirdi ki. 
… 
YILDIZ koydu adını. 
Geceler boyu gökyüzündeki yıldızlarla söyleşir 

gibi konuştu onunla. 
Neler anlatmadı ki… 
Evvelinde ne varsa hepsini aktardı bir bir. 
Hayallerini, hayal kırıklıklarını, düşmelerini, 

kalkmalarını, örselenmişliklerini, dışlanmalarını, 
adam yerine konulmayışını, Allah’ın bir se
lamının bile kendisinden esirgenmesini… 

Sonu hemen geliveren sevinçlerini de tabi. 
Zirvelere hiç ulaşamayan coşkularını, umut
larını… 

Hem de defalarca. 
… 
BÜYÜDÜ, serpildi çocuk…  
Ergenliğe erişti. 
Bakmaya kıyılamayacak bir güzelliği, hayran 

bırakan bir zarafeti vardı. Asildi. 
“Dedem” dediği hâmisine merhaba demeyen

ler artık eşiklerini yerli yersiz aşındırıyorlar, 
gelip oturuyor ve kalkmayı bilmiyorlardı. Birgün 
bile yüzünü düşürmeden onlara hizmet etmeyi 
sürdürdü. 

Utanacak bir yüzleri olsa belki utanırlardı ama 
bu edep fukaralığı sebebiyle hiç mahcup ol
madılar. 

… 
EMRİ HAKK vâki oldu ve mecnun diye 

çağırılan dede dünya mihnetinden kurtulup 
gerçek âleme kanatlandı. Muhteşem bir cenazesi 
oldu. Civar yerlerden dökülüp gelmişlerdi.  

Eski dedikodulardan eser kalmamıştı tabi. 
Artık onu bir başka anıyorlar, yüceleştirip ol

madık övgüler diziyorlardı ardından. 
Taziye vermeye gelen herkes “Bu senin deden 

var ya öyle muhterem, öyle yüksek gönüllü, öyle 
yüce biriydi ki…” şeklinde cümleler kuruyorlardı. 

O ise tüm bu riyakarlığın farkındaydı ancak 
aldığı terbiyenin bir gereği olarak yutkunuyor ve 
kırıcı bir sözcüğün dilinden kaçmasına fırsat ver
memeyi başarıyordu. 

Ama bununda bir haddi, hududu, sınırı ol
malıydı. 

İnsanların bu denli iki yüzlü oluşlarına içten 
içe üzülüyor ancak elinden bir şey gelmiyordu. 

Yine benzer sözlerin havada uçuşmaya başladı 
bir başka gün şu kadarını söyleyebilmişti: 

“Gökte yıldızı yoktu. Ben onun yıldızı oldum. 
Şimdi ise o benim yıldızım.” 

Bu söz gülle gibi ortalığa düşmüş herkesi sus
pus etmişti. Bir daha ne görünen ne de gelen ol
madı. 

Sonrası mı, onu bende bilmiyorum. 
Ya Selâm! 

Sanayi ve Teknoloji Bakan
lığınca Atatürk Kültür Merkez
i'nde düzenlenen "HIT30 
Yüksek Teknoloji Teşvik Pro
gramı" Tanıtım Toplantısı 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın katılımıyla gerçek
leştirildi. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Mehmet Fatih Kacır, etkinlikteki 

konuşmasına, yüksek teknolo
jili ve yüksek katma değerli üre
timde Türkiye'yi devler ligine 
taşıyacak HIT30 Programı'nın 
Türkiye için hayırlı olması 
temennisiyle başladı. 

Kacır, 22 yılda gerçekleştir
ilen demokrasi ve kalkınma 
atılımlarıyla sanayi ve teknolo
jide Türkiye'nin çağ atladığına 

işaret ederek, sanayide çalışan 
sayısının 3 milyon 900 binden 6 
milyon 700 bine çıktığını, 
sayıları 191'den 361'e yükselen 
Organize Sanayi Bölgeleri ve 
kurulan 43 Endüstri Bölgesi'nin 
Türkiye'nin üretim üsleri haline 
geldiğini bildirdi. 

Sanayi sektörlerinde üretim 
ve ihracat rekorları kırıldığını 

anımsatan Kacır, şunları kay
detti: 

"Otomotiv üretimimiz yıllık 
357 binden 1 milyon 468 bine 
yükseldi, Türkiye Avrupa’nın 
üçüncü büyük otomobil üreti
cisi oldu. Beyaz eşya üretimimiz 
6,7 milyondan 32,3 milyona 
yükseldi, Türkiye Avrupa'nın en 
büyük, dünyanın ikinci büyük 
beyaz eşya üreticisi oldu. 
Demirçelik üretimimiz 16,4 
milyon tondan 33,7 milyon 
tona, İlaç üretimimiz 969 mi
lyon kutudan 2,4 milyar kutuya 
çıktı. Otomotivden kimyaya, 
makineden çelike, beyaz 
eşyadan savunma ve havacılığa, 
tekstilden mobilyaya 22 yılda 
tüm sektörlerde sanayi ürün
lerimizin yıllık ihracatını 34 
milyar dolardan 241 milyar 
dolara yükselttik. Elbette 
Türkiye’yi küresel bir üretim 
üssü haline getiren muazzam 
atılım kendiliğinden olmadı. 
Gümrük Birliği ve serbest 
ticaret anlaşmalarıyla 1 milyar 
nüfusluk dev bir pazara doğru
dan erişim imkanı sunan 
ülkemizle dünyanın geri kalanı 
arasında kurduğumuz ticaret 
köprüleri ihracat odaklı üretim 
altyapımızı güçlendirdi. 

Planlı sanayileşmeden ener
jiye, demir yolları ve limanlara, 
sanayinin dünyayla bağlantısını 
sağlayan yatırımlar güçlü üre
tim altyapımızın temelini oluş
turdu. İnsan kaynağımızı doğru 
yetkinliklerle buluşturan atılım
lar nitelikli ve çalışkan iş 
gücümüzü bu ülkenin en büyük 
değeri haline getirdi. Siyasi is
tikrarla tahkim edilen 
ekonomik istikrar ve iş or
tamını iyileştiren yapısal re
formlar yatırımların önünü açtı. 
Sağladığımız yatırım teşvikleri 
özel sektörün yatırım iştahını 
önemli ölçüde artırdı. Yatırım 
teşvik sistemimizle son 22 yılda 
imalat sanayimizde ilave veya 
yeni yatırımlar için 73 bin 273 
yatırım teşvik belgesi düzen
ledik. 6,4 trilyon lira tutarında 
sabit yatırımın ve 2 milyon 800 
bin nitelikli istihdamın önünü 
açtık. Proje bazlı devlet 
teşvikleriyle, büyük ölçekli ve 
yüksek etki doğurabilecek 
katma değerli ve ileri teknolojili 
yatırımlar için terzi usulü teşvik 
paketleri oluşturma imkanımız 
mevcut." 

 
"22 yılda teknoloji 

geliştirme ve üretmede 
önemli kazanımlar elde 
ettik" 

Bakan Kacır, bugüne kadar 
aralarında savunma sanayi, 
elektrikli araç ve batarya 
imalatı, güneş hücresi gibi 
ülkemizin katma değerli üretim 
altyapısının öncü projelerinin 
yer aldığı 68 yatırıma proje 
bazlı devlet desteği sağladık
larını dile getirdi. 

Proje bazlı devlet destek
leriyle bugüne kadar harekete 
geçen projelerde toplam 43 
milyar dolarlık yatırımla, 57 bin 
kişilik istihdamın, yıllık 30 mil
yar dolarlık ihracatın oluş
masını hedeflediklerine dikkati 
çeken Kacır, şunları söyledi: 

"Dünyada uygulanan en etkin 
ARGE teşvik sistemiyle de 
ülkemizde adeta sıfırdan bir 
ARGE ve inovasyon ekosistemi 
inşa ederek yüksek teknoloji ve 
katma değer üreten öncü 
Türkiye'nin temelleri attık. 
Türkiye'yi baştan başa 102 
teknoparkla, 1600'den fazla 
ARGE ve Tasarım Merkeziyle 
donattık. Devletler tarihi açısın
dan kısa bir sürede, 22 yılda 
teknoloji geliştirme ve 
üretmede önemli kazanımlar 
elde ettik. Milli Teknoloji Ham
lemizin işaret fişeğini yakan 
savunma sanayiimizin milli ve 
özgün ürünleri bugün dünyada 
savaş paradigmalarını 
değiştiren ve jeopolitik den
geleri belirleyen unsurlar ha

line geldi. 
Uydu teknolojilerinde 

gerçekleştirdiğimiz yatırımlarla 
ülkemizi kendi haberleşme ve 
görüntüleme uydularını 
geliştirebilen, test edebilen, 
üretebilen bir seviyeye taşıdık. 
Yollara çıkan Türkiye'nin oto
mobili Togg'la milletimizin 60 
yıllık yerli ve milli otomobil 
hayalini gerçeğe dönüştürdük. 
Milli markamız Togg’la, Ford, 
Toyota, Renault gibi dünya 
markalarının yeni nesil araçları 
Türkiye fabrikalarında üretm
eye başlamalarıyla ve dünyanın 
en büyük elektrikli araç üreti
cisi BYD’nin ülkemizde gerçek
leştireceğini duyurduğu 
yatırımla, otomotiv sektörünün 
yeni mobilite ekosistemine 
dönüşümünde, ülkemizin 'ben 
de varım' dediğini tüm dünyaya 
kanıtladık. Güçlü ARGE ve ino
vasyon kabiliyetine sahip üre
tim altyapımızla sanayi 
üretimimizin yükselişinde yük
sek teknoloji sektörleri lokomo
tif rol üstleniyor." 

 
"2028’e kadar yüksek 

teknoloji ihracatımızı 9,1 
milyar dolardan 19,5 milyar 
dolara çıkarmayı hedefliy
oruz" 

Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Mehmet Fatih Kacır, "ARGE'ye 
dayalı, rekabetçi, yüksek katma 
değerli ve yüksek teknolojili 
ürünlerin üretiminin ve ihra
catının artırılmasını önceleyen 
12. Kalkınma Planımız doğrul
tusunda da 2028’e kadar yük
sek teknoloji ihracatımızı 9,1 
milyar dolardan 19,5 milyar 
dolara, yüksek ve ortayüksek 
teknolojili sektörlerin imalat 
sanayi ihracatı içerisindeki 
payını yüzde 40,3’ten 49,5’e 
çıkarmayı hedefliyoruz." 
ifadelerini kullandı. 

Bu doğrultuda ihracata 
dönük, yüksek teknoloji odaklı 
yeni yatırımlar için yeni teşvik 
mekanizmalarını devreye aldık
larını dile getiren Kacır, Yatırım 
Taahhütlü Avans Kredisi 
(YTAK) programıyla, Türkiye 
ekonomisinin yükselişini 
destekleyecek teknolojik ve 
stratejik yatırımların gerçek
leştirilmesi için uzun vadeli ve 
uygun koşullarda finansmana 
erişim imkanı sunduklarını an
lattı. 

Kacır, Teknoloji Odaklı Sanayi 
Hamlesi Programı ile yüksek 
teknoloji yatırımları için AR
GE’den seri üretime uçtan uca 
bütüncül bir destek mekaniz
ması kurduklarına atıfta bulu
narak, şu bilgileri verdi: 

"Büyük ölçekli firmalarımızın 
yanında KOBİ’lerimizin de 
yararlandığı program kap
samında bugüne kadar makine, 
mobilite, üretimde yapısal 
dönüşüm, sağlık ve kimya ürün
leri ve dijital dönüşüm alan
larında desteklediğimiz 175 
projeyle 102 milyar liralık 
yatırımı harekete geçirdik. 
Bugün de paradigma değişim
lerinin tehdit değil aksine 
doğru adımlar attığımızda fır
sat olduğu anlayışıyla Yükselen 
Yenilikçi Teknolojiler Çağrısı'nı 
ilan ediyoruz. Döngüsel 
ekonomi ve iklim teknoloji
lerinden malzeme teknolojiler
ine, biyoteknoloji ve akıllı 
yaşam teknolojilerinden yeni 
nesil bilgi ve iletişim teknoloji
lerine, elektronik ve makine 
teknolojilerinden afet teknoloji
lerine birçok sahada yeni 
yatırımlara öncülük ediyoruz. 
Tüm dünyada yatırım iştahının 
azaldığı pandemi sonrası 
dönemde ülkemiz jeostratejik 
konumu, nitelikli insan kaynağı, 
güçlü lojistik ve ticaret 
altyapısıyla yatırımcılar için 
güvenli ve güvenilir bir liman 
olmaya devam ediyor

Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Kacır: HIT-30, tarihimizin en 

büyük ölçekli teşvik programı 

Gökte Yıldızı Yok

UĞUR CANBOLAT

GIDA MALZEMELERİ VE ERZAK PAKETİ MAL ALIM İŞİ 
  AVCILAR BELEDİYESİ SOSYAL DESTEK HİZMETLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ 
GIDA MALZEMELERİ VE ERZAK PAKETİ MAL ALIM İŞİ mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale 

Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece 
elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer al-
maktadır: 
İKN:2024/953172 
1-İdarenin 
a) Adı:AVCILAR BELEDİYESİ SOSYAL DESTEK HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 
b) Adresi:AMBARLI MAHALLESİ NAİM SÜLEYMANOĞLU SOKAK NO:10 34310 AV-

CILAR/212 
c) Telefon ve faks numarası:4446989 - 2126956227 
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet say-

fası:https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/ 
2-İhale konusu mal alımın 
a) Adı:GIDA MALZEMELERİ VE ERZAK PAKETİ MAL ALIM İŞİ 
b) Niteliği, türü ve miktarı:GIDA MALZEMELERİ VE ERZAK PAKETİ MAL ALIM İŞİ KAP-

SAMINDA TEKNİK ŞARTNAMEDE TÜR VE MİKTARLARI BELİRLENEN 98 KALEM MAL AL-
IMINI KAPSAR 
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir. 
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer:AVCILAR BELEDİYE BAŞKANLIĞI SOSYAL DESTEK 

HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN BELİRTİLEN STOK/DEPO VE UYGULAMA 
ALANIDIR 
ç) Süresi/teslim tarihi:YÜKLENİCİ FİRMA MALZEMELERİ SÖZLEŞME İMZALANDIKTAN 

SONRA İHTİYACA BİNAEN TEKNİK ŞARTNAMENİN 6.1. MADDESİ USULLERİNE UYGUN 
OLARAK PEYDER PEY 31/12/2024 TARİHİNE KADAR TESLİM EDECEKTİR. 
d) İşe başlama tarihi:SÖZLEŞME İMZALANMASI İLE BAŞLAR. İŞ 31/12/2024 TARİHİNDE 

SONLANIR. 
3-İhalenin 
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati:23.08.2024 - 10:30 
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres):DESTEK HİZMETLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ SATINALMA ŞEFLİĞİ 
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygu-

lanacak kriterler: 
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat 

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir. 
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler; 
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan 
alınır. 
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu. 
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri. 
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz. 
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin 

yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan 
tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak 
bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler, 
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler: 
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler: 
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler: 
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kesin kabul işlemleri tamamlanan ve 

teklif edilen bedelin % 25 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin 
iş deneyimini gösteren belgelere veya teknolojik ürün deneyim belgesine ait bilgiler. 
4.3.2. 
4.3.2.1. Yetkili kurum ve kuruluşlara kayıtla ilgili belgeler: 
ESNAF ODALARI VEYA TİCARET ODASI 
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler: 
4.4.1. 
BU İHALEDE BENZER İŞ OLARAK, TEK SÖZLEŞMEYE DAYALI KAMU VEYA ÖZEL SEK-

TÖRDE YAPILMIŞ; GIDA MALZEMELERİ MAL ALIM, SATIMI KABUL EDİLECEKTİR. 
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir. 
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir. 
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur. 
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, 

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir. 
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 

çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonu-
cunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır. 
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir. 
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda 

geçici teminat vereceklerdir. 
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır. 
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür. 
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez. 
15. Diğer hususlar: 
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 

38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de                                   BASIN:2067750
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isTanbul'da, polis ekiplerinin operas-yon ve uygulamalarında, uyuşturucu ticare-ti suçundan hapis cezası bulunan 63 şüphe-li gözaltına alındı. İl Emniyet MüdürlüğüNarkotik Suçlarla Mücadele Şube Müdürlü-ğü, uyuşturucu satın almak, kabul etmek,bulundurmak ve ticaretini yapmak suçla-rından aranma kaydı bulunan şüphelilereyönelik 1-22 Temmuz'da çeşitli operasyonve uygulamalar yaptı. Çalışmalarda hakla-rında hapis cezası bulunan 63 şüpheli ileifadesinin alınmasına yönelik aranan 18şüpheli yakalandı. Gözaltına alınan şüpheli-ler emniyete götürüldü. Ekipler, İsveç tara-fından "para aklama" ile "uyuşturucu tica-reti" suçlarından ülkeye iadesi amacıyla kır-mızı bültenle aranan 32 yaşındaki A.G'ninİstanbul'da olduğunu belirledi.Polonya uyruklu sahte kimlik kullandığıtespit edilen şüphelinin Beşiktaş'ta kaldığıadresi belirleyen ekipler, düzenlediklerioperasyonla şüpheliyi yakaladı. Kripto venetwork internet sitesi üzerinden uyuştu-rucu ticareti yaptığı gerekçesiyle 2022 yı-lında 11 yıl 8 ay hapis cezası bulunan şüp-helinin işlemlerinin ardından İsveç'e teslimedildiği öğrenildi. (AA)

Tbmm Başkanı Numan Kurtulmuş,yaptığı yazılı açıklamada, Gazze’de yak-laşık 10 aydır devam eden ve soykırımboyutlarına ulaşan insani yıkım ve katli-amların faili, eli kanlı bir savaş suçlusuve siyasi programını Filistin halkınınvarlık ve haklarının inkarı üzerine kur-muş aşırıcı bir hükümetin başı olan Bin-yamin Natanyahu’nun, ABD Kongresi-nin önceki gün yapılan ortak oturumda-ki hitabını büyük bir hayret ve dehşetletakip ettiklerini belirtti. "Savaş suçlula-rının yeri meclis kürsüleri değil sanıksandalyesidir." ifadesini kullanan Kur-tulmuş, ABD Kongresindeki hazin tablo-nun, İsrail işgalinin Filistin topraklarıylasınırlı kalmayacağını gösterdiğini kay-detti. Kurtulmuş, şu değerlendirmelerdebulundu: "Uluslararası hukuku hiçe sa-yan, bölgeyi ateşe veren ve kendi halkınezdinde bile saygınlığı sorgulanan bukişiye ırkçı nefretini ve barış karşıtı söy-lemini tekrarlaması için bu şekilde birimkan sağlanması esef vericidir. Netan-yahu, bazı ABD’li siyasetçilerce de doğru

şekilde işaret edildiği üzere, Gazze’deakan kanın durdurulması ve bölgedekalıcı barışın sağlanması önündeki enbüyük engelin bizzat kendisi olduğunukonuşmasıyla gözler önüne sermiştir.Şahsi ikbali uğruna, kural temelliuluslararası sistemi çöküşe sürükleyenbu siyasetçinin, ABD gibi demokrasi veinsan haklarına bağlılık iddiasındakibir ülkenin meclisinde saygın bir dev-let adamı gibi muamele görmesinin,Türkiye’de ve dünyada olduğu kadar,ABD’de de infiale sebep olması gayettabiidir. Çok sayıda Kongre üyesinin busahne şovuna alet olmayı reddetmesi,bu yalın gerçeğin ifadesidir. Tüm in-sanlığın başından itibaren izlediği Gaz-ze’de yaşanan soykırıma varan katlia-mın ve açık savaş suçlarının üstünüörtmeye Netanyahu’nun yalana dayalışovu yetmeyecektir. Demokrasi, hukukve adalet gibi değerleri ve Orta Do-ğu’da gerçek bir barış umudunu ayak-lar altına alan alkış ve tezahüratlarkarşısında ise Kongre binasının içinde

ve dışında maşeri vicdanın sesi olanla-rın gösterdiği tavrı son derece kıymetlibuluyorum. Şaibeli bir ismin parla-mentolarında konuşturulmasına ba-şından beri karşı çıkarak oturuma ka-tılmayan sağduyu sahibi Kongre üyele-rini ve cesur itirazlarını dile getirenleritakdirle karşılıyorum.

ABD halkını, sokaktaki çoğunluğunsaflarında, adaleti ve barışı savunmayadevam etmeye davet ediyorum. Bu vesi-leyle günden güne genişleyen insanlıkcephesinin akıl ve vicdan sahibi fertleri-ni güçlü dostluk duygularıyla selamlıyo-rum. Hak er ya da geç yerini bulacak,adalet mutlaka tecelli edecektir." (AA)

birleşmiş Milletler Yakın Doğu'daki Fi-listinli Mültecilere Yardım ve Bayındırlık Ajan-sının (UNRWA) sosyal medya hesabından İsra-il'in saldırıları nedeniyle Gazze'de yerindenolan Filistinlilere ilişkin açıklama yapıldı. Gaz-ze'de güvenli yer olmadığının altı çizilen açık-lamada, bölgedeki halkın gidecek yerinin kal-madığına dikkati çekildi. Açıklamada, yaklaşık2,3 milyon nüfusa sahip Gazze'de her 10 kişi-den 9'nun zorla yerinden edildiği vurgulandı.Yerinden edilen Filistinlilerin aşırı kalaba-lık okullar, yıkılmış binalar, kumların üzerinekurulmuş derme çatma çadırlar hatta çöp yı-ğınlarının olduğu bölgeler dahil bulabildikleriyerlere sığınmaya çalıştığı ifade edildi. İsrail'in7 Ekim'den bu yana düzenlediği saldırılar ne-deniyle Gazze halkının büyük çoğunluğu defa-larca zorla yerinden edildi. (AA)

ınTerpol tarafından kırmızı bültenlearanan İsveç merkezli uyuşturucu çetesi li-deri Alexander G., İstanbul’da kıskıvrak ya-kalandı. Edinilen bilgiye göre, İstanbul Em-niyet Müdürlüğü Narkotik Suçlarla Müca-dele Şube Müdürlüğü koordinesinde, İstan-bul genelinde aranan şahısların yakalanma-sına yönelik geniş çaplı çalışma gerçekleşti-rildi. Emniyet ekipleri tarafından yapılanuygulama ve operasyonlarda, ‘uyuşturucumadde ticareti’, ‘para aklama’ ve ‘doping’suçlarından kırmızı bültenle ülkeye iadesiamacıyla aranan, 11 yıl 8 ay hapis cezasıbulunan İsveç uyruklu Alexander G.(32) 18Temmuz’da Beşiktaş’ta bir otelde yakalan-dı. Aynı operasyon ve denetimde AlexanderG.’nin yanı sıra uyuşturucu madde ticaretisuçlarından 24 yıl 7 ay 26 gün hapis cezası-na çarptırılan M.A., 20 yıl 9 ay 10 gün hapsemahkum edilen S.B., 14 yıl 8 ay kesinleşmişcezası olan S.D., 14 yıl 7 ay 15 gün cezasıolan M.K., 13 yıl 5 ay 2 güne mahkum edi-len F.Ö., 13 yıl 2 ay 22 gün cezası bulunanO.K., 12 yıl 6 ay hapis cezası verilen R.B. ve12 yıl 6 ay hapse mahkum edilen S.E. adlı 8hükümlü daha gözaltına alındı.Kırmızı bültenle aranan İsveç uyrukluAlexander G. ile birlikte toplam 9 kişininharicinde, denetimler çerçevesinde 10 yılve altı hapis cezası bulunan 54 şüpheli veifadesinin alınmasına yönelik haklarındaarama kararı bulunan 18 kişinin de içindeolduğu toplam 81 şüpheli emniyete götü-rüldü. Operasyon çerçevesinde yakalananİsveç uyruklu uyuşturucu taciri AlexanderG.’nin ülkesine iadesinin istendiği belirtildi.İsveç adli makamlarınca Interpol yoluyla“para aklama” ve “uyuşturucu ticareti” suç-larından aranan G., Türk polisi tarafındangözaltına alındığında üzerinden Polonyauyruklu “Aleksander Kawa” adına düzen-lenmiş sahte kimlik bulundu. Yakalanan İs-veçli hakkında gerekli işlemlerin başlatıldı-ğı öğrenildi. Diğer şüphelilerin ise mahke-meye çıkarılacakları aktarıldı.

Savaş suçlularının yeri
sanık sandalyesidirTBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, savaş suçlularının yerinin meclis kürsüleri değil sanıksandalyesi olduğunu belirterek, “Gazze’de yaşanan soykırıma varan katliamın ve açık savaş suçlarının üstünü örtmeye Netanyahu’nun yalana dayalı şovu yetmeyecektir” dedi

Kırmızı bültenle
aranan çete 

lideri yakalandı

İstanbul'da hapis 
cezası bulunan 63 

zanlı yakalandı

Tarım ve Orman Bakanlığı tara-fından hazırlanan Peynir Tebliği tas-lağıyla, eritme peynirlerin gelenekselpeynirleri taklit etmesi önleniyor vetüketicilerin yanıltılması engelleni-yor. Eritme peynirler artık tulum,örgü, çeçil gibi gelenekselpeynirlerin şeklini taklitedemeyecek ve peynirinkullanım amacıyla ilgiliifadelerin gıdanın adınınyerine kullanılması engel-lenecek. Türkiye gazetesi-nin  haberine göre; 8 Şu-bat 2015 tarihli ResmîGazete’de yayımlanarakyürürlüğe giren Türk GıdaKodeksi Peynir Tebli-ği'nde eritme peynir eti-

ketinde en az 1,2 milimetre olanpunto büyüklüğü de en az 3 milimet-re olacak şekilde artırılacak. Ayrıcaçeşnili peynirlerde toplam çeşni ora-nı yüzde 6 ile sınırlandırılıyor. Çeşniamaçlı kullanılacak sert kabuklu
meyveler, yağlı tohumlar ile tahıl gibibileşenlerin ezme veya püre şeklindekullanılması yasaklanıyor. Eritmepeynirlerinde peynirin kullanımamacıyla ilgili ifadelerin gıdanın adı-nın yerine kullanılması engelleniyor.Tarım Bakanlığı, nisanayında da tüketicilerin ko-runması için gıda etiketle-rinde yeni bir düzenleme-ye gitmişti. Birbiriyle ka-rıştırılabilecek bir gıdanınadında ve etiketinde, özel-liklerini taşımadığı başkabir gıdanın adıyla birlikte“… tadında”, “… lezzeti”, “…keyfi” ve benzeri ifadelerkullanılması da yasaklan-mıştı.

Market raflarına düzenleme Gazze'de her 10 
kişiden 9'u zorla 
yerinden edildi

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Sanayive Teknoloji Bakanlığınca Atatürk Kül-tür Merkezi'nde gerçekleştirilen YüksekTeknoloji Teşvik Programı Tanıtım Top-lantısı'nda, katılımcıları selamlarken,toplantıya katılmaktan duyduğu mem-nuniyeti dile getirdi. İmalatla istihdamlaihracatla ticaretle ileri teknoloji alanın-daki yatırımlarıyla Türkiye ekonomisinekatkı veren, katma değer üreten sanayi-cilere ve girişimcilere teşekkür eden Er-doğan, çeşitli sektörlerde başarı hikaye-si yazanlara ödüllerinin verildiğinianımsattı. Erdoğan, düzenlenen toplan-tının bu iradenin, samimiyetin ve ileriteknolojiye atfedilen önemin sembolüolduğunu vurgulayarak, programın ha-zırlanmasına katkı sunanları kutladı."Özellikle dünyamızın içinden geçtiğibüyük dönüşüm sürecinde geleceği ön-görerek atılan bu adımlar Türkiye'ninhedefleri açısından çok önemlidir" ifade-lerini kullanan Erdoğan, programın doğ-ru zamanda yapılmış fevkalade stratejikbir hamle olduğuna inandığını söyledi.Erdoğan, bir gerçeği öncelikle vurgula-mak istediğini dile getirerek, şöyle de-vam etti: "İkinci Dünya Savaşı'nın galip-lerinin ekonomik, siyasi, askeri ve diplo-matik çıkarlarını korumak amacıyla ku-rulan mevcut küresel sistem artık miadı-nı doldurmaya başlamıştır. Sistemin so-

runlara çözüm üretme kabiliyetini yitir-diğinin işaretlerini uzun zamandır zatengörmekteyiz. Sadece yakın geçmişte ya-şanan krizlere bakmak bile sistemin iflasbayrağını çoktan çektiğini göstermeyeyeterlidir. Mesela Suriye'deki ihtilaf tam13 yıldır sürüyor, Ukrayna'daki savaş 2,5yıldır aralıksız devam ediyor. Yemen he-nüz istikrara kavuşmadan maalesef Su-dan karıştı. Gazze'de 16 bini masum ço-cuk, 40 bin sivil hayattan koptu, soykırı-mın önüne yaklaşık 10 aydır geçilemedi.İşte herhalde Amerika'nın kongresindesoykırımcı bir katilin nasıl alkışlandığınıtüm dünya izledi, gördük. Kim alkışla-nır? İnsanlığa hizmeti olan alkışlanır. 40bine yakın çocuk, kadın, yaşlı, bu insan-

ları katledenleri düşünün TemsilcilerMeclisi alkışlıyor. Öbür taraftan Temsilci-ler Meclisinin dışında da onlara karşıtam aksi bir tavır ortaya konuldu. Budünyanın nereye gittiğini gösteriyor."Onların katili olan İsrail BaşbakanıBinyamin Netanyahu'nun Amerika'daalkışlandığını dile getiren Erdoğan, "Bunasıl bir iştir, bunu anlamak mümkünmü? Hani demokrasi, hani özgürlük,hani insan hakları, hani İnsan HaklarıBeyannamesi'ndeki o alt alta yazılmışmaddeler... Hepsi bir tarafta, orada biralkış curcunasıdır gidiyor. Bırakın kat-liamı durdurmayı, elinde 150 bin Gazze-linin kanı olan bir kasabı, kongresindeağırlayan, bu caniye kürsü veren, bu-

nunla yetinmeyip hezeyanlarla dolu ko-nuşmasını büyük bir şevkle 57 kezayakta alkışlayan bir akıl ve vicdan tu-tulmasıyla karşı karşıyayız. Lafa gelincetüm dünyaya demokrasi ve insan hakla-rı dersi verenler, çağımızın Hitler'ini baştacı ederken zerre miskal utanmıyor. 40bin insanın katilini kahraman gibi ağır-larken yüzleri kızarmıyor." diye konuştu.Erdoğan, Avrupa Yeşil Mutabakatı veSınırda Karbon Düzenlemesi uygulama-larının sanayiye ket vurmaması için yeniteşvik ve finansman enstrümanlarınıdevreye aldıklarını dile getirerek, şöyledevam etti: "Katma değerli üretimle, kü-resel rekabet gücümüzü arttıracak, eko-nomik ve teknolojik bağımsızlığımızıgüçlendirecek kritik teknolojileri destek-lemeye devam edeceğiz. Daha rekabetçi,daha müreffeh, daha üretken ve güçlü birTürkiye'yi siz sanayicilerimizin, ihracat-çılarımızın da katkısıyla inşallah inşaedeceğiz. Bu yolda biraz daha sebat et-memiz, sabırlı olmamız gerekiyor. Türkekonomisi çok boyutlu bir dönüşüm sü-recinden geçiyor, daha doğru bir ifadeylekabuk değiştiriyor. İş dünyamız şunu çokiyi bilsin: İnşallah bu sürecin sonundaekonomimiz farklı bir lige yükselecek.Gelişmiş ülkeler dahil tüm dünyayı menfietkileyen sis bulutu dağıldığında Türkiyeyeni dönemin forveti olacak." (AA)

Soykırımın önüne
10 aydır geçilemediCumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Amerika'nın kongresinde soykırımcı bir katilin nasıl alkışlandığını tüm dünya izledi, gördük. Kim alkışlanır? İnsanlığa hizmeti olan alkışlanır. 40 bineyakın çocuk, kadın, yaşlı, bu insanları katledenleri düşünün Temsilciler Meclisi alkışlıyor." dedi
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aBd Başkan Yardımcısı ve Demokratla-rın başkan adayı olması beklenen KamalaHarris, İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahuile Beyaz Saray'da bir araya geldi. Görüşmesonrasında düzenlediği basın toplantısındaHarris, Gazze'deki insani duruma yönelik en-dişelerini dile getirdi. Harris, İsrail'in güven-lik tehditlerine karşı kendini savunma hakkı-nı tanırken, bu savunmanın nasıl yapıldığı-

nın da önemli olduğunu vurguladı.
"inSani krize karşı 
DuyarSız kalamayız"Harris, Netanyahu ile görüşmesinde Gaz-ze'deki insani krizi gündeme getirdi. Harris,Gazze'de 2 milyondan fazla insanın gıdayaerişimde ciddi sorunlar yaşadığını ve yarımmilyon insanın açlık riskiyle karşı karşıya ol-duğunu belirtti. Yaşananların "yıkıcı" olduğu-nu söyleyen Harris, çocukların ölümüne veinsanların yerlerinden edilmesine dikkat çe-kerek, bu trajediye karşı sessiz kalamayacak-larını ifade etti. Harris, ABD'nin ateşkes çaba-larına değinerek, barış ve ateşkes çağrısı ya-pan herkese destek verdiğini söyledi. 
gerekli yarDımı ulaştıralımİki devletli çözüm yolunda ilerleme sağ-lanması gerektiğini belirten Harris, "Ateşkessağlayarak savaşı sona erdirebiliriz. Rehine-leri geri getirelim ve Filistin halkına gerekliyardımları ulaştıralım" dedi. Harris, iki dev-letli çözüm konusunda kararlılığını sürdür-düğünü ifade etti.

Şuurdan mı şiire ulaşılır? Şiirdenmi şuura ulaşılır? Ya da her ikisi demümkün müdür? Yani hem şuurdan şii-re, hem de şiirden şuura mı ulaşılır?Tabi öncelikle hangi şuurdan vehangi şiirden bahsediyorum. Bunu sizegüzelce anlatmalıyım.
Şuur dediğimde İslami Şuur ve şiir

dediğimde de İslami Şiir’den bahsedi-
yorum.Şuur dediğimizde binlerce şuur, şiirdediğimizde binlerce şiir var ki benimonlarla işim yoktur. Adam “şuurluyum” diyor, şuuru “til-
ki şuuru.” Hep kümes etrafında geziyor.Evet, tilkilerin de şuuru var. Onlarınşuuru, “tavuk yakalamak ve yemek-
tir.” Başka da işleri ve başka da hedefle-

ri yoktur. Adam şiir yazıyorum diyor,
“açtım, kaçtım, dağlardan dağlara
uçtum, gökyüzünden yeryüzüne bak-
tım, yıldız olup aktım, vadi vadi dolaş-
tım, yoldan şaştım, kabımdan taştım,
zart da zart, zurt da zurt” habire saç-malıyor. Şimdi bu şiirde hangi şuuruarayacaksın? Deli şuuru mu? Delilerdeşuur olur mu? Her aklına geleni söyle-yen şair bozuntusunun deliden farkı varmıdır?Her aklına geleni söyleyen kimdir?Delidir. Peki, bir şair bozuntusu, doğrumu yanlış mı? Gerçek mi , yalan mı de-mede, sırf “kafiye tuttu ve güzel söz
oldu” diye her şeyi çekinmeden söylü-yorlarsa, , “uçtum, kaçtım, ta şuralaravardım, gezegenlerden, yıldızlardan,aşılmaz dağların tepelerinden seyraneyledim diyerek, yapmadıkları şeylerisöylüyorlarsa “deliden ne farkları var?”  

İşte bu çekinceler ve bu noktalar iti-bariyle bizim şuur ve şiir derken kasdı-mız bellidir. Elbette “tilki şuuru” ve
“deliden farksız sözde şairden” güyaşiir diye yazılmış ve söylenmiş şeylerlealakamız yok. Onlar bizim için değersiz-dir.   Bizim şuur ve şiir derken kastımızişte şu iki şiirde mevcuttur. (Şahsıma aitbinlerce şiirde mevcuttur. Bu yazıda yal-nız bu iki örneği sundum)

OlMaMSöz dinlemezsin bilirim, ne desek.Ey Nefsim isteme benden destek.Bu Dünya’da tek başıma kalsam tek. Yanlışa, eğriye payanda olmam.Faniyim, fani olana güvenmem. Allah yolundan zerre milim dön-mem.Haramzadelere bakıp özenmem.Yanlışın, eğrinin yanında olmam.Kimse bakmasa günaha, çukura.Ben bakarım hataya, kusura.Yaşım gelmiş zaten elli küsura.Yanlışa, eğriye payanda olmam.Hep Peygamberler yolunda olurum.

Belki bu yolda vurulur ve ölürüm.Ancak böyle gerçek huzur bulurum.Yanlışın, eğrinin yanında olmam.Bu Dünya sanki ölümsüz bir yer mi?Bir düşün yapıp ettiğine değer mi?Allah’tan korkan, kula baş eğer mi?Yanlışa, eğriye payanda olmam.Sabredene verilir nice mükafat.Asıl hakiki nimetlerden kat kat.Zalimin, haksızın sonu hep berbat.Yanlışa, eğriye payanda olmam.Yanlışın, eğrinin yanında olmam.Vesselam. 
dİKKaT ET dİKKaTEy İnsan bedenen güçsüz, acizsin.Ruhen ve vicdanen üstün, azizsin.Doğuştan, fıtrattan pak, temizsin.Dikkat et dikkat, özünü hiç bozma.Hak yolda canla başla çalış, öz ver.İslam ocağına destek ol, köz ver.Allah ve Resulüne bağlan, söz ver.Dikkat et dikkat, sözünü hiç bozma.Edepsizlere sakın ha sakın uyma.Kötü sözlere kulak kapat, duyma.Hakka ve doğruya gözünü yumma.

Dikkat et dikkat, özünü hiç bozma.Açık saçığa bakma yüzünü çevir.Şeytanın tuzakları bir bir devir.İşte öylece en güvenli yola gir.Dikkat et dikkat, sözünü hiç bozma.Dünya'da bir misafir gibi yaşa.Azrail'den kim kurtula, kim kaça?Gidiyoruz ölüme bak koşa koşa.Dikkat et dikkat, özünü hiç bozma.İmanını koru, işte bu farkın olsun.Yüce Rabbin sevgilin, aşkın olsun.Sonsuza dek dillerde şarkın olsun.Dikkat et dikkat, özünü hiç bozma.Dikkat et dikkat, sözünü hiç bozma.Vesselam.Evet, bizim şuur ve şiir bakışımız,
insanları Hak Yola ve Doğru Söze, Gü-
zel Bir hayata çağırmak, fani ve boş
Dünya’ya kapılmalarını önleyip hem
Dünya’da ve hem Ahirette huzurlu bir
hayat sürmeleri için çağrıda bulun-
maktır. Biz çağırırız. Gelen gelir ve şiir-de sunmuş olduğumuz fikirlere tabiolan olur, olmayan olmaz. Olmayan hüs-randa, olan mutludur. Evet, “şuurdanşiire, şiirden şuura bir yol”, İslami BirYol vardır. İşte biz o yoldayız, vesselam.

AHMET SANDAL
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ŞUURDAN ŞİİRE / 
ŞİİRDEN ŞUURA

İsraİl ordusu 2'si kadın 6 FilistinliyiDeyr el-Belah'taki Kissufim askeri bölgesin-de serbest bıraktı. Serbest bırakılan Filistinli-lerden Muhammed Yahya el-Levh, İsrail ha-pishanelerindeki Filistinlilerin aç ve susuzbırakıldığını ve ağır işkencelere uğradığınıbelirtti. Levh, "Esir olduğumuz süre boyuncaçok ağır işkencelere ve şiddetli dayağa ma-ruz kaldık. Hayatımda yaşadığım en zor 30gündü. Alıkonduğumuz an itibarıyla elleri-miz ve ayaklarımız kelepçelendi ve gözleri-miz bağlandı. Elektrik şoku da dahil olmaküzere gün boyu sorgu ve işkence başladı." di-yerek gördükleri işkenceleri anlattı.
işkence bir an bile DurmaDıMuhammed Adil Abu Şaar ise gördükleriişkencelerin acımasız ve insanlık dışı olduğu-nu ve bir an bile durmadığını söyledi. Şaar,"İsrail askerleri, silahla ve copla esirlerin sır-tına, omurgasına ve karnına vuruyor, elek-trikli çubukları ağzına ve hassas bölgelerinisokuyor ayrıca esirlerin yüzüne vurarak diş-lerinin kırılmasına neden oluyordu." dedi.Bir diğer Filistinli Muhammed ez-Zeaninde İsrail askerlerinin, onları serbest bıraktık-tan sonra koşmalarına engel olmak için üzer-lerine ateş açtığını kaydetti. Zeanin, "İsrailaskerleri, vahşi köpekleri üzerimize saldı.150'yi aşkın esirin uzuvlarının ampüte edil-diğini gördüm. İnsan aklının hayal bile ede-meyeceği ve tahammül edilemeyecek kadartrajik durumlar yaşadık." diye konuştu.Serbest bırakılan kadınlardan FethiyeEbu Musa ise hasta olan kız kardeşine refa-kat ederken İsrail'de alıkonulduğunu ve 60

gün hapis cezası aldığını aktardı. Ebu Musa,temiz banyoların, yeterli yiyeceğin, kıyafetle-rin ve kişisel temizlik malzemelerinin bulun-madığı İsrail hapishanelerinde 45 gün bo-yunca aşağılandıklarını dile getirdi.
HamaS'tan tepkiHamas'tan yapılan yazılı açıklamada, in-sani değerlerini yitirmiş insansı canavarlarınmasum sivillere karşı en kötü işkence türleri-ni uyguladığı kaydedildi. Serbest bırakılanla-rın gördükleri işkence, ihmal, açlık, aşağılan-ma ve uykusuzluk nedeniyle sağlıklarının bo-zulduğuna dikkat çekilen açıklamada, İsrailhapishanelerinde yaşananların bir an evveldurması ve binlerce Filistinli esirin kurtarıl-ması gerektiğinin altı çizildi.İsrail askerleri, Filistinlileri bugün, Deyrel-Belah'taki Kissufim askeri bölgesinde 2'sikadın 6 Filistinliyi serbest bırakmıştı. Serbestbırakılan kişilerin "aşırı yorgunluk, bitkinlikve tekrarlanan işkence, yetersiz beslenme veuykusuzluktan kaynaklanan ağrılar nedeniy-le zorlukla yürüyebildikleri ve vücutlarındaişkence izleri görülmüştü. (AA)

BM Gıda ve Tarım Örgütü (FAO),Dünya Gıda Programı (WFP), Uluslar-arası Tarımsal Kalkınma Fonu (IFAD),Birleşmiş Milletler Çocuklara YardımFonu (UNICEF) ve Dünya Sağlık Örgü-tünün (WHO) ortak hazırladığı "2024Dünyada Gıda Güvenliği ve Beslenme"raporundaki bilgiler derlendi. Raporagöre, geçen yıl dünyada 713 ila 757milyon kişinin yetersiz beslendiği, or-talama 733 milyon kişi açlıkla karşıkarşıya kaldığı ayrıca dünya genelindede her 11 kişiden 1'inin açlıkla müca-dele ettiği tespit edildi. Dünya gene-linde endişe verici sayıda kişi gıda gü-vensizliği ve yetersiz beslenmeylemücadele etmeye devam ederken,2022'den 2023'e kadar Asya Kıta-sı'nın batısı, Karayipler ve Afrika'nıngüneyinde kalan bölgelerin çoğundaaçlık seviyeleri arttı. Açlıkla mücadeleeden nüfus oranı, Afrika'da yüzde20,4'e yükselirken, Asya'da yüzde 8,1,Latin Amerika ve Karayipler'de yüzde6,2 ve Okyanusya'da yüzde 7,3 olarakkaydedildi. Yaklaşık 582 milyon kişi-nin 2030'da kronik olarak yetersizbeslenmiş olacağı ve bu kişilerin nere-deyse yarısının Afrika'da yaşayanlar-dan oluşacağı öngörülürken, bir insa-nın hayatını sürdürmesi için gerekenortalama gıda miktarına erişim mil-yarlarca insan için hala zor.Dünya genelinde geçen yıl 2,33milyar kişi orta veya şiddetli gıda gü-vensizliğiyle karşı karşıya kalırken,bunlardan 864 milyondan fazlası za-man zaman bütün bir gün ya da dahauzun süreyi gıdasız geçiriyor.Afrika'da 2023'te orta veya şiddet-li gıda güvensizliği yüzde 58 ile küre-sel ortalamanın neredeyse iki katıy-ken, Asya'da yüzde 24,8, Latin Ameri-ka ve Karayipler'de yüzde 28,2 ve Ok-yanusya'da yüzde 26,8 ile küresel tah-mine daha yakın. Orta veya şiddetligıda güvensizliği 2022'den 2023'e ka-dar Afrika, Asya, Kuzey Amerika veAvrupa'da neredeyse hiç değişmez-ken, Okyanusya'da kötüye gitti. Gıdagüvensizliği kadınları erkeklerdendaha fazla etkilese de 2019'dan2021'e kadar keskin bir şekilde geniş-leyen kadın ve erkek sayısı arasındakifark 2022'de daralmaya başladı ve2023'te giderek azalmaya devam etti.Buna göre, erkekler ile kadınlararasında orta veya şiddetli gıda güven-sizliğinden etkilenme farkı 2021'deyüzde 3,6'dan 2022'de yüzde 2,3'edüştü ve 2023'te daha da azalarakyüzde 1,3'e indi. Araştırmalar, yetiş-kinlerde obezitenin 2012'de yüzde12,1'den (591 milyon kişi) 2022'de

yüzde 15,8'e (881 milyon kişi) yüksel-mesiyle, son on yılda istikrarlı bir artışolduğunu ortaya koyuyor. Bu sayının2030'a kadar 1,2 milyarın üzerine çık-ması öngörülüyor. Entegre Gıda Gü-venliği Aşama Sınıflandırması'na (IPC)göre, gıda güvensizliği 5 aşamada sı-nıflandırılıyor. Bunların ilk iki düzeyderhal insani yardım gerektirmezken,acil yardım gerektiren 3. aşama "kriz",4. aşama "acil durum" ve 5. aşama"kıtlık/felaket" olarak adlandırılıyor.2024 Gıda Krizi Küresel Raporunagöre, 2023'te gıda krizi yaşanan 59 ül-kede 282 milyon insan "yüksek düzey-de" şiddetli gıda güvensizliğiyle karşıkarşıya kaldı. En fazla insanın bu du-rumla karşı karşıya kaldığı 5 ülke De-mokratik Kongo Cumhuriyeti, Nijerya,Sudan, Afganistan ve Etiyopya iken;nüfusun en büyük payının şiddetligıda güvensizliğiyle karşı karşıya oldu-ğu ülkeler de Filistin (Gazze Şeridi),Güney Sudan, Yemen, Suriye ve Haiti.Gazze Şeridi nüfusunun tamamı,yüksek düzeyde şiddetli gıda güven-sizliğiyle mücadele ediyor. Bu oranGüney Sudan, Yemen ve Suriye'de nü-fusun yarısından fazlasıyken, Haiti'deneredeyse nüfusun yarısına tekabülediyor. 2023'te Burkina Faso, Filistin(Gazze Şeridi), Mali, Somali ve GüneySudan'daki 705 binden fazla insanın"felaket düzeyde" şiddetli gıda güven-sizliğine maruz kaldığı, bunların 576bininin Gazze Şeridi'nde yaşayan in-sanların oluşturduğu kaydedildi.IPC'a göre Gazze Şeridi, "en ciddigıda krizinin yaşandığı yer." 2023'ünsonlarına gelindiğinde Gazze'deki 2,2milyonluk nüfusun tamamı, 3. aşama"kriz" koşulları veya daha ileri düzeyiile karşı karşıya olarak sınıflandırıldı.Gazze'de nüfusun yüzde 80'ininülke içinde yerinden edildiği de vur-gulandı. IPC'nin 18 Mart 2024'te ya-yımlanan "Gazze Özel Dosyası"nda iseGazze'de nüfusun 4'te birinden fazla-sının "felaket" seviyelerinde şiddetli

gıda güvensizliği ile karşı karşıya ol-duğu belirtildi. Çatışmaların ve insaniyardıma erişimin kısıtlanmasının de-vam etmesi halinde bu durumun,Temmuz 2024'e kadar nüfusun yarısı-nı (1,1 milyon insanı) tehdit edecekşekilde genişleyeceği öngörüldü veGazze'de yakın kıtlık riski konusundauyarıda bulunuldu.
Dünyanın en büyük 
ülke içi yerinDen 
eDilme krizi: SuDanSudan'da krizin tırmanması da Ha-ziran-Eylül 2023'teki kurak dönemde20 milyondan fazla insanı IPC'ye göre"kriz" koşulları ve daha kötüsüyle kar-şı karşıya bırakarak olağanüstü yük-sek düzeyde şiddetli gıda güvensizliği-ne neden oldu. Dünyanın en büyükülke içi yerinden edilme krizi halinegelen Sudan, 6,3 milyon kişi ile dünya-da "acil durum" seviyesinde şiddetligıda güvensizliği ile karşı karşıya ka-lan en fazla sayıda insana ev sahipliğiyapıyor. Artan çatışma, şiddet ve ülkeiçinde yerinden edilmenin gıda krizinidaha da kötüleştirdiği Haiti'de ise yak-laşık 5 milyon kişi ya da nüfusun yarı-sı, IPC'ye göre "kriz" seviyesinde ya daüstünde şiddetli gıda güvensizliğinemaruz kaldı. Ayrıca buna Mart-Hazi-ran 2023'teki kıtlık döneminde, "acildurum" seviyesinde şiddetli gıda gü-vensizliğiyle karşı karşıya kalan nüfu-sun 1,8 milyonu da dahil. Güney Su-dan'da nüfusun yüzde 63'üne tekabüledilen tahmini 7,8 milyon insan, Ni-san-Temmuz 2023'teki kıtlık döne-minde, IPC'de 3. aşamada yer alanyüksek düzeyli şiddetli gıda güvensiz-liğiyle karşı karşıya kaldı. Buna 4. aşa-ma "acil durumda" yer alan 2,9 milyonve 5. aşama "felaket" sınıflandırmasın-da bulunan 43 bin kişi de dahil edildi.Suriye'de yaklaşık 13 milyon ve Ye-men'de de yaklaşık 18 milyon insanyüksek düzeyde şiddetli gıda güven-sizliğiyle mücadele ediyor. (AA)

En ciddi gıda 
krizi Gazze'deBirleşmiş Milletler’in (BM) yayımladığı raporda, nüfusunyüzde 80’inin ülke içinde yerinden edildiği Gazze Şeridi’nin“en ciddi gıda krizinin yaşandığı yer” olduğu belirtildi

6 Filistinli esir, 
İsrail'de insanlık dışı 

işkenceler gördüİsrail ordusunun, Gazze’ye kara saldırıları sırasında alıkoyduğu ve bugün serbest bıraktığı 6 Filistinli; elektrik şoku, köpeklerin üzerleri-ne salınması ve darp gibi insanlık dışı işkenceler gördüklerini anlattı

Gazze'de yaşananlara
sessiz kalmayacağım
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Tarihi mekanları, kültürel alanları ve 
doğasıyla dikkati çeken 1500 rakımlı 
Ovacık ilçesi, dört mevsim farklı güzellik
lere bürünmesiyle çok sayıda ziyaretçiler
den rağbet görüyor. 

Akarsu ve vadileriyle çeşitli spor 
faaliyetlerine de elverişli ortamın bulun
duğu ilçede, özellikle ilkbahar ve yaz 
dönemlerinde turizm hareketliliği 
yaşanıyor. 
İlçenin Munzur Dağları'nda yıllar önce 

yapılan araştırmalarda tespit edilen 
Şahintaşı Buzulu da son zamanlarda 
doğaseverlerin gezmek için tercih ettiği 
yerlerden oldu. 

Günübirlik turlarla ilçe merkezinden 
yola çıkan doğa tutkunları, araçlarla 
Gözeler köyüne geldikten sonra gerekli 
hazırlıklarını yapıp buzula doğru 
yürüyüşe başlıyor. 

Munzur Dağları'nın arasındaki 
patikalardan ilerleyen doğaseverler, yol
culukları esnasında sırasıyla Warı Dalkan, 
Kırkmerdiven, Teng, Susuz ve Gola Surkı 
yaylalarından geçiyor. 

 
İki mevsimi bir arada yaşıyorlar 
Kar ve bahar manzaralarını da aynı 

kadrajda gören doğa tutkunları, yaklaşık 9 
saatlik tırmanışın sonunda 3310 metre 
yükseklikteki Şahintaşı Buzulu'na varıyor. 

Bölgedeki yaylalarda vakit geçiren 
doğaseverler, buzul üzerindeki farklı yıl
lara ait birikimi yansıtan oluşumları ve 

kayaçları fotoğraflıyor. 
 
"Küresel ısınmanın Munzur Dağları 

üzerindeki etkisini de görmek istedik" 
Geziye katılan coğrafya öğretmeni Yıl

maz Yılmaz, AA muhabirine, Munzur 
Dağları'nda gezilmesi gereken sayısız 
güzelliğin olduğunu söyledi. 
Şahintaşı Buzulu'nun da bu güzellik

lerin arasında yer aldığını belirten Yılmaz, 
şunları kaydetti: 

"2015 yılında keşfedilen bu buzulu 
merak edip gezi etkinliği organize ettik. 
Sabah saat 05.00'te Ovacık ilçe merkezin
den yola çıktık ve yaklaşık bir saat süren 
araçlı seyahatimizin dışında 9 saat 
yürüyüp buzula ulaştık. Küresel ısın
manın Munzur Dağları üzerindeki etkisini 
de görmek istedik. Bir ay sonra tekrar bu
raya geleceğiz ve önümüzdeki 5 yıl 
boyunca da buzula gelmeyi düşünüyoruz. 
İklim değişikliğinin Munzur Dağları 
özelindeki etkilerini araştırmaya çalışa
cağız." 

Yılmaz, 5 kişilik ekiple zorlu parkurları 
aştıklarını aktararak, "Yolculuğumuz 
yorucuydu ama bir o kadar da güzeldi. 
Dağlarda bozayılarla ve dağ keçileriyle 
karşılaştık. Hareket ettiğimiz yollarda 
birkaç buzul gölünü de görme fırsatımız 
oldu." ifadelerini kullandı. 

Doğa tutkunlarından Ali Güzel de 
Tunceli'nin el değmemiş doğasıyla güzel 
bir şehir olduğunu anlattı. 

 
Ovacık'ın da şelaleleri, yaylaları ve göl

leriyle öne çıktığını anlatan Güzel, "Şahin
taşı Buzulu'na geldik ve burası muhteşem 
bir yer. Her yıl arkadaşlarımla Munzur 
Dağları'na en az 1015 tane gezi düzen
leriz. Bu sene de arkadaşlarımızla yap
tığımız plan doğrultusunda bu buzula 
geldik. Bölgeye ulaşabilmek için en az 8
10 saat yol yürüdük, rotayı çok beğendik." 
diye konuştu. 

 
Şahintaşı Buzulu 

Buzulun varlığı, ilk olarak 2015'te 
akademisyenler Cihan Bayrakdar, Zeynel 
Çılğın, Ergin Canpolat ve Mehmet Fatih 
Döker'in çalışmaları kapsamında Google 
Earth'ten sağlanan yüksek çözünürlüklü 
uydu verileri yoluyla tespit edildi. 

Bu doğrultuda buzul ve çevresinde 
arazi çalışması yapan araştırmacılar, 
buzulun 104 bin 587 metrekarelik yüzey 
alanına, 410 metre uzunluğa, 386 metre 
genişliğe ve en kalın bölgesinin ise 90 me
treye sahip olduğunu belirledi. 

 

Emirdağlılar 
Belçikalıların damak 

tadını değiştirdi 

Rum Ortodoks cemaati 
üyeleri "Aya Pareskevi 

Günü"nde buluştu 

Tokat'ta çörek otu ve lavanta üreten girişimciler 
bölgelerindeki çiftçilere örnek oluyor 

"Doğal klima" görevi gören Kapuzbaşı 
Şelaleleri ziyaretçilerini serinletiyor 

Munzur Dağları'ndaki Şahintaşı Buzulu 
doğaseverlerin yeni rotası oldu 

Kış mevsiminde yaklaşık 42 bin olan nü
fusu, her yıl haziranağustosta yurt dışın
dan memleketlerine gelen gurbetçilerle 
200 binleri geçen Emirdağ'da hareketli 
günler yaşanıyor. Büyük kısmı Belçika 
olmak üzere Fransa, Hollanda, Almanya 
gibi ülkelerde yaşayan Emirdağlılar, yaz ay
larını deniz kenarından ziyade yıl boyu 
hasretini çektikleri memleketlerinde 
geçiriyor. 

Kendi kültürlerinden, memleketlerinden 
kopmamaya çalışan Emirdağlılar, bulun
dukları ülkelerde de adeta kültür elçisi 
görevi üstleniyor. Gurbetçiler, açtıkları 
restoranlarda satışa sundukları yöresel 
lezzetlerle bulundukları ülkelerin insan
larının damak tadını da değiştiriyor. 

Belçika'ya 1960'lı yıllarda göç eden ve 
sosyal hayatın her alanında aktif yer alan 
Emirdağlılar, açtıkları restoranlarda bamya, 
yumurtalı pide, bükme, dolgulu köfte, 
sarma, kızartma gibi yöresel yemekler 
pişiriyor. 

 
"Belçikalılar, Türk yemeklerini çok 

beğeniyor" 
Brüksel'de 20 yıldır market işleten esnaf 

Uğur Kalender, ailesiyle her yıl özlemini 
duyduğu memleketi Emirdağ'a geldiklerini, 
tatili burada geçirdiklerini anlattı. 

Zamanla Belçika ile Türkiye arasında 
farklı alanlarda kültürel etkileşim olduğuna 
değinen Kalender, "Biz orada bazı damak 
tadımıza uygun Belçika yemeklerini 
tüketebiliyoruz. Onlar da bizim yemekler
imizi yiyorlar. Orada açılan lokantalarımıza 
Belçikalılar gelip bamya, dolgulu köfte, 
sarma, patlıcan ve domates kızartması gibi 
yemeklerimizi tüketiyor. Bazı tanıdığım 
Belçikalılara 'Yemeklerimizi nasıl bul
dunuz?' diye sorduğumda çok beğendik
lerini söylediler." ifadelerini kullandı. 

 
"Emirdağ'ın yemek kültürü, bütün 

Brüksel'e ve Belçika'ya yayılmış du
rumda" 

Belçika'da milletvekili olan Yusuf 
Yıldız'ın babası Ömer Yıldız da yaz dönemi 
için geldiği memleketi Emirdağ'a sürekli 
özlem duyduğunu belirtti. 

Gurbetçilerin bulundukları ülkeye 
adapte olduğu gibi kendi memleket
lerinden de kopmadığını dile getiren Yıldız, 
şöyle konuştu: 

"50 yıldır Belçika'da yaşıyorum. Koyun 
yoğurdunu Brüksel'de bulamazsınız ama 
bükmeyi, etliekmeği bulursunuz. Hatta 
bazen daha kaliteli de bulabilirsiniz. Emir
dağ'ın yemek kültürü, bütün Brüksel'e ve 
Belçika'ya yayılmış durumda. Fevkalade 
güzel şeyler bunlar. Bükme, sarma, dolma, 
aklınıza ne gelirse Emirdağ'dan Brüksel'e 
gitmiş durumda. Oraya taşınan yemekler
imizle ülkemiz güzel temsil ediliyor. Çünkü 
biz Emirdağlılar, Belçika'da ülkemizin fahri 
temsilcileriyiz."

Çanakkale'nin Bozcaada ilçesinde Rum
lar, Aya Paraskevi Günü dolayısıyla Ayazma 
Manastırı'nda düzenlenen ayinde bir araya 
geldi. 

Halk arasında "Ayazma Panayırı" olarak 
bilinen etkinliğe katılmak için Yu
nanistan'ın yanı sıra farklı ülkeden gelen 
Rum Ortodoks cemaati üyeleri, Ayazma 
mevkisinde buluştu. 

Ayazma Manastırı'nda her yıl 26 Tem
muz'da toplanan Rumlar, bu yıl da kutsal 
kabul edilen Aya Paraskevi Günü'nde ge
leneksel ayinlerini yerine getirdi. 

Tarihi manastırdaki ayini Gökçeada ve 
Bozcaada Metropoliti Kyrillos Sykis yönetti. 
Ayine katılan Rum Ortodoks cemaati üyesi 
mum yakıp dua etti. 

 
Ayazma Panayırı 
Efsaneye göre, genç ve güzel bir kız olan 

Paraskevi, şimdi Göztepe olarak bilinen 
yüksek tepedeki Ayyalus Manastırı'ndan 
yakışıklı bir delikanlıya aşık olur. 

Paraskevi'nin babası durumu fark edince 
kızını Ayazma'da göz hapsine alır. Aşk 
ateşiyle yanan kız kimi zaman Göztepe'ye 
doğru bakarak rüzgarla sevdiği adama 
mesaj göndermek ister. 

Ayyalus Manastırı'ndaki genç de 
Paraskevi'ye aynı duyguları besler ancak 
ikili bir türlü kavuşamaz. 

Aşk acısıyla ölen Paraskevi'nin anısına 
dua edenler, "dilek pınarı" olarak da bilinen 
çeşmenin başında dilek tuttu.

İl merkezine bağlı Güğümlü köyünde iş 
insanı Cengiz Bülbül, tıbbi aromatik bitki 
üretimine yönelerek çörek otu ekimi 
yaptı. 

 
Üç yıl önce 200 kilo tohumla başladığı 

çörekotu üretimini bu yıl 1500 dönüm 
alana taşıyan Bülbül, bal üretimi de 
gerçekleştiriyor. 

 
Cengiz Bülbül, AA muhabirine, tıbbi 

aromatik bitki yetiştiriciliğinin getirisi 
yüksek bir tarımsal faaliyet olduğunu be
lirtti. 

 
Bir köylünün elinde kalan çörek otu to

humları ile bu alana yöneldiklerini anla
tan Bülbül, şöyle devam etti: 

 
"Tarımla uğraşıyoruz, tıbbi aromatik 

bitki üretimi yapıyoruz. Bu ürettiğimiz 
tıbbi aromatik bitkilerden de etken 
madde ekstraktı aynı zamanda da lavanta 
balı ve çörek otu balı üretimi yapıyoruz. 
Yaklaşık 3 sene önce Niksar Ziraat Odası 
Başkanımız aradı. Bir dağ köyünde 4 
çuval, bir köylümüzün elinde çörek otu to
humu olduğunu, bunu da elinden çıkarta
madığını söyledi. Biz bu çörek otunu 
aldık. Analize gönderdik ve şu anda dünya 
ortalamasının üzerinde bir timokinon 
(çörek otunun etken maddesi) zenginliği 
olduğunu gördük bu tohumun. Yaklaşık 3 
yıldır tohum çoğaltma çalışması yapıy
oruz. Dört çuvalla, 200 kiloyla 
başladığımız çörek otu tohumunda, bu 

sene 1500 dönümlük Tokat Güğümlü 
köyünde çörek otu ekimi yaptık." 

 
Güğümlü Köyü Muhtarı Abdullah Kaya, 

çiftçilerin az maliyetli ve çok kazanç ge
tiren çörek otu ekimine, her yıl bir önceki 
yıla göre daha çok yönelmeye başladığını 
söyledi. 

 
Kaya, "Bu köy sadece buğdayla nohut 

ekiyordu. Bir de ayçiçeği ekiyorduk. Onu 
da gübreyle mazot parasıyla biçer 
parasıyla aldığımızın da yüzde 55'ini on
lara veriyorduk. Yani gübreye, ilaçlara 
ama bu ektiğimizde ne gübre var, ne ilaç 
var. Sadece ekiyoruz. Sadece aldığımız ce

bimize kalıyor. Sadece bir mazot harca
ması var. Çok da güzel geliri var." dedi. 

 
Tokat'ta geçtiğimiz yıllarda 600 

dönümlük alana kurulan lavanta 
bahçesinin yer aldığı Çamlıbel beldesinde 
de lavanta balı üretimine başlandı. 

 
Bölgede lavanta üretimi yapan iş insanı 

Mustafa Yılmaz, sürdürülebilirlik fikriyle 
kendisine gelen Cengiz Bülbül'ün 
tavsiyeleri ile lavanta balı üretimi için 
bahçesinin kapılarını arıcılara açtığını be
lirtti. 

 
Lavanta balının dünyanın en pahalı bal

ları arasında olduğuna işaret eden Yılmaz, 
"Lavantanın aynı zamanda balı var, yağı 
var. Şu anda dünyanın en pahalı balları 
arasında da lavanta balı var. Aynı za
manda kozmetikte kullanılan lanin denen 
bir asit var. Burada bizim ektiğimiz la
vanta bahçesinin içinde sevtopolis, yu
bileina ve hebus olmak üzere 3 çeşidimiz 
var." dedi. 

 
İş insanları tarafından bölgede, limon, 

melisa, kekik, ada çayı gibi başka aro
matik bitkilerle de bal üretimi yapa
bilmek için deneme üretimleri 
gerçekleştirilmeye devam ediyor.

Sıcak havalarda adeta 
klima görevi üstlenen Ka
puzbaşı Şelaleleri, doğal 
güzellikleriyle de ziyaretçi
lerine huzur veriyor. Kayalar
dan birbiri ardına akan 
şelalelerin serin ortam sun
duğu bölgeye gelen zi
yaretçiler, şelalelerin 
etrafında ve suyun sığ 
olduğu yerlerde vakit 
geçiriyor. Bazıları da her anı 
ölümsüzleştirmek için fo
toğraf çektiriyor. 

Ziyaretçilerden Meryem 
Sağlam, AA muhabirine, 
sıcak havaların etkisinden 
kurtulmak için Hatay'dan 
Kapuzbaşı Şelaleleri'ne 
geldiklerini söyledi. 

Yolculuğun yorgunluğunu 
şelalelerin güzelliğiyle attık
larını belirten Sağlam, 
"Havalar sıcak. Hatay'dan 

geliyorum. Burayı görmek 
için zor bir yolculuk yaptık. 
Harika bir yer, çok beğendim. 
Kent merkezleri aşırı sıcak 
ama burası güzel, serin bir 
yer. Memnun kaldım. Daha 
önce böyle bir yer 
görmemiştim, çok beğendim. 
Kesinlikle herkesin 
görmesini tavsiye ederim. 
Serinlik, doğa, dağlar çok 
dikkatimi çekti. Her yer 
yeşillik." diye konuştu. 

Soner Gökbulut da 
Belçika'dan geldiğini ve bu 
eşsiz güzelliği canlı görmek
ten keyif aldığını ifade etti. 
Şelalelerin çok serin bir 

ortam sunduğunu anlatan 
Gökbulut, "Buraları gezmeye 
geldik. Çok güzel, mükemmel 
olmuş. Çok memnunum. Bu
ranın havası çok güzel. Buz 
gibi su var. Herkesin 

görmesini tavsiye ederim." 
dedi. 

 
"Buranın serinliği daha 

farklı" 
İskenderun'dan gelen 

Vedat Reyhani ise ikinci kez 
şelaleleri görmekten mutlu 
olduğunu belirterek, "Şu 
anda bizim memlekette aşırı 
sıcak hava var. Buranın 
serinliği daha farklı tabii ki. 
Buradan memnun 
kaldığımız için gezimizi 
tekrarladık. Doğa harikası 
var, daha ne olsun. İlginç 
olan bu suyun dağların için
den gece gündüz ve yıllarca 
akması tabii ki. Bizi hayrete 
düşürüyor. Herkesin burayı 
görmesini isterim. Buraya 
geldik, nefes aldık. Burada 
doğal klima havası var." 
ifadelerini kullandı. 

Tunceli'nin Ovacık ilçesindeki Munzur Dağları'nda yer alan Şahintaşı Buzulu 
ve çevresindeki yaylalar, doğal güzellikleriyle gezi gruplarını ağırlıyor. 
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Ülkenin en büyük şehri, yaklaşık 1,8 mi
lyon nüfusa sahip Varşova, 19391945 
döneminde, İkinci Dünya Savaşı'nda iş
gale uğrayarak büyük tahribata uğradı. 
Yüzde 80'i harap hale gelen ve ardından 
adeta "küllerinden doğarak" yeniden imar 
edilen Varşova, mitolojideki "Anka 
Kuşu"na benzetiliyor. 
İkinci Dünya Savaşı döneminde Nazi Al

manyası ve Sovyetler Birliği işgaline 
uğrayan Polonya'da, Eylül 1939'da işgal 
karşıtı yapılanmalar kurulmaya başladı. 
Sadece Varşova'da 1939'un sonuna kadar 
çoğu ordu ya da silahlı kuvvetlerle siyasi 
düşüncelerin karışımı 40 farklı gizli 
direniş örgütü kuruldu. 1940'a 
gelindiğinde bu sayı 140'a kadar ulaştı ve 
bu dönemde örgütlerin birleşmesiyle 
ortak yeraltı hareketleri kurulmaya da 
başlandı. 

Savaş boyunca iki farklı yapıya bölünen 
Polonya'da, bir tarafta "çalışma kampları" 
için zorla insanların yerinden edildiği ve 
günlük rastgele tutuklamalara maruz 
kaldığı bir yaşam varken; ikinci yapıda iş
gali zayıflatmak ve sonlandırmak için op
erasyonlar yürütülüyordu. 

2002 yapımı "Piyanist" filminin de 
geçtiği Varşova'nın sokakları, tıpkı filmde 
gösterildiği gibi İkinci Dünya Savaşı'nda 
Nazi Almanyası'nın Polonya'da yaptık
larına ve Varşova Ayaklanması'na tanıklık 
etti. 

 
Tarihte birçok olay ve anlaşmaya da ev 

sahipliği yapan Varşova, ayaklanmayla, 
Soğuk Savaş atmosferinde Doğu Bloku'
nun NATO karşısında kurduğu paktla ve 
anlaşmalarla tarihin birçok sayfasında yer 
aldı. Vistül Nehri üzerinde yer alan ve 
sokakları bu nehre çıkan şehri, tarihi öne
minin yanı sıra meşhur ve turistik böl
geleri de ön plana çıkarıyor. 

Bunlar özellikle Eski Şehir (Stare Mi
asto) ve Yeni Şehir (Nowe Miasto) olmak 
üzere ikiye ayrılıyor. 

 
Eski Şehir 
Eski Şehir'de, İkinci Dünya Savaşı'nın 

ardından "Anka Kuşu" gibi yenilenen ve 
yapısı korunan tarihi binalar bulunuyor. 
Büyük meydanlara açılan Arnavut 
kaldırımlı dar sokaklar, turistleri Varşo
va'nın geçmişine götürürken, sokakların 
ve yapıların güzelliğiyle de büyülüyor. 

 
Restoran, kafe ve hediyelik eşya 

dükkanlarının çokça bulunduğu Eski Şe
hir'de "Barbican" ve "St. John Katedrali" 
gibi Orta Çağ mimari eserleri de mevcut. 
Birçok kilise, saray, konak ve alışveriş 
alanı bulunan Eski Şehir, 13. yüzyıldan 20. 
yüzyıla uzanan tarihi içerisinde 
olağanüstü bir yeniden inşa örneği olarak 
ön plana çıkıyor. 

Ağustos 1944'teki Varşova Ayaklan

maları sırasında Nazi birlikleri tarafından 
yüzde 85'ten fazlası yok edilen Varşova 
tarihi merkezi, İkinci Dünya Savaşı'nın 
ardından vatandaşların 5 yıllık yeniden 
inşa kampanyasıyla bugünkü özenle re
store edilmiş halini aldı. 

Eski Şehir Çarşı Meydanı (Rynek 
Starego Miasta) 13. yüzyılda kuruldu ve 
1855'ten bu yana meydanda Varşova'nın 
da sembolü olan bronz deniz kızı heykeli 
bulunuyor. Meydanın etrafında da çeşitli 
vesilelerle kullanılan ve bazıları ünlü isim
lere ait binalar ve evler, birçok restoran ve 
kafe yer alıyor. 

Eski Şehir'de yer alan Kraliyet Şatosu'
nun bulunduğu meydan da Şato Meydanı 
olarak biliniyor. Çoğunlukla bu noktadan 
yürüyüşlerine başlayan kişiler, kendilerini 
Eski Şehir'in derinliklerine doğru 
giderken buluyor. 

Meydanın ortasında 1644'te dikilen 
bronz bir heykel bulunuyor. Zygmunt 
(Sigismund) heykeli, Kral 3. Zygmunt'u 
temsil ediyor. 

Yeniden inşanın titizlikle yürütülme
siyle yenilenen binalardan savaştan zarar 
görmeyen binaları ayırt etmek zor. Bu 
kapsamında Birleşmiş Milletler Eğitim, 
Bilim ve Kültür Örgütü (UNESCO), 
1980'de Varşova Eski Şehir'i, Dünya Mi
rası Listesi'ne ekledi. 

 
Bölgedeki tarihi binalar 
Eski Şehir ile Yeni Şehir'in bir araya 

geldiği yerde bulunan Barbican da 
1548'de, Eski Şehre giriş noktası olarak 
inşa edildi. 

15. yüzyılda inşa edilen St. John's Kate
drali, İkinci Dünya Savaşı'nın ardından 
tamamen yeniden yapıldı. Katedralde 
piskoposlar, son Polonya Kralı Stanislaw 
August Poniatowski, Nobel ödüllü yazar 
Henryk Sienkiewicz ve Polonya Cumhur
başkanlarından Gabriel Narutowicz ve 
Ignacy Moscicki dahil birçok önde gelen 
Polonyalının mezarı bulunuyor. 

Katedralin yanında yer alan ve geçmişi 
1609'a kadar uzanan Jesuit Kilisesi'nin de 
yeniden inşa süreci 1957'de tamamlandı. 
Bir diğer kilise St. Martin's Kilisesi de 
gotik ve barok mimarinin karışımından 
oluşuyor. 19701980'li yıllarda kilise, 
Polonya muhalefeti için buluşma yeri 
işlevi görüyordu. 

 
Yeni Şehir 
Doğrudan Eski Şehir'e bağlı ve 14. 

yüzyılda inşa edilen Yeni Şehir'de de bi
naların çoğu İkinci Dünya Savaşı'ndan 
sonra tekrar inşa edildi. 

Bu bölgede de birkaç kilise bulunuyor 
ve bölgenin ana caddesi Freta Street 
(Ulica Freta) olarak biliniyor, bu yoldan 
Barbican'a ulaşılabiliyor. 

Yeni Şehir Çarşı Meydanı (Rynek 
Nowego Miasta) Yeni Şehrin merkezini 

oluşturuyor ve meydanın merkezinde 
Townhall bulunuyor. Görülmesi gereken 
mekanlardan St. Casimir's Kilisesi, 1688
1689'da inşa edildi ve 19491955'te re
store edildi. 

Bölgede bulunan diğer kiliselerse 
1717'de Barok tarzında inşa edilen Holy 
Spirit, 17. yüzyılın başlarında inşa edilen 
St. Jacek's, 17. yüzyılda inşa edilen St. 
Francis ve Varşova'daki en eski kiliseler
den 1411'de Gotik tarzda inşa edilen St. 
Mary's olarak öne çıkıyor. 

 
Tarihin yeşille buluştuğu yer 
Ülkenin en dikkat çekici özelliklerinden 

biri de doğayla bütünleşmesi ve yeşilin, 
hayatın her alanında yer alması. 

Özellikle büyük parkların ve orman
ların korunduğu ülkede, "Lazienki Park" 
en sevilen konumlardan biri. Kral Stanis
law August'un yaz mevsimlerini geçirdiği 
sarayın da yer aldığı park, 7'den 70'e hem 
Varşova sakinlerini hem de turistleri 
çekiyor. 

Polonya'nın, Kraliyet Resim Galerisi'ne 
ev sahipliği yapan en değerli tarihi bi
nalarından "The Palace on the Isle" 
(Adadaki Saray), bu parkta bulunuyor. 
Hollandalı mimar Tylman van Gameren 
tarafından tasarlanan Barok tarzındaki 
saray, kraliyet ailesine sakin bir ortam 
sağlamak için inşa edildi. 

 
Parkta bulunan "The Old Orangery" adlı 

1788'de tamamlanan tarihi bina da resim 
sergilerine ve heykellere ev sahipliği 
yapıyor. Aynı zamanda sanat ve kültürle iç 
içe olan bina, Kraliyet Tiyatro Salonu'nu 
da içeriyor. 

 
"The White Pavilion" adlı tarihi binanın 

içerisindeki duvarlarda birçok resim bu
lunuyor. Parkın yeşilliğinden insanları 
geçmişe götüren mimari yapılardan biri 
de "Myslewicki Sarayı". Bu saray, kralın 
konaklayacağı ana bina olarak tasarlandı. 

Birçok diplomatik ve siyasi meselenin 
görüşüldüğü toplantılara da bu saray ev 
sahipliği yaptı. 

Kraliyet Lazienki bahçelerinde, ağaçlar, 
çalılar ve çiçeklerle bezeli patikalarda ve 
dar yollarda gezinme; kuş, kuğu ve ördek 
gibi hayvanları görme imkanı bulun
abiliyor. Hatta resim çizmek için öğren
ciler ya da ressamlar, Lazienki'nin tarihi 
bina, göl ve yeşilini çeşitli perspekti
flerinden tuvallerine aktarıyor. 

 
Ziyaretçilerin çeşitli kültürel ve eğitim 

faaliyetleri de düzenlediği parkta, müzeler 
de yer alıyor. 

 
Kültür ve Bilim Sarayı, Polonya'daki 

en yüksek bina 
Şehrin merkezinde, 19521955'te Lev 

Rudnev tarafından inşa edilen Kültür ve 
Bilim Sarayı, 44 katla Polonya'daki en yük
sek bina. Yapıldığı dönemde "Josef Stalin 
Kültür ve Bilim Sarayı" adını alan binada, 
sinema, tiyatro, kütüphane, spor kulüp
leri, bilimsel enstitüler ve müzeler bu
lunuyor. 

Ayrıca birçok müzeye ev sahipliği yapan 
Varşova'nın en büyük müzesi Varşova 
Ulusal Müzesi olarak biliniyor. 20 Mayıs 
1862'de Varşova Güzel Sanatlar Müzesi 
adıyla kurulan müze, Polonyalı sanatçılara 
ait ve ülkenin tarihini anlatan eserlere ev 
sahipliği yapıyor. Müzede, belli dönem
lerde modern dönem eserlerinin 
sergilendiği farklı temalarda sergiler de 
düzenleniyor. 

Varşova'da, Polonyalı piyanist ve besteci 
Fryderyk Chopin'ine adanan bir müze de 
bulunuyor. Fryderyk Chopin Müzesi, 
1954'de kuruldu ve 2005'ten bu yana Fry
deryk Chopin Enstitüsü tarafından 
işletiliyor. Chopin'in hayat hikayesinin 
sergilendiği müzede, Chopin'e ait piyano 
da bulunuyor.

Faslı filozof 
 Prof. Dr. Taha  

Abdurrahman 
yeni siyer  

kitabını anlattı 

Adıyaman'da alt yapı 
çalışmaları sırasında 

Roma dönemine ait 
sınır taşı bulundu 

Troya Savaşı'nın tahribat izlerine antik 
kentteki kazılarla ulaşılması hedefleniyor 

Tamamen yok olmanın eşiğinde 
küllerinden doğan şehir: Varşova 

Prof. Dr. Abdurrahman, Cumhurbaşkan
lığı Millet Kütüphanesi'nde düzenlenen 
söyleşi programında, Türkiye'den ilim in
sanları ve araştırmacılarla bir araya geldi. 

 
Baskısı dün tamamlanan ancak henüz 

raflarda yerini almayan kitabına ilişkin 
değerlendirmelerini paylaşan Abdurrah
man, insan tabiatının sınırlı olduğunu, bu 
sınırlılıktan dolayı siretin ancak belli biçim
lerde anlaşılageldiğini ifade etti. 

 
Siretünnebevinin muhaddislerin, fakih

lerin ve tarihçilerin ele aldığı şekliyle ele 
alındığına dikkati çeken Abdurrahman, 
"Siretünnebeviden yararlanmak için neden 
başka bir yol olmasın ki." diyerek hadisçi
lerin ve tarihçilerin yaklaşımlarının dışında 
bir yol izlediğini anlattı. 

 
 "Siyer, esasen ahlaktır, değerler 

bütünüdür" 
Ahlakın, felsefenin bir cüzü olduğu için 

felsefi tarzda siyer ele alındığında bunun 
doğal olarak ferdi bir ahlaki bir siyer oku
ması olduğunu ifade eden Abdurrahman, 
"Siyer esasen ahlaktır, değerler bütünüdür. 
Bu nedenle nebevi sirete felsefi bir bakışla 
yaklaşmayı üzerime sorumluluk olarak 
aldım." dedi. 

 
Kendisine rehber edindiği temel 

metodolojik prensiplere değinen Abdur
rahman, "Öncelikle tefekkürle düşünmeyi 
esas aldım, tefkirle (yüzeysel düşünme) 
değil. Çünkü tefekkür, eşya hakkında insan 
odaklı düşünmek demektir. Tefkir ise 
eşyayı eşya olarak ve eşya için düşünmek
tir." ifadelerini kullandı. 

 
Ayrıca ayetleri dikkate aldığını belirten 

Abdurrahman, nazil olunmuş kitaplarda 
referansı geçen misakları da esas alan bir 
siyer okuması yapmak istediğini kaydetti. 

 
Hazreti Peygamber'in hayatında geçen 

birtakım olayları, vakıaları "olgu ve 
fenomen" olarak algılamak yerine bunları 
"okunması gereken bir ayet gibi" algılamak 
gerektiği değerlendirmesinde bulunan 
Prof. Dr. Abdurrahman, "Hazreti 
Muhammed'in nübüvveti, tamamen bir 
ahlak risaletinden ibarettir. Zira her yaptığı 
ahlak esaslıydı, din zaten bizatihi ahlaktır 
ve ahlak, insanı her taraftan kuşatmak
tadır." dedi. 

 
Hazreti Muhammed'in "Ben ancak, güzel 

ahlakı tamamlamak için gönderildim." şek
linde tercüme edilen hadisini anımsatan 
Abdurrahman, hadisin, "Ahlakı tesis etmek 
ve kurmak üzere gönderildim." şeklinde an
laşılmasının daha doğru olacağı görüşünü 
paylaştı. 

 
Yeni bir siyer tarzı önerisi bulunuyor 
Daha sonra söz alan İslam Düşünce En

stitüsü ve Uluslararası İslam Düşünce Vakfı 
Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez de yap
tığı değerlendirmede, şunları kaydetti: 

 
"Hocamızın, İslam dünyasında egemen 

olan üç siyer tarzına ilaveten dördüncü bir 
siyer tarzı önerisi bulunuyor. Hadisçilerin, 
tarihçilerin ve fukahanın siyer yazımına 
ilaveten felasifenin, hikmet ehlinin de farklı 
bir siyer okuması yapabileceğini de bütün 
yönleriyle anlatmış oldu." 

 
Programın sonunda düşünür ve filozof 

Prof. Dr. Abdurrahman, katılımcıların soru
larını yanıtladı. 

 
Arapların "ahlak filozofu", "mutasavvıf 

filozof" ve "felsefe fakihi" gibi isimlerle 
andığı, önemli bir ilim ve düşünce adamı 
olarak bilinen Abdurrahman'a, "İslam 
düşüncesinin ihyasına yönelik yüksek 
felsefi çabası, disiplinler arası yaklaşımın 
yanı sıra geleneksel birikimi dikkate alan 
kuşatıcı yöntemi" dolayısıyla "Necip Fazıl 
Uluslararası Kültür Sanat Ödülü" ve "2024 
İDE Büyük Mütefekkir Ödülü" verilmişti.

Adıyaman Belediyesince Karapınar 
Mahallesi’ndeki Mermerciler Sitesi 
yakınında yapılan içme suyu şebekesi 
yenileme çalışmalarında kepçe oper
atörü Gürsel Yorulmaz tarafından yak
laşık 1,5 metre derinlikte buluntuya 
rastlanıldı. 

Yetkililer, durumu Adıyaman Müze 
Müdürlüğüne bildirdi. 

Müze görevlilerinin nezaretinde 
yapılan incelemede, taş parçasının 
özel bir alanı belirleyen sınır taşı 
olduğu tespit edildi. 

Sınır taşının milattan sonra 2'nci 
yüzyıl Roma dönemine olduğunu be
lirleyen ekipler, taşı müzeye götürdü. 

Kepçe operatörü Gürsel Yorulmaz, 
gazetecilere, içme suyu hattında 
çalıştıklarını belirterek, "Çalışma es
nasında bir taş parçası bulduk. 
Kepçenin kovasına aldığımız esnada 
taşın üzerinde yazı olduğunu fark 
ettik. Durumu saha yetkililerine 
bildirdik. Şeflerimiz de durumu müze 
yetkililerine bildirdi. Müze müdürlüğü 
yetkilileri ise buraya gelip taşı in
celedi." dedi.

Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve 
Kültür Örgütünün (UNESCO) Dünya 
Kültür Miras Listesi'nde yer alan ve pek 
çok arkeolojik keşfin yapıldığı Troya'da 
çalışmalar 12 aylık dönemde 
sürdürülüyor. 

 
Kültür ve Turizm Bakanlığının izni, 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi'nin 
(ÇOMÜ) desteği ve ana sponsor İÇDAŞ 
AŞ'nin sağladığı imkanlarla yürütülen 
kazılarda, önemli buluntulara rastlanılıyor. 

 
Kazı Heyeti Başkanı ve ÇOMÜ İnsan ve 

Toplum Bilimleri Fakültesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Rüstem Aslan, AA muhabirine, 
antik kentteki kazıların yaklaşık 161 yıldır 
devam ettiğini söyledi. 

 
Troya'daki kazıların 1863 yılından bu 

yana sürdürüldüğünü anlatan Aslan, 
"Bütün arkeologların, kazılarının ana 
amaçlarından biri, Homeros'un İlyada 
destanında anlattığı Troya Savaşı 
konusunda veriler elde etmekti. Burada 
yapılan çalışmalar da savaşla ilgili pek çok 
arkeolojik veriler verdi ve her sene yap
tığımız kazılarda da bu konuyu 
destekleyen, bu savaşın ve savaşa benzer 
çatışmaların ve tahribatın burada 
olduğunu görüyoruz." dedi. 

 
Aslan, bu yılki kazılarda ana temanın 

Troya6 sarayı yönünde olduğunu aktardı. 
 
"Bu yıl sürpriz sonuçlar elde edeceğimiz 

umuyoruz" 
Son Tunç Çağı denilen Homeros'un 

Troya'sı ile ilişkilendirilen dönemin saray 
yapısı ve sur duvarı arasındaki bölümde 
kazıları sürdürdüklerine işaret eden Prof. 
Dr. Rüstem Aslan, şöyle devam etti: 

 
"Tabii burada höyüğün büyük oranda 

kazıldığını söyleyebilirim. Yani yüzde 90'ı 
neredeyse kazılmış durumda. Bu dönemki 
kazı amacımız daha önceki çalışmalardan 
elde ettiğimiz verilere göre burada Home
ros'un anlattığı Troya Savaşı'yla arkeolojik 
olarak denk düşen süreçte tahribat 
tabakalarını bulmak. Arkeoloji sürprizlerle 
dolu bir bilim dalı. Troya'nın Son Tunç 
Çağı tahribatı, yani Troya Savaşı'na denk 
düşen tahribatı ile ilgili veriler elde ede
ceğimizi umuyoruz." 

 

Rüstem Aslan, şu an birkaç farklı nok
tada kazı yaptıklarını anlatarak şunları 
kaydetti: 

 
"Bu alandaki kazılarımızın temel amacı 

Son Tunç Çağı, sur duvarı ve hemen onun 
iç tarafında saray yapıları arasındaki ilişki. 
Saray yapıları ve sur duvarları hangi 
dönemde, ne tür tahribatlarla yok oldu, 
nasıl yeniden onarıldı? Son tahribat 
tabakasıyla ilgili yani Troya Savaşı'na denk 
düşen tahribat ile ilgili veriler elde etmeyi 
amaçlıyoruz. Önceki yıllarda burada bir 
silaha ilişkin veriler elde etmiştik. Bu 
seneki çalışmalarda da buna benzer 
oldukça sürpriz sonuçlar elde edeceğimizi 
umuyoruz."

İkinci Dünya Savaşı'nda yüzde 80'inin yok olmasının ardından adeta küllerinden doğarak "Anka Kuşu" (Phoenix) adıyla anılan 
Polonya'nın başkenti Varşova, tarihi sokakları, binaları ve yeşille bütünleşen şehir yaşamıyla turistlerin ilgi odağı oluyor. 
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Günde 3 milyonu aşkın yolcuya hizmet 
veren Metro İstanbul, 2019 yılından bu 
yana kentte düzenlenen geniş katılımlı 
etkinliklere ulaşımı kolaylaştırmak 
amacıyla ek seferler gerçekleştiriyor. 
Yolcu yoğunluğuna göre anlık olarak sefer 
düzenlemesi yaparak maç, konser, miting, 
kongre gibi etkinlikler, Ramazan ayı ve 
yoğun kar yağışı gibi dönemlerde yaptığı 
ilave sefer sayısını 2023 yılında iki katına 
çıkaran Metro İstanbul, toplam 20 bin 
885 adet ek sefer gerçekleştirdi. Şehrin 
kalbinin attığı etkinlikler için sefer düzen
lemelerine devam eden Metro İstanbul, 
İBB Harbiye Cemil Topuzlu Açık Hava Tiy
atrosu’nda düzenlenecek etkinlikler ne
deniyle, M2 YenikapıHacıosman Metro 
Hattı’ndaki seferleri hafta içi saat 00.30’a 
kadar uzattı. 

218 Ağustos tarihleri arasında 
Yenikapı Festival Park Etkinlik Alanı’nda 
düzenlenecek 3. İstanbul Festivali için de, 
M1A YenikapıAtatürk Havalimanı, M1B 
YenikapıKirazlı Bağcılar,  M2 Yenikapı
Hacıosman,  M4 KadıköySabiha Gökçen 
Havalimanı,  M5 ÜsküdarSamandıra, M6 
LeventBoğaziçi Üniversitesi Hisarüstü ve 

M7 YıldızMahmutbey Metro Hatları’nda 
seferler 00.30’a kadar uzatılacak. 

Gece Metrosu uygulaması ile   Cuma’yı 
Cumartesi’ye Cumartesi’yi Pazar’a 

bağlayan gecelerde 7 metro hattında 66 
saat kesintisiz devam eden hizmet ile 
sadece 2023 yılında 2 milyon 991 bin 33 
yolcu taşınmıştı. İstanbullular yine hafta 

sonları Gece Metrosu uygulamasını kul
lanabilecekler.Etkinlik takvimine ulaşmak 
için Radar Türkiye uygulamasını kullan
abilirsiniz. 

UKOME, toplu ulaşım ücretlerinin art
tırılması talebini görüştü. Maliyetlerdeki 
artış nedeniyle ortaya çıkan yeni fiyat 
düzenlemesi ihtiyacını karara bağlayan 
UKOME, Elektronik Bilet ücretlerinde or
talama yüzde 13, servis, minibüs, taksi 
dolmuş ve taksi taşımacılığında ise orta
lama yüzde 16 ücret artışı kararı aldı. 29 
Temmuz Pazartesi gününden itibaren 
geçerli olacak yeni fiyat tarifesine göre, 
tam elektronik bilet 20,00 TL, öğrenci 
bileti 9,76 TL, Tam Mavi Kart 1.570,00 TL, 
Öğrenci Mavi Kartı ise 282,00 TL oldu. 
Metro ve metrobüste en uzun mesafe 
ücreti yüzde 13’lük artışla 24,01 TL’den 
27,13 TL’ye çıkarken, Marmaray'da en 
uzun mesafe ücreti 39,18 TL’den 44,27 
TL’ye çıktı. UKOME’de ayrıca taksilere 
reklam izni talebi, yeni deniz ulaşım hat
larının açılması ve Adalardaki elektrikli 
araçlarının kullanım esasları da karara 
bağlandı. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) 
Ulaşım Koordinasyon Merkezi (UKOME) 
Temmuz ayı toplantısı, Çırpıcı Spor Tesis
leri’nde gerçekleştirildi. İBB Genel 
Sekreter Yardımcısı Gürkan Akgün’ün 
başkanlığındaki toplantıda toplu ulaşım 
tarifesinin düzenlenmesi, Deniz taksi 
ücret tarifesinin belirlenmesi, okul ve 
servis ücretlerinin güncellenmesi 
görüşülen konular arasında yer aldı.  

 
İŞTE YENİ TARİFE 
Toplantıda Ocak 2024 tarihli UKOME 

toplantısından bu yana asgari ücret 
değişmemekle birlikte akaryakıt fiyat
larına yüzde 7,33, enflasyonun yüzde 
22,89 artış yaşandığı belirtildi.  Buna göre 
kümülatif artış oranı ise yüzde 19,81 
olarak tespit edildi. Esnaf temsilcileri en 
az yüzde 50 artışa gidilmesini önerdi. 
Toplantıya başkanlık eden İBB Genel 
Sekreter Yardımcısı Gürkan Akgün, esnafı 
mağdur etmemeyi, ancak vatandaşa da ek 
yük getirmemeyi istediklerini belirtti.  

İstanbullulara sunulan toplu ulaşım 
maliyetinin artması nedeniyle, hizmet
lerin etkin ve sürdürülebilir bir şekilde 
devam edebilmesi amacıyla, toplu ulaşım 
ücret tarifelerine yüzde 13 oranında ücret 
artışı yapılması önerisi oy birliğiyle onay
landı.  Servis ücretlerine ise yüzde 16 zam 
yapılması oylamaya sunuldu. Bu talep de 
oy çokluğuyla kabul edildi.  

Buna göre; elektronik bilet, minibüs, 
taksi, taksi dolmuş eski ve yeni fiyat tar

ifesi şöyle oldu: 
 
•      Tam Elektronik Bilet Ücreti 17,70 

TL’den 20 TL’ye, 
•      Öğrenci Elektronik Bilet Ücreti 8,64 

TL’den 9,76 TL’ye, 
•      Öğretmen Elektronik Bilet Ücreti 

12,67 TL’den 14,31 TL’ye, 
•      Tam Abonman Ücreti 1389 TL’den 

1.570,00 TL’ye, 
•      Öğrenci Abonman Ücreti 250 TL’

den 282,00 TL’ye, 
•      Marmaray en uzun mesafe Ücreti 

39,18 TL’den 44,27 TL’ye, 
•      Metrobüs en uzun mesafe Ücreti 

24,01 TL’den 27,13 TL’ye, 
•     Sarı Taksi Taksimetre Açılış Ücreti 

24,55 TL’den 30 TL’ye,  
•      Sarı Taksi Mesafe Ücreti km başına 

17,61 TL’den 20 TL’ye,  
 
•      Sarı Taksi Zaman Tarifesi Ücreti 

saatlik 195,63 TL’den 235 TL’ye,  
•      Sarı taksi kısa mesafe ücreti 90 TL’

den 100 TL’ye,  
•      Minibüs İndi Bindi Ücreti 15,50 

TL’den 18 TL’ye,  
•      Okul Servisi 01 Km Ücreti 1.665 

TL’den 1.931,4 TL’ye, 
•      Personel Servisi 1017 Koltuk 

(Minibüs) Ücreti 865,69 TL’den 1004,2 
TL’ye yükseldi. 

Aşağıdaki hatların ücretlerinde de 
değişikliğe gidildi: 

•      Üsküdar–Eminönü  22,42 TL’den 
25,33 TL 

•      Kadıköy–Eminönü 24,98 TL’den 
28,23 TL 

•      Kadıköy–Beşiktaş 24,98 TL’den 
28,23 TL 

•      Bostancı – Adalar 65,85 TL’den 
74,41 TL 

 
DENİZ TAKSİ ÜCRETLERİ DE 

YENİDEN BELİRLENDİ 
Toplantıda, Aralık 2021’de hizmete 

başlayan İBB Deniz Taksi hizmetlerinde 
de ücret artışı yapıldı. En son 22 ay önceki 
Ağustos 2022 tarihli UKOME toplan
tısında belirlenen fiyatların ardından en
flasyonun yüzde 132,1 yakıt artış oranının 
ise yüzde 85,36 olduğu tespit edilerek, 
deniz taksi ücret tarifesinde yüzde 
100’lük bir artışa gidildi. Buna göre açılış 
ve ilk mil ücreti 420 TL oldu.

BB Başkanı Ekrem İmamoğlu, Paris 
Belediye Başkanı Anne Hidalgo’nun ev 
sahipliğinde düzenlenen Ekolojik Geçiş için 
Belediye Başkanları Zirvesi’nde konuştu. 
Resmi araştırmalara göre son 175 yılın en 
sıcak Haziran ayını geride bıraktığımızı be
lirten İmamoğlu, “Her yıl daha sıcak yazlar 
yaşanmakta, rekor kıran en yüksek ve en 
düşük sıcaklıklar yeni normalimiz haline 
gelmektedir. Ancak bu yeni gerçeklik, İs
tanbul gibi iklim açısından hassas şehirler 
için farklı anlamlar taşımaktadır.  Akdeniz 
havzasında yer alan İstanbul'un coğrafi 
konumu ve özellikleri onu iklim değişik
liğine karşı özellikle hassaslaştırarak Avru
pa'nın bu açıdan en savunmasız kıyı şehri 
haline getiriyor” diye konuştu. Geçtiğimiz 
yıl Dubai’de düzenlenen COP28’de kayıp 
ve zarar fonunun kurulmasını önemli bir 
adım olarak değerlendiren İmamoğlu, 
“iklim değişikliğiyle mücadele konusun
daki ortak kararlılığımızın altını çizmekte
dir. Küresel bir finansman çerçevesinin 
oluşturulması ilk adımdır, ancak yeterli 
değildir. İklim değişikliği, dünyamızın ne 

kadar birbirine bağlı olduğunu gözler 
önüne sermektedir. Gerçek liderlik, 
sadece kendimizi değil, başkalarını da 
düşünerek hareket etmemizi gerek
tiriyor” ifadelerini kullandı. 

 
İstanbul Büyükşehir Belediye (İBB) 

Başkanı Ekrem İmamoğlu, Paris 
Belediyesi’nin düzenlediği Ekolojik 
Geçiş için Belediye Başkanları Zirve
sine katıldı. Paris Belediye Başkanı 
Anne Hidalgo’nun ev sahipliğindeki 
zirveda İmamoğlu’nun yanı sıra 

Bologna Belediye Başkanı Matteo Lepore, 
Zagrep Belediye Başkanı, Tomislav 
Tomašević, Varşova Belediye Başkanı Rafał 
Trzaskowski, Kopenhag Belediye Başkanı 
Sophie Hæstorp Andersen, Tiran Belediye 
Başkanı Erion Veliaj, Saraybosna Belediye 
Başkanı Benjamina Karić  ile Bağdat Valisi 
Abdul Muttalib Al Alwi de yer aldı. Zirve 
katılımcılara hitap eden İmamoğlu, Paris’te 
benzer düşüncelere sahip bir topluluğun 
arasında bulunmaktan duyduğu mem
nuniyeti paylaşarak başladığı konuş
masında, “Şehirler ve iklim, kentsel 
ortamların hem iklim koşullarını şekil
lendirdiği hem de iklim koşulları tarafın
dan şekillendirildiği simbiyotik bir ilişkiyi 
paylaşmaktadır. İster karbon emisyon
larına önemli katkılarda bulunarak isterse 
de dünyanın en yoğun nüfuslu böl
gelerinden bazılarına ev sahipliği yaparak 
olsun, şehirler küresel iklim senaryosunda 
çok önemli bir rol oynamaktadır” dedi. 

 
“İSTANBUL İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNE 

KARŞI AVRUPA'NIN EN SAVUNMASIZ 
KIYI ŞEHRİ HALİNE GELİYOR” 

 
Geride bıraktığımız Haziran ayının 175 

yıllık verilere göre kayıtlara geçen en sıcak 
ay olduğuna dikkat çeken İmamoğlu, “Her 
yıl daha sıcak yazlar yaşanmakta, rekor 
kıran en yüksek ve en düşük sıcaklıklar 
yeni normalimiz haline gelmektedir. Ancak 
bu yeni gerçeklik, İstanbul gibi iklim açısın
dan hassas şehirler için farklı anlamlar 
taşımaktadır.  Akdeniz havzasında yer alan 
İstanbul'un coğrafi konumu ve özellikleri 
onu iklim değişikliğine karşı özellikle has
saslaştırarak Avrupa'nın bu açıdan en 
savunmasız kıyı şehri haline getiriyor” diye 
konuştu. 

 
2030’A KADAR İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ 

KAYNAKLI KAYIPLARIN MALİYETİ 200 
MİLYON DOLAR 

 
Gelecek tahminlerine göre İstanbul'un 

giderek daha şiddetli hava olaylarıyla karşı 
karşıya kalacağını öngördüğünü kaydeden 
İmamoğlu, “Araştırmalar, deniz seviyesinin 
yükselmesi ve fırtına dalgalarından kay
naklanan kayıpların 2030 yılına kadar İs
tanbul'a yılda 200 milyon dolara mal 
olacağını göstermektedir. Belediye başkanı 
olarak görev yaptığım süre boyunca, eşi 
benzeri görülmemiş dolu fırtınalarından 
Boğaz'daki müsilaj salgınına kadar iklimle 
ilgili felaketlerin etkilerini bizzat gördüm. 
Ne yazık ki, bu zorlukların gelecekte daha 
da kötüleşmesi ve şehirlerin halihazırda 
sınırlı olan fonlarını daha da zorlaması 

beklenmektedir”  ifadelerini kullandı. 
 
“İKLİM KRİZİ, BELEDİYE BAŞKAN

LARI İÇİN EN BÜYÜK ÖNCELİKLER 
ARASINDA” 

 
“İklim krizi, belediye başkanları için 

siyasi gündemin en büyük öncelikleri 
arasında yer almaktadır” diyen İmamoğlu, 
“Çünkü iklim değişikliğinin sonuçlarına ilk 
müdahale edenler biz belediye başkan
larıyız. Dahası, iklimle ilgili bu sorunlar 
toplumlarımızda mevcut olan 
sosyal eşitsizlikleri sadece daha da 
derinleştirmektedir” şeklinde 
konuştu. 

 
“G20 ÜLKELERİ KÜRESEL 

EMİSYONLARIN YÜZDE 
80’İNDEN SORUMLU” 

 
Bu yıl Rio’da yapılacak G20 

zirvesi bir arada küresel emisyon
ların yüzde 80’inden sorumlu 
olduğuna dikkat çeken İmamoğlu, 
Türkiye’nin küresel sera gazı 
emisyonlarındaki mevcut payının 
yüzde 1,3 olduğunu paylaştı. 
İmamoğlu konuşmasını Küresel 
emisyonlarda daha da az payı bu
lunan fakat iklim değişikliğinin 
etkilerinin en ağır şekilde 
hissedildiği ülkelerin varlığına 
değinen İmamoğlu, konuşmasını 
şu ifadelerle tamamladı: 

 
“Geçtiğimiz yıl Dubai’de düzen

lenen COP28’de kayıp ve zarar fonunun 
kurulması önemli bir adımdır ve iklim 
değişikliğiyle mücadele konusundaki ortak 
kararlılığımızın altını çizmektedir. Küresel 
bir finansman çerçevesinin oluşturulması 
ilk adımdır, ancak yeterli değildir. İklim 
değişikliği, dünyamızın ne kadar birbirine 
bağlı olduğunu gözler önüne sermektedir. 
Gerçek liderlik, sadece kendimizi değil, 
başkalarını da düşünerek hareket etmem
izi gerektiriyor.”

EUROASIAN STARTUP AWARDS’DA 
ÖDÜL ALAN İLK BELEDİYE  

GİRİŞİMCİLİK MERKEZİ OLDU
KONSER KEYFİ KESİNTİYE UĞRAMASIN 

DİYE METRO SEFERLERİ DÜZENLENDİ 

TOPLU ULAŞIM ÜCRETLERİ ARTTIRILDI 

EKOLOJİK GEÇİŞ İÇİN BELEDİYE BAŞKANLARI ZİRVESİ’NDE KONUŞTU 

İBB’nin girişimcilik ve teknoloji alanın
daki faaliyetlerini yürüten Tech Istanbul, 
EuroAsian Startup Awards’dan ödülle 
döndü.  “Yılın En İyi Hızlandırıcı/Kuluçka 
Programı” dalında bölge birincisi seçilen 
Tech Istanbul,  ödül alan ilk belediye gir
işimcilik merkezi oldu. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB)   
Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı’nın Akıllı 
Şehir Şube Müdürlüğü'ne bağlı olarak 
faaliyetlerini sürdüren Tech Istanbul, gir
işimcilik ekosisteminde önemli bir rol oy
namaya devam ediyor. Tech Istanbul, 
EuroAsian Startup Awards'da; Türkiye, 
Azerbaycan, Belarus, Gürcistan, Er
menistan, Kazakistan, Moldova, Rusya Fed
erasyonu, Ukrayna ve Özbekistan 
finalistleri ile yarışarak Yılın En İyi Hız
landırıcı/Kuluçka Programı dalında bölge 
birincisi oldu. 

 
AKÇABAY: “İLK KEZ BİR 

BELEDİYENİN GİRİŞİMCİLİK MERKEZİ 
BU ÖDÜLÜ ALIYOR” 

Ödülle ilgili değerlendirmede bulunan 
İBB Genel Sekreter Yardımcısı Zeynep 
Neyza Akçabay, “Bu ödülü, ilk kez bir 
belediyenin girişimcilik merkezi alıyor. 
Tech Istanbul, teknoloji girişimcileri için 
bir güç merkezi haline geldi. Aldığımız 
ödül, İstanbul’un yenilikçi ruhunu ve gir
işimcilerimizin potansiyelini gösteriyor. İs
tanbul Büyükşehir Belediyesi’nin temel 
değerlerini esas alarak; Türkiye girişimci
lik ekosistemine katkı sağlamaya ve değer 
yaratmaya tüm gücümüzle devam ede
ceğiz” dedi. 

 
ÖZGÜNER: “İSTANBUL’U GLOBAL BİR 

TEKNOLOJİ MERKEZİ YAPMA YOLUNDA 
KARARLIYIZ” 

İBB Bilgi İşlem Dairesi Başkanı Dr. Erol 
Özgüner ise, “Bu ödül, Tech Istanbul’un 
girişimcilik alanındaki etkisini pekiştiriyor. 
Girişimcilerin ihtiyaçlarına yönelik sun
duğumuz desteklerle, güçlü iş birliklerimi
zle ve İstanbul Büyükşehir Belediye’mizin 
gücüyle İstanbul’u global bir teknoloji 
merkezi yapma yolunda kararlıyız. Tüm 
gücümüzle Türkiye’ye değer yaratmaya ve 
ülkemizin teknoloji ile kalkınma çalış
malarına destek vermeye devam edeceğiz” 
ifadelerini kullandı. 

 
TECH ISTANBUL HAKKINDA 
Tech Istanbul, bugüne kadar 360 gir

işimi destekleyerek, 2.050 eğitim ve etkin
lik ile toplamda 108.800’e aşkın 
katılımcıya ulaştı. Desteklediği girişimler, 
şimdiye kadar 21,4 milyon dolarlık yatırım 
elde etti. 

Tech Istanbul, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 
Akıllı Şehir Şube Müdürlüğü’ne bağlı 
olarak faaliyetlerini yürütüyor. Geliştirdiği 
girişimcilik programlarıyla, girişimlerin 
hızlı büyümesine ve ölçeklenebilir iş mod
elleri inşa etmesine yardımcı oluyor. Tech 
Istanbul, fikir aşamasından globale açıl
maya kadar girişimcilerin tüm ihtiyaçlarını 
karşılamak için tasarlanmış destek 
mekanizmaları sunuyor. Program kap
samında katılımcılar, uzman danışmanlık, 
eğitim, mentörlük ve çeşitli imkanlardan 
faydalanıyor. Ayrıca, girişimcilerin kullan
abileceği tam donanımlı ofis, atölye ve 
toplantı alanlarıyla birlikte, melek yatırım
cılar ve VC’lerle tanışma fırsatı da 
sağlanıyor. Tech Istanbul, girişimcilik eko
sistemine katkısının yanı sıra teknoloji sev
erleri teknoloji dünyası ile buluşturur. 
Detaylı bilgiye tech.istanbul web adresin
den ulaşılabilir. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) iştiraki, Türkiye’nin en büyük kent içi raylı sistem işletmecisi, Metro İstanbul AŞ, İstanbul’da 
konser keyfi aralıksız devam etsin diye metro seferlerini 00.30’a kadar uzatma kararı aldı. İBB Harbiye Cemil Topuzlu Açık Hava 
Tiyatrosu konserleri ve Yenikapı Festival Park Etkinlik Alanı’nda düzenlenecek 3. İstanbul Festivali’ne katılacak olan İstanbullu-

lar, konserlerin ve festivalin keyfini çıkarırken uzatılan metro seferleri ile toplu ulaşımda kesinti yaşamayacaklar. 
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1127 TEMMUZ 2024 CUMARTESİSPOR

2024 paris Olimpiyat Oyunları'ndabugün 18 milli sporcu sahne alacak. Ar-tistik cimnastikte takım ve bireysel ele-meler başlayacak. Bercy Arena'da ger-çekleştirilecek elemelerde milli sporcu-lar Adem Asil, Ferhat Arıcan, İbrahimÇolak, Ahmet Önder ve Emre Dodanlı,(TSİ) 21.00'de serilerini sunacak. Atıcı-lıkta Chateauroux Atıcılık Merkezi'ndeyapılacak 10 metre havalı tabancada İs-mail Keleş, Yusuf Dikeç, Şimal Yılmaz veŞevval İlayda Tarhan, (TSİ) 10.00'dabaşlayacak elemelerde mücadele ede-cek. Boksta North Paris Arena'da ger-çekleştirilecek son 32 turu müsabakala-

rında kadınlar 54 kiloda Hatice Akbaş(TSİ) 21.00'de Büyük Britanya'danCharley Davison, Gizem Özer (TSİ)21.48'de İtalya'dan Alessia Mesiano, er-kekler 80 kiloda Kaan Aykutsun ise(TSİ) 23.08'de İtalya'dan Salvatore Ca-vallaro ile karşılaşacak. Eskrim kılıç ka-tegorisinde Grand Palais'de yapılacakelemelerde Enver Yıldırım, (TSİ)13.55'te İtalyan Luca Curatoli ile karşıkarşıya gelecek. Champ de Mars Arena'da (TSİ)11.00'de judo müsabakalarında, kadın-lar 48 kiloda Tuğçe Beder son 32 tu-runda Fransız Shirine Boukli karşılaşa-

cak. Erkekler 60 kiloda son 16 turundatatamiye çıkacak Salih Yıldız'ın rakibi,son 32 turu maçlarının ardından belliolacak. Kürek tek çiftede mücadeleeden Elis Özbay, Vaires Sur Marne Nau-tical'da (TSİ) 11.12'de başlayacak ele-melerde yarışacak. Masa tenisinde So-uth Paris Arena'da yapılacak eleme tu-runda Sibel Altınkaya, (TSİ) 23.15'teLüksemburglu Ni Xia Lian ile karşı kar-şıya gelecek. Yüzmede Paris La DefenseArena'da gerçekleştirilecek 100 metrekurbağalamada Berkay Ömer Öğretir,(TSİ) 12.00'de başlayacak seçmelerdemücadele edecek. (AA)

Fenerbahçe'nin İspanya ekibi Sevil-la'ya 19,5 milyon avro ödeyerek kadrosunakattığı Faslı forvet Youssef En-Nesyri, SüperLig tarihinin en yüksek bonservis bedeli veri-len isimler listesinin zirvesinde yerini aldı.Sevilla'da geçen sezon sergilediği perfor-mansla dikkatleri çeken ve yeni sezonda Fe-nerbahçe formasını terletecek olan En-Nesyri,Türk futbol tarihinin en yüksek bonservis öde-mesi yapılan ismi olmayı başardı. Faslı oyun-cu, kendisi için yapılan bonservis ödemesiyleBrezilyalı eski futbolcu Mario Jardel'i geçti. Ga-latasaray'ın 2000 yılında Portekiz ekibi Por-to'dan 17 milyon avro bonservis bedelle trans-fer ettiği Jardel'in rekoru, 24 yıl sonra kırıldı.Türk futbolunda En-Nesyri ve Jardel'in ar-dından en yüksek bonservisli isimler olarak15'er milyon avroyla Fenerbahçe'nin geridekalan sezon kadrosuna kattığı Cengiz Ünderile Galatasaray'ın 2022-2023 sezonu devrearasında transfer ettiği İtalyan oyuncu NicoloZaniolo bulunuyor.
imza töreni düzenlediFenerbahçe, İspanya'nın Sevilla takımın-dan transfer ettiği Faslı forvet oyuncusu Yous-sef En-Nesyri için imza töreni düzenledi. ÜlkerStadı'nda gerçekleştirilen imza töreninde, Yo-ussef En-Nesyri'nin yanı sıra, Fenerbahçe Ku-lübü Asbaşkanı Acun Ilıcalı ve FenerbahçeSportif Direktörü Mario Branco hazır bulundu.Fenerbahçe Kulübü Başkanı Ali Koç da organi-zasyona katılarak imza törenini izledi ve son-rasında futbolcuyla selamlaştı. İmza törenindekonuşan Acun Ilıcalı, "Youssef En-Nesyri, Türkfutbol tarihinin bonservisi en yüksek futbolcu-su oldu." dedi. Transfer sürecinin uzun sürdü-ğünü belirten Ilıcalı, bu tip çalışmaların bellibir gizlilik içinde yürütülmesi gerektiğini be-lirterek. "Mario (Branco) ile birlikte oyuncuyla3-4 hafta önce görüştüğümüzde, bize karşı sı-caklığını hissettirdi ve çabuk bir şekilde anlaş-tık." ifadelerini kullandı.Futbolcuyu 20 milyon avronun altında(19,5 milyon avro) bir bonservisle kadroyakattıklarını belirten Ilıcalı, "Fenerbahçe, Türkfutbol tarihinin en yüksek bütçeli kadrosunasahip. Hocamızın takdiriyle başka eksiklerimi-zi de tamamlayacağız." diye konuştu. Sevilla'ya19 milyon 500 bin avro bonservis bedelinin 4yıl içinde 8 taksitle ödenecek olması hakkındaIlıcalı, "Ben de şaşırıyorum. Başkanımız, 'Böyleolursa transfer gerçekleşir.' diyor. Ben de tak-dirle seyrediyorum. Ölümü gösterip, sıtmayarazı ediyoruz diyebilirim. Karşı tarafa çok ne-gatiften başlayınca, iknada başarılı oluyoruz.Benim de kulübüm var ama bu konularda böy-le değilim." şeklinde konuştu. Kadrodaki oyun-culara teklif gelip gelmediği konusunda, geçensezon takımın ligde 99 puan topladığını hatır-latan Ilıcalı, "Bu puanı toplamış bir takımınoyuncularını yollamalı mıyız? Bu konuda baş-kanımızın önderliğinde, aklımızın almayacağıbir teklif gelmediği sürece oyuncu satmayaca-ğız. Ferdi'ye 30 milyon avro bile bizi heyecan-landırmıyor." açıklamasında bulundu.Fenerbahçe Sportif Direktörü Mario Bran-co ise En-Nesyri transferinden duyduğu mem-nuniyeti aktararak, "Bu kalitede bir futbolcuyubu kadar erken getirebildiğimiz için çok mut-luyum. Çünkü biz UEFA Şampiyonlar Ligi ele-meleri oynuyoruz ve transfer 1,5 ay sonra ka-panacak. Transferlerimizin yüzde 95'ini ta-mamladık." ifadelerini kullandı.
en-nesyri: "görüşmeler 
nedeniyle süreç uzadı"Faslı oyuncu Youssef En-Nesyri, imza töre-nindeki konuşmasında, "Burada olduğun içingerçekten çok memnunum. Çok uzun bir za-mandır takip ettiğim harika bir takıma geldim.Umarım her şey yolunda gider. Ben sahadaelimden geleni vereceğim. Umarım taraftarı-mızı memnun ederiz." dedi. Faslı golcü, başkatransfer teklifleri de aldığını dile getirerek,"Benimle ilgilenen pek çok takım vardı amaFenerbahçe'ye geldiğim için çok memnunum.Kulüpler arası görüşmeler nedeniyle süreçuzadı." diye konuştu.Ülker Stadı'nda 16 Mart 2023'te Sevillaformasıyla Fenerbahçe'ye karşı UEFA AvrupaLigi maçında oynadığının hatırlatılması üzeri-ne En-Nesyri, "İki sezon önce burada oyna-mıştık. Taraftarın desteğini görmüştüm ve çokhoşuma gitmişti. Atmosferi sevmiştim. İnşal-lah bana da gösterdikleri sevginin karşılığınıveririm. İspanya dışındaki ilk senem olacakama işime konsantre olup, elimden gelenin eniyisini yapacağım." ifadelerini kullandı. (AA)

bordo-beyazlı takımın 28 ya-şındaki stoperi, takımıyla Erzu-rum'un Palandöken ilçesindeki Yük-sek İrtifa Kamp Merkezi'nde yeni se-zon hazırlıklarını sürdürüyor. RecepBurak Yılmaz, kamp çalışmaları, ligdeoynayacakları ilk müsabaka ve kari-yeri hakkında açıklamalarda bulun-du. Verimli bir kamp dönemi geçir-diklerini belirten Yılmaz, "İyi çalıştığı-mızı düşünüyorum. İdmanlar sert ge-çiyor ama bunun meyvesini ligde al-mamız gerekiyor. Lige iyi bir başlan-gıç yapmalı ve devamını getirmeliyiz.İdmanlar yorucu ama ilerisi için iyiolacağını düşünüyorum." dedi.
Oradan mutlu döneceğizYılmaz, ligin ilk haftasında Galata-saray deplasmanına gideceklerini be-lirterek, "Şu an çok şükür takımımız-da sakatlık yok. En önemlisi de o za-ten. Çünkü kamplarda yoğun antren-manlardan dolayı sakatlıklar olabili-yor. İlk haftada bazen büyük takımla-

rı çekmek dezavantaj olabilir ama bi-zim düşüncemiz; bu bir avantaj. Sonşampiyona karşı deplasmanda oyna-mak kolay değil. Ancak biz bunun üs-tesinden geleceğiz. Ona göre hazırlıkyapıyoruz. Hocamız da bize güveni-yor. Oradan mutlu döneceğiz. Tek ga-yemiz lige iyi bir başlangıç yapmak."ifadelerini kullandı. 
Hedefim Hep burasıydıAkataş Hatayspor'da 3. yılı ola-cağını dile getiren tecrübeli oyuncu,"Geçtiğimiz yıl sıkıntılı süreçler ya-şadık. Bu yıl için ise hissiyatım, çokgüzel günler geçireceğimiz yönün-de. Ben Türkiye'de 3. Lig'den SüperLig'e kadar her kulvarda oynadım.Hedefim hep burasıydı. Biraz geç ya-kaladım, burada kalıcı olmak zorama imkansız değil. O yüzden hede-fimizin hep yukarısı olması lazım.Hatayspor'un bir parçası olduğumiçin çok mutluyum. İnşallah kariye-rime burada devam etmek nasip

olur." diye konuştu.Recep Burak Yılmaz, ileride AMilli Futbol Takım'a kadar yüksel-meyi arzu ettiğini dile getirerek,sözlerini şöyle tamamladı: "A MilliTakım forması giymek, o gururu ya-şamak, her futbolcunun hayali. Banabu zamana kadar nasip olmadı amainşallah çok çalışıp kendimi gelişti-rirsem, orası da nasip olur. Çünkübunun çok örnekleri var. Alt liglerdeoynayıp yukarı gelerek milli formayıgiyenler var. Bu herkese nasip olabi-lir. Çok çalışıp sabır göstermek onunşifresi diyebilirim. Hatayspor'dakontratımın son senesi ama buradadevam etmek istiyorum. Sonrasındatabii ki hep hayaller var. Dört büyük-lerde veya çok daha güçlü takımlar-da oynamak... Avrupa hayali de ola-bilir ama şu an benim odaklandığımHatayspor. Son 1 yılım ve bununhakkını sonuna kadar vererek başa-rı elde edip, sonrasına bakmak isti-yorum." (AA)

Recep Burak, sezona iyi 
başlayacaklarına inanıyorTrendyol Süper Lig ekiBİ Atakaş Hatayspor'un savunma oyuncu-su Recep Burak Yılmaz, ligin ilk haftasında deplasmanda Galatasa-ray'a karşı oynayacakları maçta iyi bir sonuç alacaklarına inanıyor

En-Nesyri, rekor 
bonservisle 
Süper Lig'de

Galatasaray, Jelert ile 5 yıllık sözleşme imzaladı
GalaTasaray Kulübü, Danimarkalıfutbolcu Elias Jelert ile 5 yıllık sözleşmeimzaladığını duyurdu. Sarı-kırmızılı ku-lüpten yapılan açıklamada, "Profesyonelfutbolcu Elias Jelert Kristensen ve kulü-bü Kopenhag ile oyuncunun transferi ko-nusunda anlaşmaya varılmıştır. Bunagöre, futbolcunun eski kulübüne 3 sezo-na yayılmış 6 eşit taksitte 9 milyon avrotransfer bedeli ödenecektir." denildi.Açıklamada ayrıca şu ifadeler kullanıldı:"Futbolcu ile 2024-2025 sezonundanbaşlayarak 5 sezon için sözleşme imza-lanmıştır. Buna göre futbolcumuza2024-2025 sezonu için net 900 bin avro,

2025-2026 sezonu için net 1 milyonavro, 2026-2027 sezonu için net 1 mil-yon 100 bin avro, 2027-2028 sezonu içinnet 1 milyon 200 bin avro ve 2028-2029sezonu için net 1 milyon 350 bin avro se-zonluk ücret ödenecektir."Kopenhag Kulübü, 21 yaşındaki Je-lert için Galatasaray'dan gelen teklifinkabul edildiğini açıklamıştı. Danimarkalıfutbolcu, Kopenhag'da 21'i UEFA Şampi-yonlar Ligi ve UEFA Konferans Ligi ol-mak üzere 97 resmi maça çıktı.Jelert, sarı-kırmızılı takımın Avustur-ya kampına dahil oldu. Danimarka'nınKopenhag Kulübünden kadroya katılan

21 yaşındaki sağ bek, önce uçakla Avus-turya'nın Salzburg kentine, ardından dakara yoluyla Steiermark eyaletinin Lie-zen bölgesindeki Irdning kasabasına gel-di. Galatasaray Kulübü Yönetim KuruluÜyesi İbrahim Hatipoğlu ile Futbol Di-rektörü Cenk Ergün'ün eşlik ettiği Jelert'ikamp otelinde, Sportif AŞ Yönetim Kuru-lu Üyesi Maruf Güneş, Danimarkalı fut-bolcu Victor Nelsson ile kulüp yetkililerikarşıladı. Sarı-kırmızılı kulüpten yapılanaçıklamada ise otelde kulüp başkanıDursun Özbek ile teknik direktör OkanBuruk'un Jelert'e "Hoş geldin" diyerekbaşarı dilediği bildirildi. (AA)

Türkiye Voleybol Federasyonu(TVF) Başkanı Mehmet Akif Üstün-dağ, 2024 Paris Olimpiyat Oyunla-rı'nda A Milli Kadın Takımı'nın ma-dalya kürsüsünde yer alacağına inan-dığını söyledi. Ankara'da federasyonbinasında, TVF ile Uzman Posta ara-sında gerçekleşen sponsorluk anlaş-masının imza töreninde açıklamalar-da bulunan Mehmet Akif Üstündağ,Paris'e milli takımın yanına gideceği-ni belirterek, şöyle konuştu: "Ülkeolarak olimpiyata katılımımızın 100.yılındayız. Daha önce takım sporla-rında kürsüde yer alamadık. Paris'teTürkiye'yi takım sporu olarak temsileden voleybolcularımızın madalyakürsüsünde yer alacağına inanıyo-rum. İşimiz zor, beklenti çok yüksek.Geçen yıl hiçbir ülkeye nasip olma-yan üst üste başarılar kazandık.Olimpiyatlar daha önemli. Paris'tekürsüde yer aldığımızda İstiklal Mar-şımızı okutup, bayrağımızı göndereçekmek istiyoruz. Bizim hedefimiz,hayalimiz, heyecanımız bitmez. Ha-yalleriniz biterse başarı bekleyemez-siniz. Hayali ve hedefi yüksek olan ta-kımımız kürsüde yer almak için yo-ğun şekilde çalışıyor."Sponsorların önemine de dikkatiçeken Üstündağ, "16 yıldır hizmetveren ve 2 milyonu aşkın kullancısıolan bir şirketle sponsorluk anlaş-ması yaptık. Sponsorluk anlaşmasıiçin Gökalp Bey'e teşekkür ediyorum.İlerleyen süreçte işbirliğimizi artıra-cağız." dedi. (AA)

Üstündağ'ın kadın
milli takımına 

güveni tam

Paris Olimpiyatları'nda bugün
18 milli sporcu mücadele edecek

Trabzonspor, UEFA Avrupa Ligi 2. ÖnEleme Turu'nda Slovakya temsilcisi Ruzembe-rok ile karşı karşıya geldi. Bordo-mavililer, Ru-zomberok karşısında maça iyi başlayamadı. İlkyarıda aradığı fırsatları bulmakta zorlanantemsilcimiz, rakibinin kilidini 40. dakikada açtı.Çok hızlı çıkan Trabzonspor'da Edn Visca sağkanattan süratle ilerledi. Boşnak oyuncununkale ağzına pasında Trezeguet tek vuruşla topuağlara yollamayı başardı. Soyunma odasınaönde giden Trabzonspor, ikinci yarıda Ruzem-berok karşısında istediği futbolu sahaya yansıt-makta zorlandı. Bu bölümde ise Uğurcan Çakırkalesinde devleşti. Milli yıldız, üst üste kritikkurtarışlara imza atarak takımını oyunda tuttu.Ev sahibi ekibin 80. dakikada da bir topu direk-ten döndü. Maçın skorunu ise Trabzonspor'unyeni transferi Cihan Çanak belirledi. Genç yıldızadayı, 90. dakikada nefis bir golle aradaki farkıikiye çıkardı. Trabzonspor, deplasmanda Ru-zemberok'u 2-0 mağlup etmeyi başardı. Karşı-laşmanın rövanşı 1 Ağustos'ta Trabzonspor'unev sahipliğinde oynanacak.Maçın ardından düzenlenen basın toplantı-sında konuşan Trabzonspor'da teknik direktörAbdullah Avcı, "Final paslarını erken atmasay-dık daha fazla pozisyonlara girebilirdik ama ye-terli derecede pozisyona girdik. Rakibe verdiği-miz pozisyonlar da vardı. Kaptanımız Uğurcan

Çakır'ın sezona iyi başlaması ve bizi ayaktatutması çok değerliydi. Bütün takımı tebrikediyorum. Böyle maçları, ilk maçları kazan-mak önemli. Rakibi tebrik ediyorum, oyuncu-larımı tebrik ediyorum. Rövanşta da daha iyibir oyunla ileriye gideceğiz." diye konuştu.Bordo-mavili ekibin motivasyonunda birsorun olmadığını söyleyen Abdullah Avcı, "Mo-tivasyonda bir sorunumuz olmadığını düşün-müyorum. Maça çı-karken bunu gö-rebiliyoruz. Erkenfinal pasları ze-min ile ilgili değil.Bir an evvel maçı ko-parma arzusuyla ilgili.Oyuncularım kazanmakiçin odaklı bir şekilde hareketetti." ifadelerini kullandı.Uğurcan Çakır'ın performansına da değinendeneyimli teknik adam, "Trabzonspor tarihin-de bütün kupaları kazanmış, milli takıma kadarçok önemli deneyimler kazanmış bir oyuncu.İnişler çıkışlar hepimiz için var. Yeniden ayağakalkmak ve fırsatları değerlendirmek zorunda-yız. Avrupa Şampiyonası dönüşünde bunu bellietti. Odaklı ve iyi çalıştı. Çok iyi döndü diyordukkendi aramızda, bugün bunun da cevabını ver-di." değerlendirmesinde bulundu. (AA)

İlk maçı kazanmak önemli
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Gençlere siber güvenlik 
alanında uzmanlaşma imkanı 
AA muhabirinin Cumhurbaşkanlığı Diji

tal Dönüşüm Ofisinden edindiği bilgiye 
göre, Yükseköğretim Kurumu imzalanan 
işbirliği protokolü kapsamında, 
teknoparkı olan Ankara ve Ege üniver
siteleri ile Gebze ve İstanbul teknik 
üniversiteleri bünyesinde açılan siber 
güvenlik meslek yüksekokulları, 2023 güz 
döneminde Siber Güvenlik Analistliği ve 
Operatörlüğü Ön Lisans Programı'yla 
eğitime başladı. 

 
Ankara, İstanbul, İzmir ve Kocaeli 

olmak üzere 4 ilde açılan siber güvenlik 
meslek yüksekokulları, 2023 yerleştirme 
sonuçlarına göre 10 binden fazla ön lisans 
programı arasında taban puanlar baz alı
narak yapılan sıralamada ilk 10'a girdi. 

 
İstanbul Teknik Üniversitesi Siber 

Güvenlik Meslek Yüksekokulu taban 
puanlara göre ilk sırada yer alırken, 
Gebze Teknik Üniversitesi 4'üncü, Ankara 
Üniversitesi 6'ncı ve Ege Üniversitesi 
8'inci sıraya yerleşti. Geçen dönem 25 
kişilik kontenjanlara sahip bu okullara 
yeni dönemde 100 öğrenci alınacak. 

 
20232024 döneminde öğrencilerin or

talama yüzde 30'u birini sınıfa devam ed
erken, kalanı İngilizce hazırlık eğitimi 
gördü. Birinci sınıfa devam eden öğren
ciler, temel programlamadan bilişim ve ağ 
teknolojisine, işletim sistemleri ve güven
liğinden siber güvenliğe girişe, veri tabanı 
uygulamalarından güvenli ağ tasarımına, 
cihaz yönetimiyle sanallaştırmadan bulut 
teknolojilerine kadar çok farklı konuda 
dersler aldı. Öğrencilere ikinci sınıfta da 
sızma testi, mobil teknolojiler ve güven
liği, güvenli yazılım geliştirme, siber 
güvenlik yönetişimi ile siber olay yöne

timi konularında dersler verilecek. 
 
Burs ve staj imkanı 
Okullara, Türkiye Siber Güvenlik Küme

lenmesi üye firmalarının katkılarıyla 
başlatılan "Sektörel İşbirliği Programı"yla 
burs ve eğitmen desteği verilirken, 
böylece firmalar ve öğrencilerin yakın 
temasta olması da sağlanıyor. 

 
Firmalarla staj, bitirme projesi, mesleki 

eğitim konularda da işbirliği yapılıyor. 
Öğrenciler, teorik bilgilerin pratikte nasıl 
kullanıldığını öğrenme imkanı buluyor. 

 
Son sınıf öğrencileri için de zorunlu iş 

yeri eğitim uygulamasına başlanacak. Bu 
kapsamda da yine Türkiye Siber Güvenlik 
Kümelenmesine üye firmalardan destek 
alınacak. 

 
Öğrencilerin, üniversitelerdeki siber 

güvenlik kulüplerinin faaliyetlerine katıl
maları da teşvik ediliyor. 

 
Dijital Dönüşüm Ofisi tarafından da bu 

öğrencilere yaz döneminde hafta içi her 
akşam en az 1 saat olmak üzere 4 haftalık 
eğitim veriliyor. 

 
Öğrencilerin kazanacağı yetkinlikler 
Bu okullardaki öğrenciler "siber güven

lik analisti ve operatörü" olarak çok 
sayıda yetkinliğe sahip olacak. Bu yetkin
likler, bilgi sistemlerinin güvenlik açık
larını belirlemek, potansiyel tehditleri ve 
riskleri değerlendirmek, bu konudaki 
güvenlik politikalarını ve prosedürlerini 
iyileştirmek, ağ ve sistemlerdeki anormal 
aktiviteleri izlemek, saldırı girişimlerini 
tespit ederek koruma önlemleri 
geliştirmek, bunun için siber güvenlik 
araçlarını kullanmak, siber güvenlik olay
larını değerlendirerek müdahale etmek, 
bilgi sistemlerindeki zayıf noktaları tespit 
etmek, bilgi güvenliği ihlali durumunda 
hızlı ve etkili bir şekilde müdahale etmek 
olarak sıralandı.
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OpenAI'ın CEO'su Altman, 
yapay zeka yarışında 
Çin'i geçme çağrısı yaptı 

OpenAI, arama motoru 
"SearchGPT"yi başlatacak 

Axios'a konuşan Altman, ABD hükümetinin 
yapay zeka konusunda gelişmeler kaydettiğini 
ancak hükümet tarafından konuya "gerekli cid
diyetin gösterildiğini" düşünmediğini belirtti. 

 
Çin'in yapay zeka teknolojilerini 

geliştirmedeki kararlılığına işaret eden Altman, 
diğer hükümetlerin yapay zeka konusuna daha 
taktiksel ve hızlı bir yaklaşım göstermesi gerek
tiğini söyledi. 

 
Altman, ABD'li yapay zeka şirketlerinin, veri

leri ve kendilerine ait önemli fikri mülkiyet
lerinin çalınmasını önlemek için siber savunma 
ile veri merkezi güvenliği alanlarındaki 
geliştirmelerinin önemine dikkati çekti. 

Yapay zeka teknolojilerinde altyapının önem
ini vurgulayan Altman, ABD yetkililerinin özel 
sektör ile işbirliğiyle veri merkezleri ve enerji 
santralleri için fiziksel altyapı oluşturma çalış
maları düzenlemesi çağrısı da yaptı. 

 
Altman, ABD'nin yapay zeka sistemlerinin 

küresel inşası için ihracat kontrolleri ve yabancı 
yatırım kurallarını nasıl uygulayacağına dair 
netlik kazandırması gerektiğini belirtmesinin 
ardından, yapay zeka teknolojileri için Ulus
lararası Atom Enerjisi Ajansına (UAEA) ben
zeyen bir kuruluşun oluşturulmasının önemli 
olduğunu ifade etti. 

 
Sam Altman, ayrıca yapay zekadan ola

bildiğince çok insanın faydalanabilmesi için 
"ABD liderliğinde küresel bir koalisyona ihtiy
acımız var." dedi.

OpenAI'dan yapılan açıklamada, 
"SearchGPT"nin kullanıcılara "net ve ilgili kay
naklarla hızlı ve zamanında yanıtlar vermek" 
amacıyla yapay zeka modellerinin gücünü web
den gelen bilgilerle birleştirmek için tasar
landığı belirtildi. 

 
Açıklamada, söz konusu arama motorunun 

kullanımına, geri bildirimler almak için küçük 
bir kullanıcı ve yayıncı grubuyla başlanacağı 
ifade edildi. 

 
Bu prototipin geçici olduğu, gelecekte bu 

özelliklerin en iyilerinin doğrudan ChatGPT'ye 
entegre edilmesinin planlandığı bilgisi verildi. 

 
Açıklamada, kullanıcıların sorularına web

deki güncel bilgilerle hızlı ve doğrudan yanıt 
verecek "SearchGPT"nin ilgili kaynaklara net 
bağlantılar sunacağı, ayrıca kullanıcıların ara
malarda sohbet eder gibi takip soruları sora
bileceği kaydedildi. 

 
OpenAI Üst Yöneticisi Sam Altman da X 

hesabından yaptığı paylaşımda, "Aramayı 
bugün olduğundan çok daha iyi hale getirecek 
alan olduğunu düşünüyoruz. SearchGPT adında 
yeni bir prototipi başlatıyoruz. Prototipten 
öğreneceğiz, onu daha iyi yapacağız ve ardın
dan gerçek zamanlı ve maksimum düzeyde 
yararlı hale getirmek için teknolojiyi ChatGP
T'ye entegre edeceğiz." ifadesini kullandı.

Sanayi ve Teknoloji Bakan
lığınca hazırlanan "Dijital 
Dönüşüm Destek Programı 
Uygulama Esaslarına İlişkin 
Tebliğ" Resmi Gazete'de yayım
lanarak yürürlüğe girdi. 

 
Tebliğ, dijital dönüşüm destek 

programının başvuru, inceleme, 
değerlendirme, izleme ve 
tamamlama süreçlerinde uygu
lanacak usul ve esaslar ile söz 
konusu programın yönetimine 
ilişkin diğer hususları kapsıyor. 

Buna göre, dijital dönüşüm 
harcaması olarak kabul edilecek 
harcama kalemlerini ve bun
larda aranacak nitelikleri içeren 
ürün listesi, kamu politika ve 
strateji belgelerinde belirlenen 
öncelikler, desteklerden yarar
lanabilecek sektörlerin dijital 
dönüşüm ihtiyaçları, dijital 
dönüşüm ürün ve hizmetlerinin 
katma değer üretme potansiyeli, 
bunların uygulanabilirliği ve 
sürdürülebilirliği için teknoloji 
tedarikçilerinin yeterliliği gibi 
hususlar dikkate alınarak Bakan
lıkça belirlenecek. 

Ürün listesi ekonomik ve 
teknolojik gelişmelere göre 
gerekli görüldüğünde Bakanlık 
tarafından güncellenebilecek. 

Geçerli ürün listesi ve ürün
lere dair şartlar, programa ilişkin 
bilgilendirme, başvuru, izleme, 
değerlendirme ve raporla
maların tek pencere üzerinden 
yapılmasını sağlamak amacıyla 
Bakanlık tarafından geliştirilen 
portalda ve/veya Bakanlığın 
resmi internet sitesinde yayım
lanacak. 

Yatırımcıların mevcut faaliyet
leri kapsamında maliyet 
azaltımı, verimlilik ve kalite 
artışı, çalışan ve müşteri mem
nuniyeti gibi sonuçlar elde 
etmesini amaçlayan dijital 
dönüşüm yatırımları destek

lenecek. Doğrudan kapasite 
artırmaya yönelik komple hat 
modernizasyonu ile yeni veya 
tevsi yatırımlar ise desteklen
meyecek. 

 
Başvuru süreci 
Program kapsamında 

başvuru, değerlendirme, izleme 
süreçlerine dair iş ve işlemler 
Milli Teknoloji Genel Müdür
lüğünce yürütülecek. 

Türkiye'de yerleşik sermaye 
şirketlerinin temsilcileri, pro
grama portal üzerinden 
başvurabilecekler.Başvuru aşa
masında, yatırımcının başvuru

nun yapıldığı tarih itibarıyla en 
az 5 yıldır faaliyette olması, 
Bakanlıkça belirlenen ve por
talda ilan edilen ana faaliyet 
alanında faaliyet göstermesi ve 
asgari sabit yatırım tutarının 30 
milyon lira olması gibi kriterler 
aranacak. 

Yatırımcı, teşvik belgesi süresi 
boyunca her bir takvim yılında 
gerçekleştirdiği dijital dönüşüm 
yatırımlarına ilişkin gelişme ra
porunu, takip eden takvim 
yılının ocak ayının sonuna kadar 
portal üzerinden Bakanlığa 
bildirecek. 

Tamamlanmaması halinde 

yatırım öncelikli yatırım olma, 
işletme de dijital dönüşüm 
merkezi olma niteliğini kaybede
cek. Bu projeler için yatırımın 
niteliğine göre diğer teşvik uygu
lamalarından en uygun görülen 
program dikkate alınarak teşvik 
belgesi düzenlenecek. 

 
Dijital dönüşüm yetkinliği 
Dijital dönüşüm yatırımlarının 

başarıyla yürütülmesine katkı 
sağlamak amacıyla Milli 
Teknoloji Genel Müdürlüğünce, 
yatırımcıların dijital dönüşüm 
yetkinliklerinin gelişimine yöne
lik eğitim ve danışmanlık pro

gramları uygulanacak. 
Yatırımcı, yürüttüğü dijital 

dönüşüm yatırımının kapsamına 
ve işletmenin ölçeğine göre 
Genel Müdürlük tarafından 
atanacak dijital dönüşüm yetkin
lik geliştirme programlarını za
manında tamamlamakla 
yükümlü olacak. Atanan pro
gramları zamanında tamamla
mayan yatırımcıların 
tamamlama vizesi işlemi yapıl
mayacak ve revizyon talepleri 
değerlendirmeye alınmayacak. 
Program kapsamında tamam
lama vizesi yapılmış yatırımcı 
tekrar programa başvurabilecek.

Dijital Dönüşüm Destek Programı'nın 
uygulama esasları belli oldu 

Türkiye'de teknolojik ürün ve çözümlerin işletme süreçlerine entegre edilerek maliyetlerin düşürülmesi, verimliliğin 
ve kalitenin artırılması amacıyla Dijital Dönüşüm Destek Programı'nın uygulama esasları belirlendi. 
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